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Во изработка на техничката документација – Урбанистички проект за инфраструктура  за 
линиска инфраструктурна градба : Новопланиран  СН10(20)кV кабелски подземен вод 
од постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  новопланирани  
трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП   во  КО Дебар 3, Општина Дебар  учествуваа 
следните проектанти: 
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бр.07-218/5  од 09.03.2010 год 
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/Електронски издаден документ/
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/2020) 
Законот за изменување и дополнување на Законот за урбанистичко планирање  
(„Сл.весник на РСМ“ бр.111/2023 од 30.05.2023 год.) и согласно Законот за енергетика 
(Службен весник на Р.М. бр 96 од 28.05.2018г., Сл. Весник на РСМ број 96/19), а во врска 
со изработката на Урбанистички проект за инфраструктура за линиска 
инфраструктурна градба: Новопланиран  СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна 
трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  новопланирани  трафостаници ТС 
10(20)/0,4kV по ДУП   во  КО Дебар 3, Општина Дебар  , "Електро Дизајн" ДООЕЛ  
Охрид го издава следното: 
 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 
 

За изработка на Урбанистички проект за инфраструктура  за линиска инфраструктурна 
градба: Новопланиран  СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна трафостаница ТС 
10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  новопланирани  трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП   во  
КО Дебар 3, Општина Дебар  , се назначува: 
 
 
               
 
 Ивана Групче , дипл.инж.арх.         -     Овластување бр. 0.0421     
                                                                                                              
                                                                                                      
                                        
                                                                
 
Планерот е должен Урбанистичкиот проект за инфраструктура да го изработи согласно 
Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/2020), Законот за 
изменување и дополнување на Законот за урбанистичко планирање  („Сл.весник на РСМ“ 
бр.111/2023 од 30.05.2023 год.) Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република С. Македонија” бр. 225/2020), Правилникот за изменување и 
дополнување на Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република С. Македонија” бр. 219/21, 104/22,99/23),Законот за енергетика („Службен 
весник на Р.М.“ бр.96 од 28.05.2018 ,Сл. Весник на РСМ број 96/19,) како и другите 
важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 

 
 
                                                                                                  УПРАВИТЕЛ: 
 
                                                                                          м-р Владимир Стојаноски 

 





Penytinmca Cenepna Maxezronaja
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Ep.1 Nr. YIT1/PA110- 30
30.08.2023 rozi.yviti
J__(EEAP-DIBER

H3BO,lJ; O,lJ;nJIAH

O,ll,JIYKa aa ,lJ;yn aa ,lI,eJI ozt Y6 25 - 30Ha co
cnemrjamra nasreaa - xacapna "JIuMaH Ka6a"
,lJ;e6ap.
Onnyrca 6p. 07-218/5 O,ll, 09.03.2010,
otijanena BO CJI. fJIaCHUK na Onurrnna
,lJ;e6ap 6p.11 O,ll,2010

Hasreua aa rpaznia: Cnope,L\ 6HnaHcHHTe
noxaaarenn BO'ratie.napen nper.nen (BO npnnor)
30Ha: II
MB: nopaneuma "Kacapna"
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H3BO,L\aa: xn.tip. II KO J__(e6ap- 3
Mepxa: 1: 1000

• HHcppaCTpYI<Typ,eH nnau, e.nexrpaxa H
TenecpoHHja aa npodnonr: Bo rrpnnor.

• CHIITe3eH nrraa: Bo npa.nor.
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Hartuesi i shtojces grafike:VS

PClly6.'II1IGl Ccncpna Mnxc.iouaja
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Republika e Maqedonise se Veriut

KOMUNA DIRER
KRYETARI I KOMUNES

EKSTRAKT NGA PLANI

Vedim per PDU per pjese nga BU 25 - Zone me
destinim special - kazerma "Liman Kaba" Diber,
Vendimi nr. 07-218/5 nga 09.03.2010, i
publikuar ne Gazeten Zyrtare te Komunes Diber
nr.ll, me daten 2010.

Destinimi i ndertimit: Sipas treguesve ne
pasqyren tabelare (ne shtojce)

Zona: II
VQ: "Kazerrna" e meparshme

Bllok 25; Lokll
Ekstrakt per: p.k, nr. II KK Diber - 3
Raporti:l: 1000

1.PJESA GRAFIKE:

• Plani infrastrukturor, rryma dhe telefonia: Ne
shtojce,

• Plani sinteze: Ne shtojce,

Rcpublika c Maqcdonise 50 Veriut
KOI1Hllm Diber

Rr."R-1c Shtatori" 11r.7:2.

Tel. 0461831-196: Fax.046/831-015
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2. TEKCTY AJIE" .n:EJI:

• 3a: .n:Yll aa ,a;eJI o,a; "YEi 25"

• Onurrn YCJIOBH sa npocropen pasaoj H
cnponenysaa,e aa nJIaHOT: Bo rrpnnor,

• TIoce6HH YCJIOBH sa npocropen paaaoj H
cnpoaeztyaaa.e aa nJIaHOT: Bo npnnor.

• HYMepw'!KH napanerpn sa YCJIOBHTe aa
.n;eTaJIHO rrnanapau,e aa npocropo-r: Bo
npnnor.

I13roTBI1J1 j Pregaditi:
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Fetije Beqiri
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Gazmend Carni ~)-

O.n;o6pl1J1jM· atoi:

Durim F ta u . ~

I'cnYOJI>II(:l CCBcpHa IVh.II(C)lOlHlja

OIIlUTI1IJa)k6ap

YJI".8-rvlll Ccrrrestupu.fip. 72.

2. PJESA TEKSTUALE:

• Per:PDU per pjese nga "BU 25"

• Kushtet e pergjithshme per zhvillimin
hapesinor dhe zbatimin e planit: Ne shtojce,

• Kushtet e vecanta per zhvillimin hapesinor
dhe zbatimin e planit: Ne shtojce,

• Parametrat numerike per kushtet per
planifikim detal te hapesires: Ne shtojce.
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DUP Debar - del  od blok  25-zona so specijalna namena-kasarna Liman Kaba
PLAN - 2009-2014god.

teh. broj  S4609
Agencija za planirawe na prostorot Skopje  /  GO PLAN  DOO-Gostivar

1

P L A N S K A   D O K U M E N TA C I J A

DUP DEBAR - DEL OD BLOK  25
Zona so specijalna namena
kasarna -,, Liman Kaba,,
OP[TINA  DEBAR

I. TEKSTUALEN DEL

Vovedni napomeni
Soglasno Programata za prioritetna izrabotka na Urbanisti~ki

planovi za 2009, r.br.15-Izrabotka na potrebna urbanisti~ko planska
dokumentacija za opfati koi bile ili se vo nadle`nost na ARM  (Sl.vesnik
na RM br.19/09), se izrabotuva Detalen urbanisti~ki plan  za Debar-del od
blok 25 - Zona so specijalna namena-kasarna ,, Liman Kaba,,.

1.Vid na planot, naziv na podra~jeto na planskiot opfat (toponim ili
opis) i planskiot period

Se izrabotuva Detalen urbanisti~ki plan za Debar, del od blok 25- zona so
specijalna namena, kasarna - Liman Kaba, so povr{ina od 11.96ha. soglasno
Programata za prioritetna izrabotka na Urbanisti~ki planovi za 2009.
Detalniot urbanisti~ki plan (DUP) e za planski period od 5(pet) godini,
odnosno za period 2009-2014godina.
Planot }e se donese po skratena postapka, vo koja urbanisti~kiot  plan se
izrabotuva i donesuva kako predlog na plan.
Urbanisti~koto planirawe }e se izvr{i spored Zakonot za prostorno i
urbanisti~ko planirawe (Slu`ben  vesnik na RM br.51/05, 137/07 i 91/09) i
Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka
na urbanisti~kite planovi (Slu`ben  vesnik na RM br.78/06) i Pravilnikot
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Slu`ben  vesnik na
RM br.78/06, 140/07, 12/09 i 93/09) .

2.Geografska i geodetska mestopolo`ba na planskiot opfat so precizen
opis na negovata granica po granicite na katastarskite parceli so koi
se sovpa|a, oski na ulici ili drugi eksplicitni linearni simboli na
geodetskata podloga

Planskiot opfat na ovoj urbanisti~ki plan  e del od blok
25(dvaesetipet), so povr{ina od 11.96ha. i e del od urbaniot opfat na grad
Debar. Debar e gradski centar vo severozapadniot del na Republika
Makedonija, so povr{ina na planski opfat po GUP od 490.36ha. Planskiot
opfat na Debar go so~inuvaat 28 (dvaesetiosum) bloka.

3.Tekstualni odredbi  od izvodot od plan od povisoko nivo koi se
odnesuvaat na podra~jeto na planskiot zafat i pretstavuvaat uslovi za
planirawe na prostorot
Posleden planski dokument, kade pripa|a konkretniot planski opfat, e GUP
na grad Debar, koj e usvoen so Odluka br. 07-27/4 od 18.02.2005god. za planski
period od 10 (deset) godini. 2004-2014god. Spored ovoj plan, grad Debar ima
urban opfat od 490.36ha. podelen vo 28(dvaesetiosum) bloka. Vo ovoj
urbanisti~ki plan, se planira Debar da dostigni broj na `iteli od 16300,
broj na doma}instva 4075, so prose~en broj na `iteli 4.0 po edno
doma}instvo.
Pri izrabotka na DUP na Del od blok 25,  Odredbite na GUP na  grad Debar,
se uslov za izrabotka na ovoj plan. Konkretno uslovi za izgradba za ovaa
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zona so specijalna namena vo GUP za Debar nema dadeno, bidej}i vo site
planovi,  ovaa zona  ne e razrabotena, odnosno e izemena, poradi karakterot
na namenata-kasarna.
Zatoa vo ovaa  to~ka }e  gi citirame,  Osnovnite parametri i Posebnite
parametri ({to se odnesuvaat za  ovie klasi na namena koi se o~ekuva da se
planiraat ) i Nasokite za izrabotka na DUP, dadeni vo to~ka 15.Parametri
za ureduvawe na prostorot,  vo  urbanisti~kiot plan GUP Debar, usvoen so
Odluka na Sovetot na Op{tina Debar br.07-27/4 od 18.02.2005god. za
planiranite zoni.

15. PARAMETRI ZA Ureduvawe na prostorot
15.1. Osnovni parametri

1. Parametrite za ureduvawe na prostorot se sostaven del na Planot i
imaat pravno dejstvo vrz izrabotkata na Detalniot urbanisti~ki
plan, odnosno tie se smernici za nivna izrabotka.

2. Parametrite se primenuvaat vo site fazi na realizacija na ovoj plan
i zaedno so tekstualnoto obrazlo`enie i grafi~kite prilozi
pretstavuvaat edinstvena celina.

3. Parametrite za namenite na podra~jata koi se evidentirani na
geodetskata podloga i avionskata snimka, vo Dokumentacionata
osnova se tretiraat kako postojna sostojba.

4. Parametrite se primenuvaat vo ramkite na utvrdenata granica za
zafatot.

5. Izrabotkata na Detalnite urbanisti~ki planovi }e bide isklu~ivo
soglasno namenata dadena vo Generalniot urbanisti~ki plan.

6. Vo slu~aj na direktna primena na GUP, investitorot e dol`en
prethodno da izraboti i dostavi na nadle`niot organ za odobruvawe
urbanist~ki proekt soglasno ~len 32 od Zakonot za prostorno i
urbanisti~ko planirawe.

7. Urban blok e urbanisti~ka celina ograni~ena vo princip so postojni
ili planirani soobra}ajnici, ili prirodno sozdadeni granici so
maksimalna povr{ina do 30 ha. Urbanoto podra~je na Debar e podeleno
na 28 blokovi.

8. Urbanite blokovi pri izrabotka na Detalni urbanisti~ki planovi
mo`at da se delat na moduli. Eden urban blok se sostoi od minimum
dva urbani moduli.

9. Regulacionite linii go razgrani~uvaat zemji{teto, odnosno
podra~jeto za gradewe od zemji{teto nameneto za op{t interes
(javni soobra}ajnici i drugi povr{ini)
Rastojanieto me|u dve regulacioni linii go opredeluva profilot na
soobra}ajno - infrastrukturniot koridor i iznesuva minimum 8,5m.

10. So grade`nite linii se ograni~uva povr{inuvata za izgradba na
gradbi vo ramkite na urbanisti~kata parcela i se nazna~uva
rastojanieto od regulacionata linija (glavna nadvore{na grade`na
linija), odnosno od granicata na parcelata (pomo{ni - vnatre{ni
grade`ni linii). Grade`nite linii se biten podatok vo
izgotvuvaweto na Detalnite urbanisti~ki planovi i tie treba da
se dvi`at od 3-5 m od regulacionata linija vo zavisnost od vidot na
ulicata.

11. Pri planiraweto na GUP Debar se utvrdeni maksimalni visini na
sodr`inite vo metri. Za gradbite locirani na teren vo pad (nad 10%
kosina), utvrduvaweto na viso~inata se vr{i so nazna~uvawe na
apsolutna kota do koja mo`e da se realizira izgradbata na gradbite,
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povrzano so vizurata na sosednite gradbi, odnosno se nazna~uva
kotata na slemeto.
Viso~inata na objekt se opredeluva od nivoto na trotoarot odnosno
od soobra}ajnicata ili pristapnata pateka (nulta kota) do
zavr{niot venec na objektot (za ramni tereni), odnosno do slemeto
na objektot (za kosi tereni).
Pri ponatamo{noto izgotvuvawe na Detalni urbanisti~ki planovi:

- visinata za zaedni~ki stanbeni gradbi - strukturi se zacrtuva do
19,2m.

- za semejni ku}i so gradini maksimalnata visina iznesuva 10,2m.
- kaj stanbeni gradbi so vnatre{en dvor maksimum 7,2m
- za ku}i povrzani vo blok (maksimum 6 ku}i vo niza) iznesuva 13,2m.
Pri utvrduvawe na maksimalnata viso~ina na gradbite, edno nivo vo
stanbenite gradbi e so maksimalna viso~ina (konstruktivna viso~ina
3
metri)
Za stanbenite gradbi kotata na prvoto nivo vo odnos na terenot
iznesuva maksimum 1,20 metri.

12. Vo zonata za domuvawe, pri planirawe na novi gradbi za domuvawe,
dogradba ili nadgradba na postojnite gradbi, minimalnoto
rastojanie od najistureniot del na planiran objekt osven strea, do
granicata na sosednite urbanist~ki parceli, odnosno do trotoarot
na soobra}ajnicata iznesuva edna ~etvrtina od planiranata visina,
no ne pomalku od 1,2metri.

13. Procentot na izgradenost na lokacijata (odnos me|u bruto
povr{inata pod objekt i povr{inata na parcelata pomno`ena so 100)
iznesuva:

- za gradbi za domuvawe i stanbeno delovni gradbi maksimum do 60%
- za drugi gradbi maksimum do 70%

14. Koeficientot na iskoristuvawe na zemji{teto se utvrduva kako
odnos me|u bruto razvienta povr{ina na site nivoa nad terenot (od
vlezno nivo) i povr{inata na parcelata:

- za semejni ku}i ili kompleksi, maksimum do 1,6
- za stanbeni gradbi, stanbeno - delovni ili kompleksi, maksimum do 2,0
- za gradbi i kompleksi za industrija i trgovija, maksimum do 3,0
- za gradbi i kompleksi za delovna namena, maksimum do 4,0
- za hoteli, maksimum do 5,0

15. Arhitektonskoto oblikuvawe na gradbite proizleguva od
funkcionalnite barawa i potrebi, klimatski, geomehani~ki
seizmi~ki i drugi mikrolokaciski uslovi, a materijalite za gradba vo
zavisnost od lokalnite raspolo`ivi grade`ni materijali,
tradiciite i kulturata vo gradeweto.

17.  Urbano sanacioni merki
Soglasno Pravilnikot pod urbano sanacioni merki se podrazbira
zgolemuvawe na kvalitetot na postojnite gradbi so popravawe i
modernizirawe na gradbite i neposrednata okolina, zaradi
obezbeduvawe na higienta, stabilnosta, za{titata na `ivotnata
sredina, eksterierniot izgled na naselbite i podigawe na
kulturnoto nivo na sredinata. Vakvi merki mo`at da se primenat vo
stariod del od Debar, kade ne postojat uslovi za pogolemi zafati.

18.  Merki za spre~uvawe barieri vo prostorot
Pri izrabotkata na Detalnite urbanist~ki planovi treba da se
prevzemat site merki za spre~uvawe na arhitektonski i drugi barieri
vo prostorot za nesmetano dvi`ewe na invalidizirani lica soglasno
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Pravilnikot za  standardi i normativi za ureduvawe na prostorot,
~l.61-67, (Sl vesnik na R.M. 2/02);

15.2. Parametri za za{tita
15.2.1. Za{tita na `ivotna sredina

19. Pri realizacija na zonite za domuvawe so kolektivni stanbeni gradbi
da se vodi smetka za postavuvaweto na blokovite vo odnos na
vozdu{nite struewa;

20. Za realizacija na gradbi vo zonite za industrija, da se izgotvuvaat
Elaborati za ocenka na vlijanija vrz `iotnata sredina, soglasno
Zakonot za za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina;

21. Pri izborot na tehni~koto re{enie za regulacija na ezerskiot breg da
se sogleda mo`nosta za kombinirawe na biolo{ki i tehni~ki merki.

22. Gradot Debar so svojata mestopolo`ba na edna od terasite na
Debarsko Ezero, pastoralniot reqef na okolnite planini, cirkovite,
pe{terite, kawonot na reka Radika i Crni drim, pretstavuva
prostor so posebni pejsa`ni vrednosti, koi e potrebno da se neguvaat
i za{titat, posebno pri realizacijata na planovite, vodej}i smetka
novata infrastruktura i visina na gradbite da se vklopat vo ovaa
nepovtorliva silueta na prostorot.

15.2.2. Za{tita na prirodata
23. Za za{tita na prirodata da se po~ituva Zakonot za za{tita na

prirodata Sl. v. na RM br: 67/04. posebno pri realizaczija na obikolni
soobra}ajnici da se vodi smetka za za{tita na biolo{kata
raznovidnost i predelskata raznovidnost i za{tita na prirodnoto
nasledstvo.

15.2.3. Za{tita od prirodni nepogodi i drugi nesre}i
24. Za za{tita od prirodni nepogodi i drugi nesre}i da se po~ituva

Zakonot za za{tita i spasuvawe Sl v. na RM br: 36/04. (vo mir i vo
vojna i od voeni dejstva vo Republika Makedonija)

25. Pri planiraweto treba da se prevzemat site merki za za{tita od
prirodni nepogodi koi se nastani predizvikani od nekontrolirano
dejstvo na prirodnite sili koi go zagrozuvaat `ivotot i zdravjeto
na lu|eto i `ivotnite i predizvikaat {teti na imotot,
kulturnoto nasledstvo i `ivotnata sredina (zemjotresi, poplavi,
lizgawe na zemji{te, sne`ni lavini, nanosi, luwi, urivawe na visoki
brani i nasipi, su{a atmosfeski i drugi i nepogodi.)

26. Pri planiraweto na prostorot treba da se predvidat merki za
za{tita od tehnolo{ki katastofi preku izgotvuvawe na posebni
elaborati za za{tita.

15.2.4. Za{tita od voeni dejstvija
27. Pri planiraweto na prostorot treba da se predvidat merki za

za{tita od voeni dejstvija, soglasno Zakonot za za{tita i spasuvawe
Sl v. na RM br: 36/04.

15.2.5. Za{tita od po`ari
28. Pri planiraweto na prostorot treba da se predvidat merki za

za{tita od po`ar, soglasno Zakonot za za{tita i spasuvawe Sl v. na
RM br: 36/04.

29. Da se po~ituva planiranata soobra}ajna mre`a vo celost koja
obezbeduva uslovi za dostapnost do site gradbi i organizirawe na
hidrantska mre`a na optimalni distanci za gasewe na po`ar.

30. So generalniot urbanisti~ki plan postojnata stanica za PPZ se
zadr`uva. Istata ima mo`nost za dogradba i pro{iruvawe vo svojata
parcela



DUP Debar - del  od blok  25-zona so specijalna namena-kasarna Liman Kaba
PLAN - 2009-2014god.

teh. broj  S4609
Agencija za planirawe na prostorot Skopje  /  GO PLAN  DOO-Gostivar

5

15.3. Posebni parametri
-----------------------------

15.3.3. Op{testven Standard

15.3.3.1. Obrazovanie,  zdravstvsvo, socijalna za{tita, kultura i duhovna
kultura

31. Povr{inite - lokaciite nameneti za izgradba na kapaciteti na
op{testven standard definirani so Planot da ne se prenamenuvaat
za druga namena i da se {titat od neplanska izgradba;

32. Pri planiraweto celosno da se po~ituvaat normativite i
standardite za proektirawe na gradbi na op{testven standard
dadeni vo Pravilnikot za standardi i normativi za proektirawe na
gradbi (Sl vesnik na R.M. 69/99, 102/99 i 2/02 i 5/04).

33. Gradbite na op{testveniot standard, nivniot prostoren raspored
i kapacitet definirani se vo planot i pretstavuvaat op{testvena
obvrska. Planot ne isklu~uva mo`nost za namena na kapaciteti od
op{testven standard kako rezultat na investirawe na privatniot
sektor. Ovie kapaciteti da se gradat spored va`e~kite normativi i
standardi na lokacii definirani spored prethodno izgotvena
planska dokumentacija.

15.3.3.2. Javni funkcii

34. Kapacitetite od domenot na javnite funkcii se dimenzioniraat
soglasno va`e~kite standardi i normativi i planiraniot broj na
vraboteni i o~ekuvan broj na nadvore{ni posetiteli;

35. Mestopolo`bata na eden del od kapacitetite na javnite funkcii
opredelena e so Planot, a mestopolo`bata na ostanatite  }e bide
opredelena so izrabotka na planovi od ponisko nivo;

15.3.4. Stopanstvo
36. Izborot na proizvodnata dejnost na novite stopanski kapaciteti

zadol`itelno da se podredi na site uslovi na za{tita na `ivotnata
sredina soglasno postojnite zakoni i propisi (ekolo{ki,
soobra}ajni);

37. Parcelizacijata na novite so planot predvideni povr{ini vo
ramkite na stopanskite zoni, {to }e se realizira so detalnite
urbanisti~ki planovi, da bazira kako na zadovoluvawe na potrebite
na investitorot taka i na opredelbata za poracionalno koristewe
na gradskiot grade`en prostorot namenet za stopanska dejnost;

38. Vo ramki na zonata za malo stopanstvo soglasno sovremenite
trendovi vo razvienite zemji, kako prate~ka sodr`ina mo`e da se
izgradi i stanben prostor vo funkcija na zadovoluvawe na potrebite
na sopstvenikot na objektot, pri {to taa dopolnitelna namena da
ne pretstavuva ograni~uvawe za locirawe na novi proizvodni i
uslu`ni dejnosti vo sosedstvoto koi se vo soglasnost so osnovnata
funkcionalna namena na toj prostor-proizvodni rabotni
aktivnosti;

39. Sovremenite trendovi na razvoj na odredeni proizvodno-tehnolo{ki
procesi dozvoluvaat nivna alokacija i vo ramki na zonite za domuvawe
so maksimalno po~ituvawe i primena na site ekolo{ki merki za
za{tita, va`e~ki zakoni i propisi;

40. Vo Planot za namena na povr{inite vo granicite na urbaniot
opfat, odredeno e zemji{te vo krajbre`niot pojas za razvoj na
stacionarniot turizam i razvoj na ugostitelstvoto i trgovijata.
Namenata celosno da se po~ituva pri izrabotka na Detalni planovi,
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so napomena deka vo delot za sport, rekreacija, zabava i
ugostitelstvo, se predviduva izgradba na mali ugostitelski gradbi
so pridru`ni sodr`ini za zadovoluvawe na potrebite na
posetitelite na pla`ata i krajbre`niot prostor.

41. Za postignuvawe pogolema efikasnost vo realizacijata na planskite
opredelbi na GUP-ot na grad Debar se prepora~uva izrabotka na
godi{ni programi vo koi }e bidat opfateni integralno site
komponenti na zemji{nata politika na Gradot. So Programata za
zemji{nata politika }e se obezbedi pogolem stepen na sledewe na
realizacijata na GUP-ot i detalnite urbanisti~ki planovi,
pogolema a`urnost i uvid vo koristeweto na gradskoto zemji{te i
benefitite koi }e gi ostvari Gradot so vaka kontrolirano i pazarno
orientirano upravuvawe so grade`niot prostor na Gradot.

42. Anga`irawe na grade`no zemji{te za novi stopanski kapaciteti koi
baraat golemi povr{ini za obavuvawe na proizvodno tehnolo{kite
procesi da se realizira nadvor od Gradot, vrz osnova na valorizacija
na razvojnite komparativni i kompetitivni vrednosti (prirodni
resursi, koristewe na postojnata  struktura na stopanstvoto za
razvoj na komplementarni dejnosti, doizgradba i pro{iruvawe na
raspolo`ivata infrastruktura, obrazoven i kadrovski potencijal,
preferirawe na izvozni proizvodni tehnologii, mo`nosti za primena
na novi tehnologii itn.). Se prepora~uva vakva industriska zona da se
locira na severnata strana od Gradot, nadvor od urbaniot opfat so
izrabotka na GUP za stopanski kompleks.

15.3.5. Gradski centri
43. Hierarhiskata struktura na gradskite centri definirana so planot

sostavena e od dve nivoa i toa gradski centar izrazen preku
komercijalnite oski i centar za dnevno snabduvawe oformen vo
zonite za domuvawe.

44. Lokalen centar nema so ogled na goleminata na urbanoto podra~je.
45. Ureduvaweto na centrite - goleminata, funkcionalnata sodr`ina i

granicite na opfatot }e bidat definirani so planovi od ponisko
nivo;

46. Brojot, prostornata disperzija,  golemina na centrite za dnevno
snabduvawe i sodr`inata na kapacitetite e podlo`na na evolutivni
promeni;

15.3.6. Zelenilo, sport i rekreacija
47. Povr{inite nameneti za zelenilo, sport i rekreacija, zabava i pla`i

ne smee da se prenamenat  za drugi sodr`ini;
48. Vo zonata na parkovskite zelenila, pokraj  povr{inite so parkovsko

zelenilo mo`e da se lociraat i funkcii so komplementaren karakter-
memorijalen kompleks-spomeni~ni obele`ja;

49. Funkciite i kapacitetite od komplementaren karakter mo`e da se
lociraat spored prethodno izgotvena planska dokumentacija;

50. Na urbanisti~kite profili na postojnite i novopredvidenite
soobra}ajnici (nad 18 m. {iro~ina) liniskoto zelenilo da se re{ava so
sredi{no dekorativno, i strani~no so drvoredi;

51. Revitalizacijata na liniskoto zelenilo na postojnite
soobra}ajnici da se odviva ednovremeno so rekonstrukcijata na
komunalnata infrastruktura i ureduvaweto na parterot;

52. Od vkupnite zeleni povr{ini 70% da bidat pokrieni so visoka, a 30 %
so niska vegetacija i trevnici;

53. Za site zeleni povr{ini predvideni so ovoj plan po`elno e da se
izgotvi urbanisti~ki proekt so hortikulturno re{enie, pri toa da
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se predvidi  avtohtonata vegetacija, dodeka dekorativnata da se
primenuva vo pomal obem, pri {to da se ima predvid srodnosta na
rastitelnite asocijacii, kako po habitus, taka i po kolorit;

54. Krajbre`niot i za{titnite zeleni pojasi da se zasadat so visoko
zelenilo

15.3.8. Soobra}aj
55. Spored zna~eweto ulicite se podeleni na: magistralni ulici, sobirni

ulici i servisni ulici. Kriteriumite za rangirawe na ulicite spored
zna~eweto voglavno proizleguvaat od Zakonot za javni pati{ta (Sl.
v. na RM br: 26/96god)

56. Izgradbata i osovremenuvaweto na uli~nata mre`a mora da bide vo
soglasnost so pozitivnite tehni~ki propisi vo sektorot na
niskogradba ta, koncepciite na urbanisti~kite planovi (GUP i
DUP) i odredbite za nivno sproveduvawe

57. Po usvojuvaweto na Generalniot urbanist~ki plan za site ulici od
primarnata mre`a koi po prioreti se predvideni za novogradba ili
rekonstrukcija treba da se izrabotat idejni proekti vo koi so to~ni
dimenzii, a vrz osnova na propisite za proektirawe }e se definiraat
site elementi na horizontalnoto i vertikalnoto re{enie, kako i
detali od kolovoznata konstrukcija, trotoarite i velosipedskite
pateki. Idejnite proekti }e bidat osnova za izrabotka na detalni
urbanisti~ki planovi na onie delovi kade }e bide potrebno da se
rabotat kako i za izrabotka na glavnite izvedbeni proekti za
istite. Pri izrabotka na idejnite proekti mo`ni se mali promeni
vo polo`bata na osovinata na ulicite koi bitno nema da vlijaat na
zonskiot plan. Isto taka mo`ni se i mali promeni i vo elementite
na raskrsnicite (radiusi i {irina na vozni lenti), no generalno vo
predvideniot povr{inski zafat. Ovie promeni ne mo`e da bidat
pri~ina za izmeni i dopolnuvawa na GUP ot.

58. Stacionarniot soobra}aj t. e. pra{aweto na parkirni i gara`ni
mesta e obvrska na lokalnata samouprava i na site korisnici na
zemji{te vo opfatot na urbanoto podra~je i se predmet na
Detalnite urbanisti~ki planovi.

59. Parkirnite i gara`nite mesta mo`at da bidat javni ili za
potrebite i vladenie na odredeni korisnici na prostorot od
naselbata.

60. Javnoto parkirno ili gara`no mesto e nameneto za bilo koe patni~ko
ili drugo vozilo pod uslovi {to gi opredeluva nadle`niot organ na
lokalnata samouprava. Javnite parkirni i gara`ni mesta se del od
javnite soobra}ajni povr{ini.

61. Drugite parkirni i gara`ni mesta se nameneti i za potrebite na
subjektite vo ~ie vladenie se nao|aat i ne se smetaat za del od
javnite soobra}ajni povr{ini.

62. Gradbata i uslovite za korisewe na javnite parkinzi i gara`i se
obvrska i pravo na lokalnata samouprava.

63. Obvrskata od prethodniot stav lokalnata samouprava pod odredeni
uslovi mo`e da ja prenese na treto lice i vo opredelen rok so posebna
odluka }e opredeli  poimeni~no koi od postojnite parkinzi vo
naselbata }e bidat javni i pod koi uslovi }e se upravuvaat i
koristat.

64. Gradbata na drugite parkirni i gara`ni mesta e obvrska na
investitorot. Obvrskata se ispolnuva vo ramkite na parcelata. Ako
vo parcelata nema dovolno prostor gara`ite i parkirnite mesta se
obezbeduvaat vo gabaritot na objektot, a pri toa mora da se ima
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predvid "Pravilnikot za standardi i normativi za planirawe" (Sl.
v. na RM br: 2/02 i Sl. v. na RM br:50/03)
---------------------------

15.3.9. Komunalna infrastruktura

15.3.9.1. Vodovod i kanalizacija
65. Sproveduvawe na dosledna za{tita na sega{nite i idni izvori{ta na

visoko kvalitetna voda.
66. Planiraweto na urbaniot razvoj na gradot da bide vo sklad so

vodostopanskite mo`nosti i problemi na za{tita od voda i
za{tita na vodata.

67. Realno vrednuvawe na vodata, odnosno tretirawe na vodata kako
ekonomska kategorija. Cenata na vodata treba da gi pokriva site
tro{oci za prosta reprodukcija na vodostopanskite sistemi, del za
pro{irena reprodukcija (30%) i tro{ocite za za{tita na vodite.

68. Za namaluvawe na zagubite na voda vo vodosnabditelnata mre`a
potrebno e redovno i sovesno nadgleduvawe na rabotata na sistemot
so permanentna gri`a za negova sostojba i redovno odr`uvawe.
Investiraweto vo namaluvaweto na zagubite vo vodosnabditelnite
sistemi e poracionalno odkolku kaptirawe na novi izvori{ta i
nivno vnasuvawe vo sistemot.

69. Bidejki izvornicite na voda i vodostopanskite sistemi vo odnos na
drugite sistemi imaat postrogi barawa vo pogled na razvojot i
za{titata potrebno e dosledna primena na merkite od prostornoto
planirawe so cel da se za{titat neophodnite prostori za nivniot
natamo{en razvoj.

70. Striktno da se sproveduva principot za za{tita na kvalitetot na
vodite na samite izvori{ta na zagaduvawe. Tro{ocite na
zagaduvaweto }e gi pla}a zagaduva~ot. Nadomestot za zagaduvaweto
na vodata mora da bide pogolem od investicionite i
eksploatacionite tro{oci za pre~istuvawe na vodite.

15.3.9.2. Elektroenergetika:
71. Postojniot 110 kV vod [piqe-Vrutok minuva niz centralniot del

na Debar i spored dobavenite podatoci od ESM }e ostane nepromenet
vo planskiot period.. Za negovo izmestuvawe potrebno e da se
izraboti investiciono-tehni~ka dokumentacija na soodvetno nivo,
so koj }e se definira trasata na noviot vod kako i ostanatite
elementi potrebni za dislokacijata.

72. Izgradbata na novi gradbi, rekonstrukcija na postojnite ili
izveduvawe na drugi raboti, pravnite i fizi~kite lica mo`at da
vr{at pod uslov da ne predizvikuvaat o{tetuvawe ili zna~ajni
promeni na prirodnite bogatstva i bioresursite ili na drug na~in
degradirawe na `ivotnata sredina i prirodata nad propi{anite
normi. Investitorot e dol`en pri izgotvuvaweto na tehni~kata
dokumentacija i nejzinata realizacija da obezbedi za{tita na
`ivotnata sredina i priroda soglasno so Zakonot.

73. Ekolo{kite aspekti pri proektirawe na nadzemnite
elektroenergetski vodovi se baziraat vo soglasnost so zakonot za
za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina i prirodata
("Sl.Vesnik na RM" br.51/2000 god.), Zakonot za izgradba na
investicioni gradbi ("Sl.Vesnik na RM" br.15/90 god.), Zakonot za
energetija ("Sl.Vesnik na RM" br. 47/97 god.) i Pravilnikot za
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tehni~kite normativi za izgradba na nadzemni elektroenergetski
vodovi so nominalen napon od 1 kV do 400 kV ("Sl.Vesnik" br.65/88
god.).
Pri izrabotka na generalnite urbanisti~ki planovi se sogleduva
problemot na elektroenergetski potrebi i soodvetnite koridori za
dalekuvodite. Pri ponatamo{na razrabotka se definiraat i
pokonkretnite koridori.

74. Izborot i obezbeduvaweto na koridorot se sveduva na izbor na
optimalna trasa na vodot, koj obezbeduva pojas so soodvetna
{iro~ina vo koja ne smeat da se gradat drugi objetki.

75. Goleminata i konstrukcijata na vodot e odredena vo soglasnost so
propisite. Pri izborot na opremata za vodot se vodi smetka da ne se
naru{uva vizuelniot pogled. Stolbot treba da e skladno oblikuvan i
da se vklopuva vo okolinata.

76. Pri postavuvawe na nadzemnite elektroenergetski vodovi pred se
treba da se vnimava na koridorot na vodot i vo negova blizina da nema
naselenost ili dokolku toa ne e mo`no, naselenosta da e minimalna.

77. Trasata na vodot treba da e usoglasena so nadle`nite vo {umskoto
stopanstvo so cel da se namali se~eweto na {umite, t.e. predviden e
koridor vo koj ne se odobruva izgradba na gradbi.

78. Pri izbor na trasata na vodot treba da se vnimava toj da pominuva
niz retka {uma i na terenot da ne se protegaat posebni za{titeni i
retki dobra.

79. Polo`bata na lokacijata na nadzemnite elektroenergetski vodovi
vo odnos na protivpo`arnata intervencija i nepredvideni havarii.
Trasata treba da bide postavena blizu do postoe~ki pat so {to
dokolku dojde do pojava na po`ar ili nekoja havarija,
protivpo`arnite ili specijalnite vozila bi stignale za kratko
vreme (okolu 15 minuti).
----------------------------

16. NASOKI ZA IZRABOTKA NA DUP
Urbanoto podra~je na Debar e podeleno na 28 blokovi koi ne se pogolemi od 30
ha. Urbanite blokovi pri izrabotka na Detalni urbanisti~ki planovi
mo`at da se delat na moduli. Eden urban blok se sostoi od minimum dva
urbani moduli. Se prepora~uva da Detalnite urbanisti~ki planovi se
izrabotuvaat po blokovi. Ne se isklu~uva mo`nosta da po isklu~itelna
potreba samo eden ili pove}e moduli mo`e da bidat predmet na izrabotka na
Detalen urbanisti~ki plan.
-----------------------------------------
16.2. Op{testven standard i javni funkcii
Vo domenot na op{testveniot standard i javnite funkcii nasokite se
odnesuvaat na zapazuvawe na sodr`inata, kapacitetot i prostornata
disperzija na planiranite kapaciteti kako osnoven preduslov za
perspektivno optimalno zadovoluvawe na potrebite na gradskata populacija
i naselenieto vo gravitaciskiot opfat.
Potrebite od detski gradinki da se re{avaat so Detalen urbanisti~ki plan.
So Detalen plan mo`e da se re{avaat i potrebite od drugi javni gradbi koi
ne se opfateni so planot , soglasno ~len 6 od Pravilniokot za standardi i
normativi za  ureduvawe na prostorot.
16.3. Stopanstvo

Industrija i tercijarni dejnosti
So detalnite planovi da se dooformat rabotnite zoni vo koi e predvideno
pro{iruvawe so novi povr{ini za stopanska namena. Vo ovie zoni potrebno e
da se intervenira na podobruvawe na  funkcionalnosta na transportnite i
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drugi prate~ki dejnosti neophodni za efikasno rabotewe na postojnite i
idnite proizvodni kapaciteti.
Novite kapaciteti na maloto i sredno stopanstvo vo ovoj prostor treba da
se gradat so celosna primena na merkite za za{tita na prirodnata i rabotna
sredina.
Namenata na neizgradenite prostori vo rabotnite zoni }e se utvrduva
spored tehni~ko-tehnolo{kite i ekolo{kite parametri na proizvodnite
procesi usoglaseni so lokacionite uslovi na zonata.
Pokraj zonite so monofunkcionalna namena predvideni za stopanski
aktivnosti (rabotni zoni), nekoi vidovi na stopanskite kapaciteti so novi
rabotni prostori mo`e da se lociraat vo zonite na domuvawe i centrite
po~ituvaj}i gi so zakon strogo odredenite uslovi (soobra}ajni, ekolo{ki).
Imeno so razvojot na pretpriemni{tvoto se otvaraat mo`nosti za
anga`irawe prostori za rabotewe vo ramki na domuvaweto i toa na parceli i
vo gradbi kako kaj individualnoto taka i kaj kolektivnoto domuvawe. Ovie
trendovi }e prodol`at i vo naredniot period, a dobivaweto dozvola za
obavuvawe na dejnosta treba da se usoglasi so uslovite utvrdeni za podra~je
nameneto za domuvawe.
Stopanskite kapaciteti koi se nao|aat vo gradskoto tkivo, a gi koi
zadovoluvaat prostorni, infrastrukturni, ekolo{ki kriteriumi, se
zadr`uvaat na postojnite lokacii (Fabrikata za sun|eri), ostanatite
treba da dislociraat vo zonata za malo stopanstvo i industrija.
Vo ramki na zonata za malo stopanstvo se dozvoluva izgradba na prostor za
stanovawe kako prate~ka sodr`ina na noviot proizvoden kapacitet, no vo
soglasnost so navedenite parametrite za ureduvawe na prostorot so
stopanska namena.
Tercijarnite dejnosti da se lociraat spored kriteriumot na zadovoluvawe na
potrebite na korisnicite na nivnite uslugi (naselenieto i stopanskite
subjekti). Vo krajbre`niot pojas se predviduva da se gradat mali gradbi za
ugostitelstvo soglasno parametrite za realizacija na ovoj plan i isklu~ivo
za zadovoluvawe na potrebite na korisnicite na pla`ata.

16.4. Zelenilo, sport i rekreacija
Planiranata struktura i prostorna disperzija na javnite zeleni povr{ini
na teritorija na gradot i po oddelni prostorno - funkcionalni segmenti
neophodno e da se zapazi i pri izrabotka na planovi od ponisko nivo. Vo taa
nasoka neophodno e da se zapazi i po mo`nost dopolnitelno podobri
strukturata na zelenite povr{ini predvidena so Planot. Posebno e zna~ajno
da se zapazi kompaktnosta na pogolemite zeleni povr{ini i kontinuitetot
na liniskoto. Povr{inata predvidena za javni zeleni povr{ini i za{titno
zelenilo ne smee so planovi od ponisko nivo da se prenameni.
Povr{inata sport i rekreacija mo`e da se dopolni so drugi propratni
sodr`ini od ovaa oblast (zabaven park i sl).
---------------------------

16.6. Soobra}aj
Prema standardite i normativite za planirawe vo Generalen urbanisti~ki
plan se razrabotuva primarnata uli~na mre`a, a toa se magistralnite,
sobirnite i servisnite ulici. Sekundarnata uli~na mre`a t. e. lokalnite,
stanbenite ulici i pristapite se predmet na analiza i planirawe vo
Detalnite urbanisti~ki planovi. Pri toa vo DUP se prevzemaat kako osnova
osovinite i gabaritite na popre~niot presek kako i regulacionata {irina
na taa uli~na mre`a, a ponatamu vo razrabotkata na planot se nadovrzuva
sekundarnata uli~na mre`a so site elementi na horizontalnoto i
vertikalnoto re{enie. Vo DUP se planiraat site soobra}ajnici preku koi
treba da se opslu`uva sekoj planiran i postoe~ki objekt kako i kompleksi od
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razni nameni dadeni kako povr{ini za gradewe, pri toa definiraj}i gi
radiusite na ivicite na kolovoz pri raskrsnicite mo`ni se mali promeni na
istite na primarnata mre`a koja e definirana vo Generalniot urbanisti~ki
plan.
16.7. Komunalna infrastruktura

16.7.1. Vodovod i kanalizacija
Primarnata vodosnabditelna i kanalizaciona mre`a e predmet na izrabotka
na GUP. Sekundarnata mre`a e predmet na razrabotka na DUP. Izgradbata na
sekundarnata mre`a treba da bide vrz osnova na sogledani tehni~ki
parametri  i nivna razrabotka vo idejni i glavni proekti.
Za odreduvawe na kapacitetot na izvornikot i vodosnabditelnata mre`a
usvoena e vodosnabditelna norma od 400 l/den/`itel za gradot i 300 l/den/`it.
za selata. Vo vodosnabditelnata norma predvideni se potrebite od voda za
naselenieto, zanaet~istvoto, maloto stopanstvo, odr`uvawe na
komunalnata higiena (miewe ulici, polivawe zelenilo), potrebite za poewe na
dobitokot i dr.
Za odreduvawe na kapacitetot na kanalizacionata mre`ata usvoen e
normativ od 80% od vodosnabditelnata norma. Koli~inata na otpadnite
vodi vo mre`ata }e se zgolemi za 25% od infiltracijata na podzemna voda.

16.7.2. Elektroenergetika  i gasovoden sistem
Debarskiot distributiven konzum vo periodot od 1998 god. do 2002 godina
u~estvuva so 0,76-0,96% vo vkupniot distributiven konzum na Makedonija. Za
da se odbegne zgolemenata potro{uva~ka na elektri~nata energija  vo
idninata, treba da se intezivira koristeweto na jaglenot a pred se na
prirodniot gas kako energetsko gorivo.
Vo idniot period potrebno e da se po~ituvat trasite za postojnite i
planiranite energetski gradbi (dalnovodi, gasovodi i sl.) kako i
pozitivnite zakonski normi i pravilnici koi se odnesuvaat pri gradba na
vakov vid na gradbi.
Razvojot na distributivnata elektroenergetska mre`a treba da im
ovozmo`i podednakva dostapnost do elektri~na energija na celokupnoto
naselenie vo site delovi od gradot.

16.7.3. Komunalni gradbi i povr{ini
Nasoki koi treba da se po~ituvaat pri izrabotka na detalni urbanisti~ki
planovi  se:

- plansko realizirawe na predvidenite komunalni povr{ini, i na
ostanatite komunalni gradbi,  vo se prema dadenite normativi, kriteriumi
i zacrtanite nameni na povr{inite

- da se ovozmo`i kontinuitet vo povrzuvaweto na postojnite i
planskite komunalni  povr{ini vo celina.

- postojnite i so planot predvideni komunalni  povr{ini za pazari,
grobi{ta i deponija ne smeat da pretstavuvaat   rezervna povr{ina za drugi
sodr`ini, nitu pak da se prenamenuvaat za druga namena.

16.8.@ivotna sredina
Pri realizacija na GUP Debar problemite so `ivotnata sredina treba da se
nadminat soglasno navedenite nasoki:

- Ureduvawe na postojnite zelenite povr{ini i realizacija na
planiranite.

- Odr`uvawe na postojnoto i postavuvawe na novo linisko zelenilo
pokraj primarnata uli~na mre`a, realizacija na zeleniloto pokraj
krabre`niot pojas;

- Dorealizacija na kanalizaciona i atmosferska kanalizacija,
realizacija na zeleni povr{ini na nestabilni tereni;
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- Pre~istuvawe na otpadnite vodi i gasovite od industrijata kako
i zapazuvawe na sanitarani zoni za za{tita okolu industriskite
gradbi;

- Realizirawe na regionalna sanitarna deponija so kontroliran
transporten sistem i organizirano deponirawe na grade`niot
{ut;

------------------------------------------------

4.Planska programa koja proizleguva od programata na donesuva~ot na
planot i od rezultatite na analizata na postojnata sostojba od to~ka 9 i
10 od ~len 3 od Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na
grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi

Soglasno Programata za prioritetna izrabotka na Urbanisti~ki
planovi za 2009, r.br.15-Izrabotka na potrebna urbanisti~ko planska
dokumentacija za opfati koi bile ili se vo nadle`nost na ARM  (Sl.vesnik
na RM br.19/09), se izrabotuva Detalen urbanisti~ki plan  za Debar-del od
blok 25 - Zona za specijalna namena-kasarna ,, Liman Kaba,,. Ovoj planski
opfat e so povr{ina od 11.63ha.(spored GUP Debar) dosega ne e razraboten
so DUP.

Planskiot opfat e zemji{te, urbanizirano, no  ne  izgradeno so
povr{ina od 11.96ha. opredelen so Geodetski elaborat, za geodetski raboti
za posebni nameni, za Uvid na lice mesto, kp.14/2, KO Debar, izraboten od
DOOEL KAT PLUS -Ki~evo, so broj: 07-345/1 od 10.08.2009god. zaveren od
Agencijata za katastar i nedvi`nosti na RM, Oddelenie za katastar i
nedvi`nosti Debar, so br. 1110-104, od 02.09.2009god.

Pri ureduvaweto na prostorot na planskiot opfat, po~ituvani se
prgramskite barawa na Op{tina Debar. Vo konsultacija na Gradona~alnikot
na op{tinata i slu`bite na Sektorot za urbanizam, za{tita na `ivotnata
sredina i komunalni raboti, planskiot opfat se ureduva kako zona so
me{ana namena, formirani se:

 grade`ni parceli so slednata grupa, odnosno klasa na namena:
-B-komercijalni i delovni nameni-5grade`ni parceli;
-V1-obrazovanie i nauka-1grade`na parcela;
-V4- dr`avni institucii-1grade`na parcela;
-G2-lesna i nezagaduva~ka industrija-7grade`ni parceli;
-D3-sport i rekreacija-1edna grade`na parcela;
-E1- komunalna infrastruktura-2grade`ni parceli
-E2- komunalna suprastruktura -2grade`ni parceli i

 zemji{te za javna upotreba;

5.Opis i obrazlo`enie na planskiot koncept za prostorniot razvoj i
harmonizacija na prostorot na podra~jeto vo ramkite na planskiot
opfat, so osvrti na site relevantni aspekti i posledici od
planiranite urbanisti~ki re{enija i odredbi

5.1.Metodolo{ki pristap i postapka
Pri izrabotkata  na DUP Del od blok 25-Debar, e primenet

metodolo{ki pristap i postapka soglasno Odrebite od Zakonot za prostorno
i urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na R.M. br.51/05, 137/07 i 91/09) i
Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka
na urbanisti~kite planovi (Slu`ben  vesnik na RM br.78/06) i Pravilnikot
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Slu`ben  vesnik na
RM br.78/06, 140/07,12/09 i 93/09).
Spored ovie Zakonskite propisi, DUP na ovoj planski opfat, }e se donese po
skratena postapka, vo koja urbanisti~kiot  plan se izrabotuva i donesuva
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kako predlog na plan, bidej}i se izrabotuva soglasno Programata za
prioritetna izrabotka na Urbanisti~ki planovi za 2009.

Metodolo{kiot pristap ima su{tinsko zna~ewe na celokupniot
proces pri izrabotka na Urbanisti~kiot plan i vo su{tina  prestavuva
izrabotka po fazi, po~nuvaj}i od analiza na postojanata sostojba, usvoenite
principi za poedini problemi do sozdavawe na osnovnata koncepcija za
planirawe na povr{inite i izrabotka na konkretni  prostorni, soobra}ajni
i infrastrukturni re{enija.

5.2.Celi i zada~i na planot
DUP kako osnovna cel gi ima zacrtano nasokite na idniot prostoren

razvoj, definirawe na optimalni re{enija za organizacija na osnovnite
funkcii, imaj}i gi predvid prirodnite pogodnosti i ograni~uvawa i
sozdadeniot materijalen fond.
Oformuvaweto na urbanisti~kiot dokument se zasniva na izvr{uvawe na
prethodni aktivnosti :
- Analiza na postojnata sostojba
- Definirawe na idnite razvojni potrebi i
- Definirawe na programski osnovi na planot

Planot so svoeto donesuvawe ima karakter na javen planski dokument i
istiot slu`i:
- Kako izvor na informacii,
- Prestavuva planska osnova  za definirawe na programi i inicijativi,
- Osnova za formirawe na posebni celi za razvoj,
- Prestavuva instrument i sredstvo za stimulirawe na javniot interes za

razvoj i
- Prestavuva inicijativa i instrument za za{tita i unapreduvawe na

kvalitetot na `ivotnata sredina.
DUP kako del od sistemot na op{estvenoto planirawe mora da uva`uva

soodvetni principi i istite da gi vgraduva vo sebe: princip na
kontinuiranost, istovremenost i dvonaso~nost .

Principot na kontinuirano planirawe bara permanentno pratewe na
sostojbite vo prostorot, realizacija na zacrtanite planski postavki i
blagovremeno pokrenuvawe na postapki za izmenuvawe i dopolnuvawe na
planski postavki vo soglasnost so novonastanatite potrebi .

Principot na istovremenost vo planiraweto e zna~aen poradi potrebata
od {to poefikasno me|usebno usoglasuvawe na sistemot na planot .

Tretiot osnoven princip na dvonaso~enost vo planiraweto ja vklu~uva
vo sebe integralno konvergentnata komponenta, preku koja planiraweto se
odviva vo dve nasoki od dolu prema gore i obratno, {to dava mo`nost za
planirawe so koe najuspe{no se vr{i usoglasuvawe na planovite od
razli~ni vidovi i nivoa na planiraweto.

5.3.Predmet na izrabotka na planot
Predmet na izrabotka na planot e  Del od blok 25, koj e  definiran vo
planskiot opfat na GUP-Debar, kako specialna namena -ARM, so povr{ina
11.63ha. spored Izvodot od planot, br.09-770/2 od 14.08.2009god. izdaden od
Sektorot za urbanizam, za{tita na `ivotnata sredina i komunalni raboti,
Oddelenie za urbanizam i za{titan a `ivotnata sredina na Op{tina Debar.

Grafi~kite prilozi se izraboteni na a`urirani geodetski podlogi,
opredelen so Geodetski elaborat, za geodetski raboti za posebni nameni, za
Uvid na lice mesto, kp.14/2, KO Debar, izraboten od DOOEL KAT PLUS -
Ki~evo, so broj: 07-345/1 od 10.08.2009god. zaveren od Agencijata za katastar
i nedvi`nosti na RM, Oddelenie za katastar i nedvi`nosti Debar, so br.
1110-104, od 02.09.2009god.
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5.4.Granica na planskiot opfat
Granicata na planskiot opfat, se poklopuva so granicata na

katastarskata parcela KP broj 14/2 KO Debar. Planskiot opfat e opredlen
na istok so del od ulicata ,, Ice Risteski,, a na drugite strani-severno i
ju`no, so planirana soobra}ajnica. Isklu~ok ima na severozapadniot del,
kade granicata na mal del se protega po granica na katastarskata parcela.

6.Opis i obrazlo`enie na planskite re{enija za izgradba, na
namenskata upotreba na grade`noto zemji{te parcelirano za izgradba,
na grade`noto zemji{te za op{ta upotreba, soobra}ajna i komunalna
infrastruktura

Grade`noto zemji{te na planskiot opfat e: parcelirano za
poedina~no gradewe i upotreba (grade`ni parceli), i neparcelirano za
op{ta upotreba (ulici, plo{tadi, infrastrukturi i dr.).
Blok 25, zafa}a 4.72% od vkupniot planski opfat na Debar.
Planskiot ofat {to e del od blok 25, so povr{ina od 11.96ha. zafa}a
51.64% od blokot, odnosno 2.44% od planskiot opfat na gradot, i gi ima
slednite grupi, odnosno klasi na nameni:

-B-komercijalni i delovni nameni-5grade`ni parceli;
-V1-obrazovanie i nauka-1grade`na parcela;
-V4-dr`avni institucii-1grade`na parcela;
-G2-lesna i nezagaduva~ka industrija-7grade`ni parceli;
-D3-sport i rekreacija-1edna grade`na parcela;
-E1- komunalna infrastruktura-2grade`ni parceli;

- E2- komunalna suprastruktura-2grade`ni parceli;

6.1.Namenska upotreba na grade`noto zemji{te parcelirano za
izgradba

6.1.1.Grade`ni parceli
Planskiot opfat na ovoj urbanisti~ki plan, DUP na del od blok 25,  e

so povr{ina od 11.96ha. Kako najmali edinici na grade`noto zemji{te, vo
planskiot opfat ima 19 (devetnaeset) grade`ni parceli, od koi:

 5 gra. parceli se vo sistemot na grupi na klasi na nameni B-
komercijalni i delovni nameni.

 7 gra. parceli se vo sistemot  na klasi na namena G-
proizvodstvo, distribucija i servisi , odnosno vo grupite na klasi na
nameni G2-lesna i nezagaduva~ka industrija.

 2 gra. parceli se vo sistemot  na klasi na namena V-Javni
institucii, od koi:

-1 grade`na parcela vo klasi na nameni V1-obrazovanie i
nauka i

-1 grade`na parcela vo klasi na nameni V4- dr`avni
institucii;

 1 gra. parcela vo sistemot  na klasi na namena D-Zelenilo i
rekreacija, odnosno vo grupite na klasi na nameni  D3- sport i rekreacija.

 4 gra. parceli vo sistemot  na klasi na namena E-
infrastruktura:

- 2 gra. parceli so klasa na namena E2- komunalna
suprastruktura-trafostanici.

- 2 gra. parceli so klasa na namena E1- komunalna
infrastruktura-parking prostor.
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6.2. Namenska upotreba na grade`noto zemji{te za op{ta upotreba
6.2.1. Soobra}ajna infrastruktura
Soobra}ajnata infrastruktura se sostoi od mre`a na soobra}ajnici,

odnosno mre`a na ulici. Uli~nata mre`a se sostoi, spored hierarhiskata
funkcionalna klasifikacija, od primarna i sekundarna uli~na mre`a.

Vo primarnata mre`a na ulici spa|aat:
- magistralnite (tranzitni i gradski) i
-sobirnite ulici.
Vo  sekundarnata mre`a na ulici spa|aat:

- servisnite,
- stanbenite,
- industriskite ulici  i
- nekategorizirani soobra}ajni povr{ini :

-pristapni ulici,
- pe{a~ki ulici i pateki i
- javni parkirali{ta.

Konceptot na planiranata soobra}ajna mre`a vo ramkite na planskiot
opfat na DUP - na del od blok 25, e vlez vo planskiot opfat e od istok od
sobirna ulica - ul,,Ice Risteski,, (kategorizirana po GUP Debar), preku
servisna ulica vo dol`ina od okolu sto metri (kategorizirana po GUP
Debar). Soobra}ajot od spomnatata servisna ulica obele`ana kako Se4-Se4,
se deli levo i desno na planskiot opfat, i go zaobikoluva so servisna ulica

ozna~ena kako Se1‘-Se1‘, so profil od 10.00m. Vnatre{nite soobra}ajnici se
industriski ulici ozna~eni kako In1-In1 i In2-In2, so profil od 10.00m. i
centralna pe{a~ka ulica, so profil od 12.50m.

 Od primarnata mre`a na ulici vo planskiot opfat imame edna
sobirna ulica ul. ,,Ice Risteski,, {to go tangira opfatot na isto~nata
strana, kategorizirana so GUP na Debar, a so profil po novite propisi.

So3-So3
- 2h 3,25m  = 6.50 m. kolovozna lenta
- 2h 2.00 m = 4.00m.                                                        trotoar

vkupno:    10.50m.                                                        L= 90.50 m

 Od sekundarnata mre`a na ulici vo planskiot opfat imame:
servisni ulici, industriska ulica, centralna pe{a~ka ulica i pe{a~ka
ulica {to go povrzuva kru`niot tok so

 -Servisnata ulica, kako soobra}aen vlez vo planskiot opfat,
soglasno GUP na Debar, so profil od 10.00m.

Se4---Se4
-2h 3.50 =7.00m.                                                        kolovozna lenta
- 2h 1.50= 3.00m.                                                                trotoar
vkupno:    10.00m.                                                        L=95.50 m

-Servisnata ulica e zaobikolna ulica koja go definira planskiot
opfat od severoisto~na i jugozapadna strana, so profil 10.00m.

Se1‘-Se1‘,
-2h 3.50 =7.00m.                                                        kolovozna lenta
- 2h 1.50= 3.00m.                                                                trotoar
vkupno:    10.00m. L=1360.00 m

-Industriskata ulica e vnatre{na soobra}ajnica, koja go regulira
soobra}ajot  vo zapadniot del na opfatot i pome|u grade`nite parceli br: 6
do 11, i e so profil:
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S O B I R N A  U L I C A

V K U P N A  U L .  M R E @ A

B I L A N S N I  P O K A Z A T E L I  Z A  S O O B R A ] A J N I C I

         ( d o l ` . ) ( p o v . )         ( n a m e . )

         L  =      9 0 .5 0 m .                       P  =      4 7 5 .0 0 M

        L  =  2 2 1 4 .0 0 m .                       P  =  2 3 2 9 0 .0 0 M

I N D U S T R I S K A  U L I C A

P E [ A ^ K A  U L I C A          L  =    4 1 7 .5 0 m .                       P  =    5 0 2 0 .0 0 M

2
2

2

2

S E R V I S N A  U L I C A          L  =  1 4 5 5 .0 0 m .                       P  =  1 5 2 8 5 .0 0 M
2

         L  =    2 5 1 .0 0 m .                       P  =    2 5 1 0 .0 0 M
2

In1----In1
-2h 3.50 =7.00m.                                                        kolovozna lenta
- 2h 1.50= 3.00m.                                                                trotoar
vkupno:    10.00m. L=251.00m

-Pe{a~kata ulica, koja e centralno vo planskiot opfat, e so profil
od 12.50m. so razdelno zelenilo na sredina. Ovaa pe{a~ka ulica po~nuva i
zavr{uva so pro{iruvawe so kru`en tok, koj }e ima funkcija na
naglasuvawe na samiot vlez vo kompleksot, a mo`i da dobie druga namena
pri parternoto re{avawe (fontana, obele`je i sl ).

Pe1----Pe1
-2h 3.50 =7.00m. pe{a~ka ulica
- 2h 2.00=4.00m.                                                                trotoar
- 1h 1.50=1.50m                                                        razdelno zelenilo
vkupno: 12.50m. L=389.00m.

-Vo planskiot opfat na zapadnata strana, vrska pome}u servisnata
ulica i industriskata ulica so kru`niot tok e so pe{a~ka ulica Pe2-Pe2, so
profil od 5.50m vo dol`ina od 28.50m.

Vo prezentiranoto soobra}ajno re{enie, visinskite  koti se zemeni
od a`uriranite podlogi, dol`inite, podol`nite nakloni, radiusite na
horizontalni krivini,  se presmetani, spored planiranoto re{enie.

 Parkirawe i gara`irawe
Re{avaweto na problemot na stacionarniot soobra}aj, odnosno potrebite za
parkirawe }e se re{avaat vo ramkite na sopstvenata parcela so po~ituvawe
na potreben broj na parking mesta kako osnoven uslov za izgradba do
maksimalno dozvolenata visina i povr{ina na gradba.
Spored ~len 54, stav 2, to~ka 3, od Pravilnikot za standardi i normativi za
urbanisti~ko planirawe, parkirali{tata  vo grade`nite parceli i
gradbite nameneti za rabota (so grupi na klasi na nameni B,V i G) koi im
slu`at na vrabotenite, se planiraat vo ramkite na grade`nata parcela, i
mo`at da se izvedat vo dvornoto mesto  ili vo nadzemnite i podzemni
spratovi od gradbata.
Soglasno ~len 57, od istiot Pravilnik se opredeluvaat dimenziite na
parking mestata, vo zavisnost od pristapot, dispozicijata vo grade`nata
parcela, agolot na parkirawe i sli~no.
Spored ~len 59 od  Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko
planirawe (Sl. ves. na RM br. 78/06, 140/07, 12/09, 93/09), potreben broj na
parking mesta spored namenata na zemji{teto i gradbite, i nivnata golemina
se:

B - Komercijalni i delovni nameni
Posle izborot na klasata na namena, so izrabotka na Arhitektosko-

urbanisti~kiot proekt, }e se definira brojot na parkinzi vo zavisnost od
izborot na grupata na namena na grade`nata parcela.

V1-Obrazovanie i nauka
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-Za  pred{kolsko obrazovanie 1 parking mesto na 3 vraboteni plus
20% za posetitelite.

-Za osnovno i sredno obrazovanie 1 parking mesto na 3 vraboteni plus
10% za posetitelite.

-Za visokoobrazovanie 1 parking mesto na 2 vraboteni i 1 parking
mesto na 20studenti.

-Za nau~nite institucii 1 patking mesto na 3 vraboteni plus 10% za
posetiteli.

V4 - Dr`avni institucii
-1 Parking mesto za rakovoditel i 1 parking mesto za 3 od ostanatite

vraboteni plus 10% za posetiteli.
G- Proizvodstvo, distribucija i servisi
G2-lesna industrija
-1parking mesto na 100m2 ako vkupnata povr{ina e pogolema od 1200m2.
D-Zelenilo i rekreacija
D3-Sport i rekreacija
-1 parking mesto na 10 posetiteli, 1 parking mesto na 3 vraboteni.
Brojot na potrebni parking mesta za planiranite gradbi }e se

presmetaat soglasno gorenavedenite propisi, poedina~no za sekoja
grade`na parcela, spored grupite na klasi na namena, so izrabotka na
Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt.

Vo numeri~kiot del e daden analiti~ki broj na parking mesta za
sekoja grade`na parcela posebno.

 Javni parkirali{ta
Vo planskiot opfat se planiraat parkirali{ta za javna upotreba, na

zemji{te za op{ta upotreba. Javnite parkirali{ta se planiraat na vlezot
na planskiot opfat, odnosno na isto~nata strana, vo dve grade`ni parceli,
so povr{ina od 0.460ha. Pristapot vo javnite parkirali{ta e planiran da
bide od sekundarnata ulica ,,1,, koja e kategorizirana kako servisna ulica
Se1---Se1, a dimenzioniraweto }e bide soglasno ~len 57 od Pravilnikot za
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. ves. na RM br. 78/06,
140/07, 12/09, 93/09).
Dimenzioniraweto na javnite parkirali{ta se vr{i na toj na~in {to na
vkupniot broj parking mesta  se planira minimum 3% parking mesta za
invalidi. Na parkirali{tata so pomalku od 20mesta se predviduva
minimum edno parking mesto za invalidi.

6.3.Komunalna infrastruktura
6.3.1. Vodosnabduvawe

Vodosnabduvaweto na gradot Debar e preku vodosnabditelen sistem
priklu~en na kapt`ata ,,Rosoki,, Ovaa kapta`a gi zadovoluva potrebite na
naselenieto i za planskiot period. Za redovno, kontinuirano i kvalitetno
vodosnabduvawe na potro{uva~ite potrebno e jasno zonirawe na gradskata
mre`a na visoka i niska zona so pro{iruvawe na postoe~kiot rezervoarski
prostor i izgradba na soodvetna mre`a. Za namaluvaweto na zagubite vo
mre`ata i obezbeduvaweto na redovno vodosnabduvawe potrebno e da se
izvr{i rekonstrukcija na mre`ata, obnovuvawe na starite cevovodi, zamena
na cevovodite so mali dijametri so cevovodi so soodvetni dijametri,
zaokru`uvawe na mre`ata so cirkulacioni prsteni, priklu~uvawe na
potro{uva~ite na mre`ata preku vodomeri, pronao|aweto na "divite"
priklu~oci i nivno povrzuvawe na mre`ata preku vodomeri.
Vo planskiot period se predviduva pro{iruvawe na postoe~kiot rezervoar
R2 na kota 712 m.n.v od 750 na 2.600 m3. Rezervoarot R3 }e bide isfrlen od
upotreba, a rezervoarot R1 od 500 m3 }e se koristi za vodosnabduvawe na
visoka zona na gradot i preku nego }e se polni rezervoarot R2.
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So pro{iruvaweto na rezervoarskiot prostor mre`ata vo gradot }e bide
podelena na visoka i niska zona, so toa {to od R2 }e se snabduva niska zona,
a od R1 preku postoe~kiot cevovod f 200 }e se snabduva visokata zona na
gradot.
Vo niska zona se predviduva postoe~kiot cevovod f 300 koj sega se koristi
za ispust od R2 da se vklopi vo vodosnabditelnata mre`a za niska zona so
toa {to }e se povrze vo prsten vo naselbata "Venec II". Preku ovoj cevovod se
predviduva vodosnabduvawe i na vikend naselbata i rekreativnata zona
pokraj Debarsko Ezero.

Za planskiot opfat se planira priklu~ok na gradska vodovodna
mre`a so f110, na ulica ,,22 dekemvri,, kade ima vodovodna linija od
f200mm. Priklu~okot treba da ovozmo`i snabduvawe so voda na site
kapaciteti, kako i funkcionirawe na hidranska mre`a, koja }e se isplanira
so Osnoven proekt za ovaa faza.

6.3.2. Fekalna kanalizaciona mre`a
Za odreduvawe na kapacitetot na mre`ata usvoen e normativ od 80% od
vodosnabditelnata norma. Koli~inata na otpadnite vodi vo mre`ata }e se
zgolemi za 25% od infiltracijata na podzemna voda.

Otpadni vodi od gradot Debar:
Qomah/~as = 0,8 h  400 h 1,5 h 1,5 h 16.200 = 135,0 l/sek h 1,25 =

169,00 l/sek
Dokolku nekoi industriski kapaciteti ispu{taat otpadni vodi od
tehnolo{kiot proces koi sodr`at materii {to }e go onevozmo`at
normalnoto funkcionirawe na mre`ata i idnata pre~istitelna stanica,
potrebno e da bidat podlo`eni na prethoden tretman do stepen  usoglasen
na  vrednostite  na koncentracijata na materiite prisutni vo pre~istenata
otpadna voda so grani~nite vrednosti na maksimalno dozvolenite
koncentracii na materiite prisutni vo recipientot, dadeni vo Uredbata za
klasifikacuja na vodite (Sl.v. na RM br. 18/99) ~len 4.

Planskiot opfat, del od blok 25-Debar, se planira otpadnite i
atmosferskite vodi da gi ispu{ta vo kolektorot ,,Tabakana,, {to vrvi
jugozapadno na opfatot, i se planira da se priklu~i na pre~istitelna
stanica ,,Stara tulana,, koja treba da se izgradi vo planskiot period.

Sekoja gradba za koja ima potreba od odveduvawe na fekalnite
otpadni vodi, da se povrze so infrastrukturnata kanalizaciona mre`a vo
priklu~na {ahta (armiranobetonska, so propisen kapak na otvorot),
postavena na presekot so osovinata na primarniot odvoden kanal.
Priklu~okot so primarniot vod da se izvr{i  prema va`e~kite standardi i
normativi za toj vid infrastruktura. Detalno }e bide razraboteno so
Osnoven proekt za ovaa faza za sekoja gradba posebno, odnosno za sekoja
grade`na parcela.

6.3.3.Atmosferska kanalizacija
Atmosferskata kanalizacija, gi sobira atmosferskite vodi, i gi nosi do
priroden recipient. Atmosferskata kanalizaciona mre`a se izveduva
paralelno so atmosferskata, i gi nosi vodite do prirodniot recipient.
Proektiraweto i izveduvaweto na atmosferskata kanalizacija vo gradot  }e
se vr{i po va`e~kite propisi i standardi za izgradba na vakov vid gradbi. .
Minimalniot dijametar na atmosferskata kanalizacija se planira da e F
300mm. Merodavna koli~ina za dimenzionirawe na atmosferskata
kanalizacija usvoen e intenzitetot na do`dot od 125 l/sek/ha koj se javuva
sekoja vtora godina vo vremetraewe od 15 minuti.
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Koeficientot na istekuvawe e zemen vo zavisnost od namenata na
povr{inata, padot na terenot i procentot na izgradenost na razni gradski
funkcii.

tabela br. 1

namena na povr{ina
koeficient na

istekuvawe

1 stanbeni povr{ini
gradski centar 0,60
sredna gustina 0,50
mala gustina

2 otvoreni povr{ini 0,20
3 parkovi 0,10

6.3.4.Pre~istitelna stanica
Pre~istuvaweto na fekalnite i atmosferskite otpadni vodi, so mehani~ki
i biolo{ki tretman, }e se vr{i do stepen  usoglasen na  vrednostite  na
koncentracijata na materiite prisutni vo pre~istenata otpadna voda so
grani~nite vrednosti na maksimalno dozvolenite koncentracii na
materiite prisutni vo recipientot, dadeni vo Uredbata za klasifikacuja na
vodite (Sl.v. na RM br. 18/99) ~len 4, }e se vr{i vo pre~istitelna stanica.
Se planira za ovoj del od gradot da se izgradi pre~istitelna stanica
,,Stara tulana,, vo severozapadniot del na Debar.
Za definitiven izbor na lokacijata na pre~istitelnata stanica i nejziniot
kapacitet, potrebna e izrabotka na soodveten elaborat vo koj }e bidat
razraboteni klimatskite, meteorolo{kite, topografskite, hidrogeolo{kite
i dr. elementi potrebni za najpovolen izbor.

6.3.5.Elektroenergetika
 Prognoza na optovaruvawe

Prognozata na optovaruvawe bara da se utvrdi, koi se energetskite  izvori
se koristat vo planskiot opfat vo momentot, a koi }e gi koristat vo
perspektiva.
Potrebno e da se proceni za koi aktivnosti potro{uva~ite }e ja koristat
elektri~nata energija, a potoa da se odredi kategorijata na i normativot za
ponatamo{na presmetka.
Dobienite golemini na optovaruvawa na  potro{uva~i za planskiot period
2009-2014, dadeni se vo slednata tabela.

R.br. Namena na gradbi Povrina za
gradba

Maksimalen
broj na
katovi

Maksimalna
razviena
povr{ina

1 Komercijalni i delovni
nameni

940 P + 1 1880

2 Komercijalni i delovni
nameni

1627 P + 1 3250

3 Komercijalni i delovni
nameni

2155 P + 1 4310

4 Proizvodstvo distribu. i
servisi

2002 P + 2 6006

5 Proizvodstvo distribu. i
servisi

2647 P + 2 7938

6 Proizvodstvo distribu. i 3596 P + 2 10788
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servisi
7 Proizvodstvo distribu. i

servisi
3133 P + 2 9399

8 Proizvodstvo distribu. i
servisi

1500 P + 2 4500

9 Proizvodstvo distribu. i
servisi

2357 P + 2 7071

10 Proizvodstvo distribu. i
servisi

2637 P + 2 7911

11 Zelenilo i rekreacija 4730 P + 1 9460
12 Javni institucii

obrazovanie
9475 P + 4 28425

13 Javni institucii dr`avni
insti.

3390 P + 4 10170

14 Komercijalni i delovni
nameni

2175 P + 1 4350

15 Komercijalni i delovni
nameni

1365 P + 1 2730

16 Parking prostor
17 Parking prostor

Za povr{inite koi se nameneti za obavuvawe na funkcii od javen
karakter ednovremenata snaga se presmetuva po sladnite normativi.

r.b
r.

Namena Maksimalna
razviena
povr{ina

W
/m2

Ednovre-
mena snaga
vo KW

1 Komercijalni i delovni nameni 2910 25 72,750
2 Komercijalni i delovni nameni 4881 25 122,025
3 Komercijalni i delovni nameni 6465 25 161,625
4 Proizvodstvo distribu. i servisi 6009 25 150,225
5 Proizvodstvo distribu. i servisi 7941 25 198,525
6 Proizvodstvo distribu. i servisi 10791 25 269,775
7 Proizvodstvo distribu. i servisi 9477 25 236,925
8 Proizvodstvo distribu. i servisi 4500 25 112,500
9 Proizvodstvo distribu. i servisi 7077 25 176,925
10 Proizvodstvo distribu. i servisi 7914 25 197,850
11 Zelenilo i rekreacija 14202 5 71,010
12 Javni institucii obrazovanie 52360 5 261,800
13 Javni institucii dr`avni insti. 12975 5 64,875
14 Komercijalni i delovni nameni 5940 25 148,500
15 Komercijalni i delovni nameni 4179 25 104,475

Vkupno: 2.349,785KW
Vkupnata povr{ina nameneta za gornite sodr`ini prema iskustvata od

drugi stranski i doma{ni planeri kako pribli`na anga`irana ednovremena
snaga pri dimenzionirawe na trafostanici zemena e pribli`na snaga vo
zavisnost od namenata kako {to e dadeno vo gornata tabela vo W/ m2.

Pv.o.(1-15)=2.349,785 KW
Vkupna ednovremena snaga potrebna za napojuvawe na 106 uli~ni

svetilki so snaga od 400 w }e iznesuva.
n – 106 – broj na uli~ni svetilki.
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P 1 ul.. – snaga i tip na 1 (edna) uli~na svetilka. VTFE = 400 W
P v ul.o. - Vkupna snaga za uli~no osvetlenie.
P v ul.o. =  P1 ul. x n  =  106 x  400  = 42,400 Kw.
Pev. = Pv.o.(1-15) + P v ul.o.
Pev. = 2.349,785 + 42,400 = 2.392,185 Kw

 Odreduvawe na broj na trafostanici
Za snabduvawe so elektri~na energija na site novopredvideni

potro{uva~i vo ovoj blok vo 2014 god. potrebna e vrvna ednovremena snaga
od 2.392,185 Kw

Sredno naponskite vrski do TY da se izvedat kablovski i se vo
nadle`nost na  Elekrtodisrtribucija Debar.

Potrebnata instalirana snaga iznesuva:
S = Pv / cos  / 0,9 = 2.518,089  KVA
Prema GUP za Debar 2004 - 2014 vo ovoj urban blok postoi samo edna

stolbna trafostanica, a novi trafostanici ne se planirani.
So ovoj detalen urbanisti~ki plan se predviduvaat dve betonski

trafostanici, postaveni vo posebni grade`ni parceli, vo vnatre{nosta na
planskiot opfat. Mestopolo`bata na postojnata trafostanica ne se
zadr`uva. Priklu~okot na elektri~nite vodovi, e na dalnovod koj vrvi
severoisto~no na planskiot opfat, vo neposredna blizina. Priklu~okot }e
bidi od najbliskata bandera, so podzemen kabel, do TS-1, niz pojasot na
za{titno zelenilo, vo grade`na parcela br. 25.4.
Za objektite od oblasta na elektroenergetikata, odnosno za postojniot
srednonaponski dalnovodot od 10kW, {to vrvi niz planskiot opfat, se
planir da se formira za{titen koridor od 10m, ispod koj nesme e da se
gradat objekti.

Vkupnata instalirana snaga }e iznesuva 2.520 KVA,

r.br. Tip na trafostanica Snaga Zabele{ka
1 BTS 20/04 KVA 2h630 KVA Planirana
2 BTS 20/04 KVA 2h630 KVA Planirana

Vkupno:              2.520 KVA

 Uli~no osvetlenie
Za osvetluvawe na novite soobra}ajnici da se upotrebat svetilki so

slednite tehni~ki karakteristiki:
- sredna pogonska osvetlenost Esr               5 - 10 (Lx)
- koeficient na ramnomernost Emin / Esr. 1 : 4
- svetlosen izvor VTFE 400 (w)
- visina na monta`a H = 8 - 10(m)
- me|usebno rastojanie 20 - 35 (m)

6.3.6.Telekomunikacii
Vo ovoj blok so faktot deka se vr{i celosna promena na tipot i

vidot na grade`nite gradbi i nivnata namena brojot na telefonski
pretplatnici zna~itelno }e se zgolemi vo odnos na  postojnite.

Za telekomunikacisko povrzuvawe na novoprevidenite gradbi od ovoj
blok predlaga polagawe na podzemen kabel od tipot TK 59 od postoe~ka
avtomatska telefonska centrala vo po{ta vo Debar so kapacitet 200
parici. Trasite na polagawe na kablite za povrzuvawe na gradbite dadeni
se vo podlogata za telefonija.
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Makedonski telekomunikacii go zadr`uvaat pravoto za promena na
dadenoto predlog re{enie kako za brojot na uli~ni ormari, izvodi i
pretplatni~ki mesta taka i za trasite na sekundarnata mre`a.

Site aktivnosti okolu planiraweto i izgradbata na PTT mre`a vo
Op{tinata Debar se vo nadle`nost na JP i PTT soobra}aj Makedonija -
Debar.

6.4.Merki za za{tita
Zakonskata regulativa, vrz osnova na koja se ureduva planskiot

opfat, koja e potrebno da se primeni pri izrabotka na urbanisti~ki plan e
sledna:

- Zakon za `ivotna sredina (Sl. v. na RM br. 53/05,br.81/05,  br. 24/07,
br. 159/08, br.83/09);
-Zakon za za{tita na prirodata (Sl.vesnik na RM br. 67/04, 14/06, i
84/07);
- Zakonot za kvalitetot na ambientniot vozduh (Sl. v. na RM br. 67/04 i
92/07);
- Zakon za vodi (Sl. v. na RM br. 04/98, Sl.v. na RM br. 87/08 i 06/09. );
- Uredba za klasifikacija na vodite (Sl. v. na RM br. 18/99);
- Uredba za kategorizacija na vodotecite, ezerata, akumulaciite i
podzemnite vodi (Sl. v. na RM br. 18/99);
- Zakon za upravuvawe so otpadot (Sl. v. na RM br. 68/04, br.107/07,
br.102/08 i br. 143/08);
- Zakon za za{tita od bu~ava vo `ivotnata sredina (Sl. v. na RM br.
79/07);

- Zakon za za{tita i spasuvawe (Sl. v. na RM br. 36/04, br.49/04 i br
86/08).

-Zakon za odbrana (Sl.v.na RM. Br. 42/01, br.05/03, br.58/06, br.110/08)
- Zakonot za zemjodelsko zemji{te (Sl. v. na RM br. 135/07).
-Pravilnikot za standardi i normativi za Urbanisti~ko planirawe
(Sl. v. na RM br. 78/06, 140/07, 12/09 i 93/09) i
- drugi zakonski i podzakonski akti.

6.4.1. Merki za za{tita na `ivotnata sredina
Pravo i dol`nost e  na Republika Makedonija, Op{tinata, kako i na site
pravni i fizi~ki lica,  da obezbedat  uslovi za za{tita  i za unapreduvawe
na  `ivotnata sredina, zaradi ostvaruvawe na pravoto na gra|anite na
zdrava `ivotna sredina, a toa e regulirano so Zakonot za `ivotna sredina
(Sl.vesnik na RM. br. 53/05,  81/05, 24/07, 159/08, 83/09).

Celi na ovoj Zakon se:
-za~uvuvawe, za{tita, obnovuvawe i unapreduvawe na kvalitetot na

`ivotnata sredina;
-za{tita na `ivotot i na zdravjeto na lu|eto;
-za{tita na biolo{kata raznovidnost;
-racionalno i odr`livo koristewe na prirodnite bogatstva i
-sproveduvawe i unapreduvawe na merkite za re{avawe na

regionalnite i na globalnite problemi na `ivotnata sredina.
Sekoj  e dol`en pri prezemaweto aktivnosti ili pri vr{ewe na

dejnosti da obezbedi visok stepen na za{tita  na `ivotnata sredina i na
`ivotot i zdravjeto  na lu|eto.

Osnovite i celite na politikata  za za{tita  i unapreduvawe na
`ivotnata sredina mora da se integriraat vo site razvojni, strate{ki,
planski i programski dokumenti koi gi donesuvaat organite na dr`avnata
vlast i organite na op{tinata.

Za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina e sistem na  merki i
aktivnosti (op{testveni, politi~ki, socijalni, ekonomski, tehni~ki,
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obrazovni i drugi) so koi se obezbeduva poddr{ka i sozdavawe na uslovi za
za{tita i zagaduvawe, degradacija i vlijanie na/vrz mediumite i oddelnite
oblasti  na `ivotnata sredina.

Dr`avata formira mre`a za monitoring, {to se sostoi od monitoring
na mediumite (vodata, vozduhot i po~vata) i oblastite na `ivotnata
sredina.

Zaradi upravuvawe so  podatocite za sostojbata na `ivotnata sredina
potrebno e da se vospostavi Informativen sistem za `ivotna sredina. Toj
ima za cel da obezbedi baza na relevantni podatoci-seopfatni, to~ni  i
javno dostapni podatoci i informacii za sostojbata na prirodata,
sostojbata, kvalitetot i za trendovite vo site mediumi i oblasti na
`ivotnata sredina, kako i predviduvawa so upotreba na tehnikite  za
modelirawe.
So zakonot za `ivotna sredina, se prepora~uva izgotvuvawe na Registar na
zagaduva~kite materii i supstancii i nivnite karakteristiki. Pravnite i
fizi~ki lica se dol`ni da dostavuvaat podatoci za izgotvuvawe i
odr`uvaweto na registarot.

Katastarot  za `ivotnata sredina gi vklu~uva vo sebe  Katastarot na
zagaduva~ite na vozduhot, vodite i na po~vata, Katastarot na sozdava~i na
bu~ava, Katastarot  na sozdava~ite na otpad, Katastarot na za{titenite
podra~ja i drugi katastari utvrdeni so posebni zakoni.

Celokupnata aktivnost vo ovaa oblast }e se naso~uva kon
obezbeduvawe na nepre~en prostoren razvoj, pri ednovremena za{tita na
kvalitetna, zdrava i humana sredina za `iveewe i rabota.
Merkite za za{tita i unapreduvawe na kvalitetot na sredinata }e bidat
vgradeni vo sozdavaweto na konceptot na prostornata organizacija na
urbaniot opfat.
So sistem na planirawe vo ramkite na za{titata na `ivotnata sredina se
naso~uva i usoglasuva realiziraweto na ekonomskite, tehni~kite, nau~nite,
obrazovnite organizaciskite i na drugite merki i aktivnosti, kako i na
merkite za sproveduvawe na obvrskite, so cel da se za{titi i unapredi
`ivotnata sredina  i da se obezbedi odr`liv razvoj.
Planski dokumenti za za{tita na `ivotnata sredina koi se nosat se Akcioni
planovi. Postojat, Nacionalen akcionen plan za `ivotna sredina i  Lokalni
akcioni planovi.
Lokalnite akcioni planovi za `ivotna sredina, vrz osnova na ocenata za
stepenot na zagadenost na `ivotnata sredina vo dadeno podra~je, sodr`at
srednoro~ni i  dolgoro~ni merki i aktivnosti za za{tita na `ivotnata
sredina i zdravjeto na lu|eto, od interes i vo nadle`nost na op{tinata i
toa:

-Za{tita na vozduhot od zagaduvawe i za podobruvawe na kvalitetot
na vozduhot;

-Snabduvawe so kvalitetna voda za piewe vo dovolni koli~ini;
-Za{tita na vodite od zagaduvawe, pre~istuvawe na otpadnite vodi,

progresivno namaluvawa na {tetnite ispu{tawa i postepeno eliminirawe
na emisiite na opasni supstancii vo vodite i za ubla`uvawe na posledicite
od {tetnoto dejstvo na vodite i od nedostigot na voda;

-Upravuvawe so otpad;
-Za{tita od bu~ava i vibracii nastanati kako rezultat na

stopanskite i drugi dejnosti i aktivnosti;
-Urban razvoj i prostorno planirawe;
-Razvoj na lokalniot javen transport i soobra}ajot na podra~jeto;
-Zgolemuvawe na energetskata efikasnost;
-Razvoj na ekolo{ko-kulturniot turizam i negovoto vlijanie vrz

`ivotnata sredina;
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-Za{tita na biodiverzitetot,
-Upravuvawe i koristewe na prirodnite bogatstva;
-Podigawe na javnata svest i razvoj na obrazovanieto za za{tita i

unapreduvawe na `ivotnata sredina;
-Posledicite od ekonomskiot razvoj vrz `ivotnata sredina i
-Nadle`nite subjekti za sproveduvawe na oddelnite elementi na

planot.
a). Ocena na vlijanijata na opredeleni proekti vrz `ivotnata

sredina
Soglasno Zakonot za `ivotna sredina (Sl.vesnik na RM br. 53/05, 81/05,
24/07, 159/08, 83/09) i Uredbata  za opredeluvawe na proektite i
kriteriumite vrz osnova na koi se utvrduva potrebata za sproveduvawe na
postapkata za ocena na vlijanieto vrz `ivotnata sredina (Sl.ves. na RM br.
74/05), treba da se utvrdi potreba za sproveduvawe na postapkata za ocena
na vlijanijata  na proektot vrz `ivotnata sredina. Potrebata od ocena na
vlijanijata vrz `ivotnata sredina, vo soglasnost so kriteriumite utvrdeni
vo ~lenovite 5, 6, 7 i 8 od ovaa Uredba, ja donesuva Organot na dr`avnata
uprava nadle`en za rabotite od oblasta na `ivotnata sredina;
So ovaa uredba se opredeluvaat:

- proektite za koi zadol`itelno se sproveduva za ocena na
vlijanijata vrz `ivotnata sredina, pred da se izdade re{enie za
sproveduvawe na proektot;

- generalno opredeleni proekti koi bi mo`ele da imaat zna~itelno
vlijanie vrz `ivotnata sredina zaradi {to se utvrduva potrebata za
sproveduvawe postapka za ocena na vlijanieto vrz `ivotnata sredina, pred
da se izdade re{enie za sproveduvawe na proektot;

- kriteriumite vrz osnova na koi se utvrduva potrebata za
sproveduvawe postapka za ocena  na vlijanijata vrz `ivotnata sredina na
novo generalno opredeleni proekti od  gore navedenoto i

- kriteriumite vrz osnova na koi se utvrduva potrebata za
sproveduvawe postapka za ocena na vlijanijata vrz `ivotnata sredina pri
promeni na postojnite gradbi.

Proektite za koi zadol`itelno se sproveduva postapkata za ocena na
vlijanijata vrz `ivotnata sredina se utvrdeni vo  poseben prilog, na ovaa
Uredba (prilog I ).

Generalno  opredeleni proektite za koi se utvrduva potrebata za
sproveduvawe postapka za ocena  na vlijanijeto vrz `ivotnata sredina se
utvrdeni vo poseben prilog na ovaa Uredba (Prilog II ).

Ministerstvoto za `ivotna sredina i prostorno planirawe,
soglasno zakonskite propisi: Zakonot za `ivotna sredina (Sl.v. na RM br.
53/05, 81/05, 27/07 i 159/08), i podzakonskite akti koi se odnesuvaat na
predmetnata problematika (Uredba za strategiite, planovite i programite,
vklu~uvaj}i gi i promenite na tie strategii, planovi i programi, za koi
zadol`itelno se sproveduva postapka za ocena na nivnoto vlijanie vrz
`ivotnata sredina i zdravjeto na lu|eto (Sl.v. na RM br. 153/07), i Uredba
za sodr`ina na izve{tajot za strategiska ocena na `ivotnata sredina (Sl.v.
na RM br. 153/07), dade Mislewe br. 08-8545/1 od 05.10.2009 za
sproveduvawe na postapka za strategiska ocena na `ivotnata sredina, za
DUP Debar - del  od blok  25-zona so specijalna namena-kasarna Liman
Kaba.

Postapkata za strategiska ocena na `ivotnata sredina }e se sprovede
soglasno Zakonskite propisi vo sorabotka so Sektorot za odr`liv razvoj i
investicii pri ministerstvoto.
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-Prirodni retkosti
Vrz osnova na odredeni kriteriumi i valorizacija na prostorot na
podra~jeto  na planskiot opfat, ne se utvrdeni gradbi ili predeli koi se
smetaat za prirodni bogatstva i kako takvi treba da bidat staveni pod
poseben vid na za{tita.

6.4. Merki za za{tita i spasuvawe
Za{titata i spasuvaweto e rabota od javen interes za

Republikata. Sistemot za za{tita i spasuvawe go organiziraat i
sproveduvaat dr`avnite organi, organite na dr`avnata uprava, organite na
edinicite na lokalnata samouprava, javnite pretprijatija, javnite ustanovi
i slu`bi, trgovski dru{tva, zdru`enija na gra|ani, gra|anite i silite za
za{tita i spasuvawe na na~in ureden so Zakon za za{tita i spasuvawe (S.v.
na RMbr. 36/04, 49/04 i 86/08), kako i Uredbata za na~inot na primenuvaweto
na merkite za za{tita i spasuvawe, pri planiraweto  i ureduvaweto na
prostorot i naselbite, vo proektite i pri izgradba na gradbite, kako i
u~estvo vo tehni~kiot pregled (Sl. vesnik na RM br.105/05).
Izrabotkata na Detalen urbanisti~ki plan  za Debar-del od blok 25 - Zona
za specijalna namena-kasarna ,, Liman Kaba,, vo delot {to se odnesuva na
merkite  za za{tita i spasuvawe {to se planiraat za sproveduvawe, se vr{i
vrz osnova na Procenata na zagrozenosta na opfatot na koj se odnesuva
urbanisti~kiot plan  za Debar.
Sistemot za za{tita i spasuvawe  se ostvaruva preku:

-Nabquduvawe, otkrivawe, sledewe i prou~uvawe na mo`nite
opasnosti;
-Ubla`uvawe i spre~uvawe  na nastanuvawe na mo`nite opasnosti;
-Izvestuvawe i predupreduvawe  za mo`nite opasnosti i davawe  upatstva
za  za{tita, spasuvawe i pomo{;
-Edukacija i osposobuvawe za za{tita, spasuvawe i pomo{;
-Organizirawe na silite za za{tita i spasuvawe i vospostavuvawe i
odr`uvawe na drugite formi na podgotvenost za za{tita, spasuvawe i
pomo{;
-Samoza{tita,  samopomo{ i zaemna pomo{;
-Mobilizacija i aktivirawe na silite i sredstvata za za{tita i spasuvawe;
-Odreduvawe i izveduvawe na za{titnite merki;
-Spasuvawe i pomo{;
-Otstranuvawe na posledicite od prirodni nepogodi, epidemii, epizootii,
epifitotii i drugi nesre}i, do obezbeduvawe na osnovnite uslovi za `ivot;
-Nadzor na sproveduvaweto na za{titata i spasuvaweto;
-Davawe na pomo{ na podra~jata koi pretrpele {teti od pogolemi razmeri
od prirodni nepogodi, epidemii, epizootii, epifitotii i drugi nesre}i, a
koi iska`ale potreba za toa i
-Primawe pomo{ od drugi dr`avi.
Zaradi organizirano sproveduvawe na za{tita i spasuvaweto, u~esnicite vo
sistemot za za{tita i spasuvawe, donesuvaat Plan za za{tita i spasuvawe
od prirodni nepogodi, epidemii, epizootii, epifitotii i drugi nesre}i.
Planot se izrabotuva vrz osnova na Procena na zagrozenost od prirodni
nepogodi, epizootii i epifitotii i drugi nesre}i. Planot za za{tita i
spasuvawe sodr`i preventivni i operativni merki, aktivnosti i postapki
za za{tita i spasuvawe. Planot go donesuva Sovetot na Op{tinata.
Merkite za za{tita i spasuvawe zadol`itelno se primenuvaat:

 Pri planiraweto i ureduvaweto na prostorot i naselbite;
 Vo proektite za gradbi i tehnolo{ki procesi nameneti za

skladirawe, proizvodstvo i upotreba na opasni materii, nafta i
nejzinite derivati, energetski gasovi, javniot soobra}aj, crna i
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oboena metalurgija, kako i za javna, administrativna, kulturna,
turisti~ko-ugostitelska dejnost i

 Pri izgradba na gradbi i infrastruktura.
Vo funkcija na ureduvaweto na prostorot zadol`itelno treba da se
obezbedi:

 Izgradba na gradbi otporni na seizm~ki dejstva;
 Regulirawe na vodotecite i izgradba na sistem na odbrambeni nasipi
 Izgradba na snegoza{titni pojasi i po{umuvawe na golinite
 Obezbeduvawe na protivpo`arni pre~ki
 Izgradba na gradbi za za{tita
 Izgradba na potrebna infrastruktra.

Merki za za{tita  i spasuvawe se: -urbanisti~ko-tehni~ki i humanitarni i
drugi merki za za{tita i spasuvawe koi bi se pojavile pri i po prirodnite
nepogodi i drugi nesre}i, a ne se predvideni so ovoj zakon.

Urbanisti~ko-tehni~ki merki se:
-zasolnuvawe;
-za{tita i spasuvawe od poplavi;
-za{tita i spasuvawe od po`ari, eksplozii i opasni materii;
-za{tita od ne eksplodirani ubojni i drugi  eksplozivni sredstva;
- za{tita i spasuvawe od urnatini;
- za{tita i spasuvawe od tehni~ko tehnolo{ki nesre}i i
-spasuvawe od soobra}ajni nesre}i.
Humanitarni merki se:

-evakuacija;
-zgri`uvawe na nastradanoto i zagrozeno naselenie;

- radiolo{ka, hemiska i biolo{ka za{tita;
-prva medicinska pomo{;
-za{tita i spasuvawe na `ivotni i proizvodi od `ivotinsko

potelko;
- asanacija na terenot;

Od Direkcijata za za{tita i spasuvawe, Sektor za planirawe,
organizirawe i sproveduvawe na merkite za za{tita i spasuvawe i obuka,
pri Vladata na RM, dobieni se Uslovi za za{tita i spasuvawe, so br. 10-
2184/2 od 14.08.2009god. koi treba da se po~ituvaat i vgradat pri izrabotka
na Osnovniot proekt na gradbite.

6.4.1. Urbanisti~ko tehni~ki merki
-Zasolnuvawe

Zasolnuvaweto opfa}a planirawe, izgradba, odr`uvawe i koristewe
na  javnite zasolni{tata, odr`uvawe i koristewe na izgradenite
zasolni{ta  i na  drugi za{titni gradbi za za{tita na naselenieto,
materijalnite dobra  i kulturnoto nasledstvo na Republikata.

Javnite zasolni{ta se planiraat soglasno so programata na Vladata
za merkite za za{tita i spasuvawe  i programata na edinicite na lokalnata
samouprava za merkite za za{tita i spasuvawe, a istite se vgradeni vo
urbanisti~kite planovi.

Javnite zasolni{ta spored otpornosta se gradat kako zasolni{ta  za
osnovna za{tita, vo soglasnost so tehni~kite normative za izgradba na javni
zasolni{ta {to gi donesuva direktorot na Direkcijata.

Republikata ima obvrska za izgradba na javni zasolni{ta  samo vo
slu~aj na isklu~itelno zagrozeni gradbi {to }e gi utvrdi Direkcijata.
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Edinicite na lokalnata samouprava imaat obvrska da gradat javni
zasolni{ta  so koi }e se zadovolat potrebnite kapaciteti  za zasolnuvawe
na lu|eto materjalnite dobra i kulturnoto nasledstvo na svoeto podra~je.

- Merkata ,,zasolnuvawe,, treba da se vgradi vo planskite dokumenti,
odnosno da se planira izgradba na zasolni{ta za komercijalniite i
delonvite gradbi.
Po definiraweto na namenata i povr{inata na sekoj objekt, soglasno
odredbite od Zakonot za za{tita i spasuvawe (Sl.v.na RM br.36/04,49/04 i
86/08), Odlukata za utvrduvawe na zagrozeni zoni (Sl.v.na RM br.105/05),i
Uredbata za na~inot na izgradbata, odr`uvaweto i na potrebniot broj na
zasolni{ni mesta (Sl.v.na RM br.80/05), Direkcijata za za{tita i spasuvawe
}e mo`e da se proiznese za potrebniot broj na zasolni{ta, nivniot
kapacitet i stepenot na za{tita.

-Za{tita i spasuvawe od poplavi
Za{titata i spasuvaweto od poplavi opfa}a regulirawe na vodotecite,
izgradba na za{titni gradbi, nabquduvawe i sanirawe na o{teteni delovi
na za{titnite gradbi, nabquduvawe i izviduvawe na sostojbite na
vodotecite  i visokite brani, za{titnite gradbi i okolinata, obele`uvawe
na visinskite koti na plavniot bran , navremeno izvestuvawe i trevo`ewe
na naselenieto vo zagrozenoto podra~je i negova evakuacija i spasuvawe,
kako i u~estvo vo sanirawe na posledicite predizvikani od poplavata.
Vo blizina na planskiot opfat re~en tok nemame, a Debarskoto Ezero e
dosta odale~eno, i nivoto na ezeroto e ponisko za okolu 100m. od
mestopolo`bata, nad. visina na gradot Debar.

-Za{tita i spasuvawe od po`ari, eksplozii i opasni materii
Preventivni merki za za{tita i spasuvawe od po`ar, eksplozii i

opasni materii se aktivnosti koi se planiraat i sproveduvaat so
prostornoto i urbanisti~koto planirawe  i so primena na tehni~kite
normativi pri proektirawe na i izgradba na gradbite.

Investitorot vo proektnata dokumentacija za izgradba na gradbi,
kako i za gradbi na koi se vr{i rekonstrukcija -prenamena e dol`en da
izgotvi poseben elaborat za  za{tita od po`ar, eksplozii i opasni materii
i da pribavi soglasnost za zastapenost na merkite za za{tita od po`ar,
eksplozii i opasni materii.

Soglasnost za zastapenost na merkite za za{tita od po`ar,
eksplozii i opasni materii dava Direkcijata, odnosno nejzinite podra~ni
organizacioni edinici za za{tita i spasuvawe.  Organizacijata i
sproveduvaweto na za{titata i spasuvaweto od po`ar, koja se ostvaruva vo
ramkite na sistemot za za{tita i spasuvawe se ureduva so Uredbata za
sproveduvawe  na za{titata i spasuvaweto od po`ari (Sl.v. na RM br.
98/05god).
Vo odnos na dispozicijata na protivpo`arnata za{tita, planskiot opfat, vo
slu~aj na po`ar }e go opslu`uva protivpo`arnata edinica od Debar. Vo
procesot na planirawe potrebno e da se vodi smetka za konfiguracija na
terenot, stepen na zagrozenost od po`ari i uslovi koi im pogoduvaat na
po`arite: klimatsko-hidrolo{kite uslovi, ru`ata na vetrovi i sli~no, koi
imaat vlijanie vrz zagrozenost i za{tita od po`ari.
Zaradi pouspe{na za{tita od vakvite pojavi se prevzemaat niza merki za
otstranuvawe na pri~inite za predizvikuvawe na po`ari, spre~uvawe na
nivnoto {irewe, gasnewe i uka`uvawe pomo{ pri otstranuvawe na
posledicite predizvikani so po`ari. Zatoa potrebno e planiranata
soobra}ajna infrastruktura so horizontalnite i vertikalnite elementi na
kolovozot da ovozmo`at nepre~ena intervencija na protivpo`arnite vozila,
dovodnata mre`a na voda da e so kapacitet koj ovozmo`uva napojuvawe na
nadvore{nata hidrantska mre`a okolu gradbite, vo soglasnost so PP normi
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i standardi, vodeweto na drugata infrastruktura  da e vo infrastrukturni
koridori, podzemno postaveni na dozvoleni bezbednosni me|usebni
rastojanija, koe }e se definira so idejnite i osnovnite proekti.

-Za{tita i spasuvawe od urnatini
Za{titata i spasuvaweto od urnatini, opfa}a preventivni i

operativni merki. Za ovoj plan va`ni se preventivnite merki za za{tita od
urivawe, koi se sostojat od aktivnosti koi se planiraat i sproveduvaat so
prostornoto i urbanisti~ko planirawe i so primena na tehni~kite
normative pri proektirawe na i izgradba na gradbite. Ova podrazbira da se
gradat gradbi aseizmi~ki, da se obezbedi sloboden protok na
soobra}ajnicite, i da ne se sozdavaat tesni grla na istite, da se obezbedi
deponija za skladirawe na grade`niot odpad, pri eventualni urnatini.
Organizacijata i sproveduvaweto na spasuvaweto od urnatini, koe se
ostvaruva vo ramkite na sistemot za za{tita i spasuvawe, se ureduva so
Uredbata za sproveduvawe  na spasuvaweto od urnatini (Sl.v. na RM br.
98/05god).

-Za{tita  od svlekuvawe na zemji{teto
Pri izrabotka na   osnovniot proekt, bidej}i terenot e vo pad, treba

da se izraboti Elaborat za izvr{eni geomehani~ki, geolo{ki i
hidrotehni~ki ispituvawa, soglasno zakonskite propisi, ~len 9, stav 5, od
Pravilnikot za sodr`inata na proektite, ozna~uvawe na proektot, na~in na
zaverka na proektot od strana na odgovornite lica i na~inot na koristewe
na elektronskite zapisi (Sl.v. na RM br. 71/09). Vo zavisnost od dobienite
podatoci da se propi{at soodvetni merki za za{tita na zemji{teto od
svlekuvawe.

6.4.2.Humanitarni merki
-Radiolo{ka, hemiska i biolo{ka za{tita
Radiolo{ka, hemiska i biolo{ka za{tita opfa}a merki i

aktivnosti za za{tita na lu|eto, dobitokot i rastenijata, so navremeno
otkrivawe, sledewe  i kontrola na opasnostite od posledicite od nesre}i
so opasni materii, kako i posledicite od radiolo{ki , hemiski i biolo{ki
agensi i prezemawe na merki i aktivnosti za ostranuvawe na posledicite od
niv.

Sopstvenicite na gradbite vo koi se proizveduvaat i skladiraat
opasni materii, sopstvenicite i korisnicite  na gradbite i uredite koi se
nameneti za javno snabduvawe so voda, proizvodstvo, soobra}aj i
skladirawe na prehranbeni proizvodi, lekarstva i sto~na hrana, javnite
zdravstvstveni slu`bi, kako i sopstvenicite na gradbi vo koi se vr{i
zgri`uvawe i obrazovanie na deca, se dol`ni da obezbedat za{titni
sredstva  i da gi sproveduvaat standardite i procedurite za radiolo{ka,
hemiska i biolo{ka za{tita.

6.5. Merki za za{tita  na kulturnoto nasledstvo
Spored Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo (Sl. vesnik na

RM br. 20/04 i 115/07god), vo planovite od povisoko nivo-GUP na Debar, za
ovoj planski opfat  del od blok 25,  nema utvrdeno kulturno nasledstvo,
nitu nedvi`no, dvi`no ili pak duhovno.  Ova e potvrdeno i so dopisot:
Odgovor na barawe, dobien od Nacionalniot konzervatorski centar - Skopje,
na RM, od 16.09.2009god. so br. 07-310/3, kade stoi deka na navedeniot
prostor nema spomeni~ni celini i gradbi so status na kulturno nasledstvo.
Za slu~ajni otkritija, postojat Obvrski na nao|a~ot, spored ~len 65, od
Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo ((Sl. vesnik na RM br. 20/2004
i 115/07god), koj glasi:
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(1). Ako vo tekot na izveduvaweto na grade`ni, zemjodelski ili drugi raboti
se dojde do arheolo{ko nao|ali{te, odnosno predmeti od arheolo{koto
zna~ewe, izveduva~ot na rabotite e dol`en:
1. Da go prijavi otkritieto vo smisla na ~lenot 129 stav (2) na ovoj zakon;
2. Da gi zapre rabotite i da go obezbedi nao|ali{teto od eventualno
o{tetuvawe i uni{tuvawe, kako i od neovlasten pristap i
3. Da gi za~uva otkrienite predmeti na mestoto i vo sostojbata vo koja se
najdeni.
(2). Po isklu~ok od stavot (1) na ovoj ~len, ako predmetite se iskopani,
odnosno izvadeni zaradi nivna podobra za{tita ili so ogled na
okolnostite, izveduva~ot na rabotite e dol`en:
1. Da gi predade otkrienite predmeti pri nivnoto prijavuvane ili toa  da go
napravi pri identifikacijata vo smisla na ~lenot 66 na ovoj zakon, a do
predavaweto da prevzeme merki koi se nu`ni za da ne propadnat i da ne se
o{tetat ili da se ottu|at i
2. Da gi dade site relevantni podatoci vo vrska so mestoto i polo`bata na
predmetite vo vremeto na otkrivaweto i za okolnostite pod koi toa e
napraveno.

6.6. Uslovi za dvi`ewe na invalidizirani lica
Uslovite za dvi`ewe na invalidizirani lica se propi{ani vo

Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe
(Sl.vesmik na RM br. 78/06, 140/07, 12/09, 93/09).  Spored ovoj Pravilnik
sosataven del  na urbanisti~kite planovi se konkretni merki za sozdavawe
na uslovi za nepre~eno dvi`ewe na invadilizirani lica vo ramkite na
planskiot opfat:

- Povr{inite za dvi`ewe na pe{acite (trotoari, pe{a~ki ulici,
pe{a~ki pateki, plo{tadi i plo{tatki), sekade kade dozvoluvaat
uslovite mora da se so kontinuirana niveleta, bez skalesti
denivelacii, so podol`en naklon od najmnogu 8.33%;

- Dokolku javnite pe{a~ki povr{ini se na teren so golemi visinski
razliki koi mora da se sovladaat so skali, so urbanisti~ki plan
zadol`itelno se predviduva alternativna vrska so rampa so pad
mak.8.33% ili 1: 12; Ovie rampi se dimenzioniraat za dvosmerno
dvi`ewe na lica vo koli~ki  pri {to nejzinata najmala {irina e
1.65m, a optomalna {irina 1.80m.

- Vo zavisnost od naklonot na rampata, ograni~ena e najzinata
dol`ina: za naklon 8.33%(1:12) mak. dol`ina na rampata e 9.0m, za
naklon 6.66%(1:15) mak. dol`ina na rampata e 12.0m. za naklon
5.0%(1:20) mak. dol`ina na rampata e 15.0m, a za neophodni
pogolemi dol`ini na rampata, zadol`itelno se planira
odmorali{te , so najmala dol`ina  e 1.0m, a optimalna dol`ina
1.80m.

- Pri planirawe na elementi na uli~nata mre`a, zadol`itelno se
predviduvaat rampi za sekoj pe{a~ki premin za sovladuvawe na
denivelacijata pome|u trotoarot i kolovozot:

minimalnata {irina na rampata e 1.00m, a optimalna {irina e
1.80m; najgolem naklon na rampata e 20%(1: 5), a optimalniot
naklon e 8.33% (1:12).

Postojnata i vremenata urbana oprema na javnite pe{a~ki povr{ini   ne smee
da pretstavuva arhitektonska bariera i da go ote`nuva dvi`eweto na
invalidiziranite lica so koli~ki.

Vo uslovite za gradewe koi vo urbanisti~kite planovi se ureduvaat
za gradbi od klasite na nameni A2, A3, i A4, kako i grupite na klasi na
nameni B i V, zadol`itelno se predviduvaat rampi za pristap za visinsko
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sovladuvawe na deniveliranite povr{i za komunikacija na vlezovite od
gradbite i vnatre{ni rampi vo javnite i grupnite prostorii kako i
prostoriite za sobiri. Minimalna {irina na rampite e 1.00m.

6.7. Urbano zelenilo i ozelenetost
So  urbanisti~ki plan se odreduvaat ulicite so drvoredi, vidot na

drvata, me|usebnoto rastojanie na sadnicite i opremata na drvorednoto
mesto. Drvoredite se planiraat na ulici ~ii trotoari imaat najmalku
{irina od 3.00m.  Vo na{iot planski opfat, drvoredi ima pokraj
centralnata pe{a~ka ulica (se zadr`uvaat postojnite borovi drva),  a na
sredina na ova ulica se planira razdelno zelenilo so {irina na pojasot od
1.50m.

Pogolemi ozeleneti povr{ini se povr{inite so namena D2- za{titno
zelenilo vo koi spa|aat uredeni zeleni povr{ini ~ija osnovna namena e da
gi izoliraat zonite  i imaat uloga na tampon zona. Za{titnoto zelenilo vo
planskiot opfat ja izolira zonata so namena proizvostvo i servisi, odnosno
so klasa na namena lesna industrija.

Procentot na ozelenetost  e odnos pome|u povr{inata na grade`no
zemji{te nameneto za zelenilo i vkupnata povr{ina na grade`noto
zemji{te, izrazeno vo procenti. Za grade`nite parceli vo planskiot opfat
se planira zadol`itelno toj da iznesuva  min 30%.

7.Ekonomsko obrazlo`enie za na~inot, obemot i dinamikata na
finansirawe na realizacija na planskite re{enija, isplatlivosta na
investiciite vo zemji{teto za javna upotreba i niven soodnost so
investiciite vo zemji{teto parcelirano za izgradba

Soglasno Programata za prioritetna izrabotka na Urbanisti~ki
planovi za 2009, r.br.15-Izrabotka na potrebna urbanisti~ko planska
dokumentacija za opfati koi bile ili se vo nadle`nost na ARM  (Sl.vesnik
na RM br.19/09), se izrabotuva Detalen urbanisti~ki plan  za Debar-del od
blok 25 - Zona so specijalna namena-kasarna ,, Liman Kaba,,.

Samiot karakter na programata kako prioritetna, obvrzuva na
faktot da organite na Lokalnata samouprava najdat finansiski izvori za
realizacija na planiranoto, so anga`irawe na doma{ni i stranski
Investitori.

8.Op{ti uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na zemji{teto i
gradbite, koi va`at za celata povr{ina na planskiot opfat  i slu`at za
sproveduvawe na urbanisti~kiot plan, odnosno za izgotvuvawe na izvod
od urbanisti~ki plan i re{enie za lokaciski uslovi

Osnova za izrabotka Op{ti uslovi za gradewe e Pravilnikot za
pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na
urbanisti~kite planovi (Sl.Vesnik na R.M. broj 78/06) i Pravilnikot za
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M. broj
78/06, 140/07, 12/09, 93/09).

So Uslovite za izgradba se utvrduva proekten opfat kako i uslovite
za razrabotka na grade`nite parceli, kako kompleks od gradbi, koi uslovi
}e bidat osnova za izrabotka na Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt za
sekoja grade`na parcela, odnosno se osnova za proektirawe (izrabotka na
Idejni proekti) na gradbi soglasno ~len 51, stav 1 od zakonot za prostorno i
urbanisti~ko planirawe (Sl.v. na RM br. 51/05, 137/07 i 91/09).

8.1. Planski opfat
Planskiot opfat e podra~je ~ii {to granici, na~in na ureduvawe

i koristewe se utvrduvaat so urbanisti~ki plan. Planskiot opfat se
definira so ureduvawe na granicata na planskiot opfat (grafi~ki i
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tekstualen-opisen na~in). Planskiot opfat, za koj se izrabotuva: Detalen
urbanisti~ki plan za Debar, del od blok 25- zona so specijalna namena,
kasarna - Liman Kaba, e del od planskiot opfat na grad Debar so povr{ina
od 11.96ha. i e planski opfat so me{ana namena.

- Granica na planski opfat

Granica na planskiot opfat, za koj se izrabotuva ovoj Urbanisti~ki
plan - Detalen urbanisti~ki plan za Debar, del od blok 25- zona so
specijalna namena, kasarna - Liman Kaba, e opredelen kako katastarska
parcel 14/2, i ogradena delumno so ograda, odnosno zemji{te {to go
koriste{e ARM.

8.2. Planerski elementi na grade`noto zemji{te
Grade`noto zemji{te e, zemji{te ~ija {to namena i na~in na

ureduvawe, gradewe i koristewe se utvrduva so urbanisti~ki plan. Status
na grade`no zemji{te, dobiva sekoe zemji{te vo podra~jeto za koe e donesen
urbanisti~ki plan.

Grade`nata parcela e osnovna i najmala edinica na grade`noto
zemji{te i e ograni~ena so regulatorni linii. Vo dadeniot planski opfat
ima 19 (devetnaeset) grade`ni parceli, kako osnovni i najmali edinici na
grade`noto zemji{te.

8.3. Regulatorni linii
Regulatorni  linii se planski odredbi vo grafi~kiot del na

urbanisti~kiot plan koi go razgrani~uvaat grade`noto zemji{te  od aspekt
na nositelite na pravoto za gradewe.

Regulatorni linii se regulaciona linija i granicata na  grade`nata
parcela.

-regulaciona linija e granica me|u grade`no zemji{te  za op{ta
upotreba i grade`no zemji{te parcelirano na grade`ni parceli nameneti za
poedine~na gradba. Istata vo planskiot opfat se poklopuva so linijata na
grade`nata parcela.

-granicata na grade`nata parcela e linija na razgrani~uvawe na
nositeli  na pravo na gradewe pome|u dve sosedni grade`ni parceli.

8.4. Grade`na parcela
Grade`nata parcela e ograni~en del od grade`noto zemji{te so

ist nositel na pravoto na gradewe.
Grade`nata parcela se sostoi od edna ili pove}e katastarski

parceli, pri {to site sopstvenici na katastarskite parceli  i delovi od
katastarskite parceli vo ramkite na grade`nata parcela pretstavuvaat
edinstven nositel na pravoto na gradewe.

 Delovi na grade`nata parcela se:
- povr{ina za gradewe (del od grade`nata parcela, koja se

predviduva za gradewe na gradbite,  ograni~ena so grade`ni linii)  i
-dvorno mesto (del od grade`nata parcela nezafaten so

povr{inata za gradewe).
 Grade`nite parceli  zadol`itelno se formiraat vo DUP , {to se

izrabotuvaat spored ~len 7, stav 1, od Pravilnikot za pobliska
sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite
planovi.

 Vo dadeniot planski opfat ima 19 (devetnaeset) grade`ni parceli,
kako osnovni i najmali edinici na grade`noto zemji{te.

8.5. Namena na zemji{teto
Namenata na zemji{teto se ureduva na nivo na namenski zoni so

Urbanisti~kite planovi od ~len 7, to~ka 2 od Zakonot za prostorno i
urtbanisti~ko planirawe, kade spa|a i DUP.
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So Urbanisti~kiot plan se opredeluvaat granicite na zoni spored namenata
na zemji{teto i definicija na namenskata upotreba na tie povr{ini.
Namenskata zona e ograni~ena povr{ina na grade`noto zemji{te so ista
namenska upotreba na zemji{teto. Ureduvaweto na namenata na zemji{teto se
vr{i so Sistem na klasi na namena.
Sistem na klasi na namena, e instrument za urbanisti~ko planirawe so koj
se vr{i   klasifikacija na dejnostite  i aktivnostite vo ramkite na
planskite opfati na urbanisti~kite planovi, obele`uvawe na postojnite
nameni i odreduvawe na planiranite nameni na zemji{teto. Pod namena se
podrazbira na~inot na ureduvaweto, izgradbata  i upotrebata na grade`noto
zemji{te i na gradbite soglasno dejnostite i aktivnostite  {to se vr{at i
odvivaat vo niv.

Spored ovoj plan, vo planskiot opfat  gi ima  slednite grupi na klasi
na nameni:

- B-Komercijalni i delovni nameni;
- V-Javni institucii;
- G-proizvodstvo, distribucija i servisi;
- D-Zelenilo i rekreacija;
- E- infrastruktura;

So bilansni pokazateli gi imame slednite grupi, odnosno klasi na namena:
parcelirano grad. zemji{te

-B-komercijalni i delovni nameni-1.800ha(15.05%);
-V1-obrazovanie i nauka-1.895ha(15.84%);
-V4- dr`avni institucii-0.679ha(5.68%);
-G2-lesna i nezagaduva~ka industrija-3.580ha(29.93)
-D3-sport i rekreacija-0.945ha(7.90%);
-E2- komunalna suprastruktura -0.012ha (0.10%);
grad.  zemji{te za op{ta upotreba

- D2-za{titno zelenilo-0.040ha.(0.33%).
- E1 soobra}ajna infrastruktura-3.009ha.(25.16%)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Vkupno 11.96ha.

 grade`ni parceli so slednata grupi, odnosno klasi na namena:
-B-komercijalni i delovni nameni-5grade`ni parceli;
-V1-obrazovanie i nauka-1grade`na parcela;
-V4- dr`avni institucii-1grade`na parcela;
-G2-lesna i nezagaduva~ka industrija-7grade`ni parceli;
-D3-sport i rekreacija-1edna grade`na parcela;
-E1- komunalna infrastruktura-2grade`ni parceli
-E2- komunalna suprastruktura -2grade`ni parceli i

 zemji{te za javna upotreba;

9.Posebni uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na grade`noto
zemji{te  i gradbite, za sekoja urbanisti~ka edinica za planirawe ~ii
{to granici se utvrdeni so planot

Za planskiot opfat za koj se izrabotuva Detalen urbanisti~ki plan
za Debar, del od blok 25- zona so specijalna namena, kasarna - Liman Kaba,
}e va`at slednite Posebni uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na
grade`noto zemji{te  i gradbite, soglasno Pravilnikot  za standardi i
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.ves. na RM br. 78/06, 140/07, 12/09,
93/09), i Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka
obrabotka na urbanisti~kite planovi, (Sl.ves. na RM br. 78/06god).
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9.1.Vid na planirana gradba-namena
Namenata na zemji{teto se ureduva na nivo na grade`na parcela kako
najmala edinica na grade`noto zemji{te. Vo planskiot opfat,  se formiraat
19 grade`ni parceli, vo Sistemot na klasi na nameni, odnosno grupi na
klasi na nameni:

- B-Komercijalni i delovni nameni;
- V-Javni institucii;
- G-proizvodstvo, distribucija i servisi;
- D-Zelenilo i rekreacija;
- E- infrastruktura;

9.1.1.Grupi na klasi na nameni - B komercijalni i delovni nameni

Po baeawe na Lokalnata samouprava, se opredeluva samo  grupa na
klasa na namena -B komercijalni i delovni nameni, bez opredeluvawe na
klasa na namena, odnosno poedine~na namena na gradbite. Soglasno
potrebite }e se opredeli klasata na nameni, a soglasno na toa }e se
opredelat i nekoi parametri, soglasno zakonskite propisi, so izrabotka na
Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt.

 Povr{ina za gradewe
Vo planskiot opfat, povr{inata ograni~ena so grade`ni linii e

utvrden prostor vo koj e dozvoleno postavuvawe na povr{ini za gradewe na
pove}e gradbi, soglasno so utvrdeniot procent na izgradenost na zemji{teto
propi{an so standardiote i normatiovite na urbanisti~koto planirawe.

 Viso~ina na gradewe
-Maksimalna viso~ina na gradbite
Maksimalnata viso~ina  na gradbata, e dozvolenata viso~ina

na gradbata na vertikalnata ramnina  ~ij {to presek so terenot, se sovpa|a
so grade`nata linija. Vo urbanisti~kiot plan e izrazena  kako vertikalno
rastojanie pome|u trotoarot na objektot (za tereni vo pad) i zavr{niot venec
na gradbata  vo metri.

Za planiranite gradbi, vo grade`nite parceli so grupi na
klasi na nameni B,  visinata  na gradbite e mak. 8.50m, od trotoarot na
objektot, do zavr{niot venec na gradbata. Visinata na objektot e dadena  vo
grafi~kiot prilog na sekoj objekt posebno.  Ovie podatoci se dadeni i
prika`ani, numeri~ki tabelarno.

- Maksimalna viso~ina na nulta plo~a
Maksimalna viso~ina na nulta plo~a vo odnos na  kotata na

trotoarot za site gradbi, kaj koi  grade`. linija se sovpa|a so
regulacionatata linija, a namenata na gradbite e B e 15sm,  a vo sprotivno e
mak. 1.20m.

Ne e dozvoleno pomestuvawe na nultata plo~a pod kotata na terenot.
-Viso~ina na sleme
Visinata na slemeto e najvisoka to~ka na krovnata

konstrukcija, i taa iznesuva 4.5m.  nad zavr{niot venec na gradbata, za
gradbi vo grupite na klasi na nameni B.
Od ovaa visina mo`e da se otstapi dokolku toa go bara arhitektonskoto
oblikuvawe na gradbata, odnosno od karakterot na endemskiot
arhitektonski izraz na gradbata.
Vo dozvolenata visina na slemeto }e se formira kos krov, so agol na kosina
najmnogu 35 stepeni.
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-Broj na spratovi
Vo maksimalnata viso~ina na gradbite-B, od 8.50m. se planira

2(dve)  visini P-prizemje, so maksimalna viso~ina od 5.00m. i 1 (edna)
spratna visina so maksimalna visina 3.5m.

- Kompatibilni klasi na nameni
Izborot na kompatibilni klasi, soglasno tabela -2, od Pravilnikot

za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.ves. na RM br.
78/06, 140/07, 12/09, 93/09) }e se napravi zavisi od potrebite, i }e se
definira so izrabotkata na arhitektonsko-urbanisti~kite proekti, vo
zavisnost od izborot na klasa na namena na gradbata.

-Parkirawe
Direkten pristap so vozilo do ovie gradbi e dozvolen od

servisnata ulica. Soglasno ~len 54, stav 2, to~ka 1, od Pravilnikot za
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. ves. na RM br. 78/06,
br. 40/07, 12/09, 93/09), parkirali{tata  se planiraat vo ramkite na
grade`nata parcela.

Soglasno ~len 57, od istiot pravilnik se oredeluva dimenzijata i
mestopolo`bata na parking mestata vo grade`nata parcela.

Soglasno ~len 59, od  Pravilnikot za standardi i normativi za
urbanisti~ko planirawe (Sl. ves. na RM br. 78/06, br. 40/07, 12/09, 93/09),
potreben broj na parking mesta spored namenata na zemji{teto i gradbite i
nivnata golemina.

Vo numeri~kiot del e daden analiti~ki broj na parking mesta za
sekoja grade`na parcela posebno.

 Ozelenetost na grade`nata parcela

Procentot na ozelenetost na grade`nata parcela da ne e pomal od
30%. Dokolku vo grade`nata parcela ima zate~eno visoko zelenilo-drva, da
se zadr`at, {to e mo`no vo pogolem procent.

Re{enieto za lokaciski uslovi , za grade`nite parceli so grupa
na klasi na namena B- red. broj: (25.1, 25.2, 25.3, 25.14 i 25.15), }e se izdade
vrz osnova na Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt, soglasno  stav 1, od ~len
51 od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. ves. na RM br.
51/05, 137/07, 91/09), kade }e se zapazat parametri za gradba  ( procentot na
izgradenost na zemji{teto, povr{ina za gradba, koeficientot na
iskoristenost na zemji{teto, viso~ina, spratnost na gradbite,  i dr. dadeni
za sekoja parcela posebno, kako {to sledi:

- grade`na parcela  broj 25.1
-Namena: komercijalni  i delovni nameni B
-povr{ina na grade`na parcela 2650.00m2

-maksimalna povr{ina na gradbite 1590.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec 8.50m.
- visina na sleme mak.                                                   4.5m
-kos krov                                                                    mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a                                          1.2m.
-visina na prizemje    mak.                                              5.00m.
- spratnost na gradbata                                                 P +1
-vkupno izgradena  povr{ina 2650.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto) 1.00
- ozelenetost na grad. parcela   min.                            30%
- Parkirawe: vo grade`na parcela.
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- broj na parking mesta - Soglasno zakonskite propisi }e se
opredelat so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt;

- izbor na kompatibilni klasi na nameni, vo odnos na osnovnata  }e se
napravi  so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt soglasno
zakonskite propisi

- grade`na parcela  broj 25.2
-Namena: komercijalni  i delovni nameni B
-povr{ina na grade`na parcela 3660.00m2

- maksimalna povr{ina na gradbite 2196.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec 8.50m.
- visina na sleme mak.                                                   4.5m
-kos krov                                                                    mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a 1.2m.
-visina na prizemje    mak.                                              5.00m.
- spratnost na gradbata                                                    P +1
-vkupno izgradena  povr{ina 3660.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto)               1.00
- ozelenetost na grad. parcela   min.                            30%
- Parkirawe: vo grade`na parcela.

- broj na parking mesta - Soglasno zakonskite propisi }e se
opredelat so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt;

- izbor na kompatibilni klasi na nameni, vo odnos na osnovnata  }e se
napravi  so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt soglasno
zakonskite propisi

- grade`na parcela  broj 25.3
-Namena: komercijalni  i delovni nameni B
-povr{ina na grade`na parcela                               4350.00m2

- maksimalna povr{ina na gradbite 2610.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec 8.50m.
- visina na sleme mak. 4.5m
-kos krov                                                                    mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a                                          1.2m.
-visina na prizemje mak.                                              5.00m.
- spratnost na gradbata                                                    P +1
-vkupno izgradena  povr{ina 4350.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto)               1.00
- ozelenetost na grad. parcela   min.                            30%
- Parkirawe: vo grade`na parcela.

- broj na parking mesta - Soglasno zakonskite propisi }e se
opredelat so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt;

- izbor na kompatibilni klasi na nameni, vo odnos na osnovnata  }e se
napravi  so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt soglasno
zakonskite propisi

- grade`na parcela  broj 25.14
-Namena: komercijalni  i delovni nameni B
-povr{ina na grade`na parcela 4091.00m2

- maksimalna povr{ina na gradbite 2455.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec 8.50m.
- visina na sleme mak.                                                   4.5m
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-kos krov                                                                    mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a                                          1.2m.
-visina na prizemje    mak. 5.00m.
- spratnost na gradbata                                                  P +1
-vkupno izgradena  povr{ina 4091.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto) 1.00
- ozelenetost na grad. parcela   min.                            30%
- Parkirawe: vo grade`na parcela.
- broj na parking mesta - Soglasno zakonskite propisi }e se

opredelat so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt;
- izbor na kompatibilni klasi na nameni, vo odnos na osnovnata  }e se

napravi  so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt soglasno
zakonskite propisi

- grade`na parcela  broj 25.15
-Namena: komercijalni  i delovni nameni B
-povr{ina na grade`na parcela 3253.00m2

- maksimalna povr{ina na gradbite 1952.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec 8.50m.
- visina na sleme mak.                                                   4.5m
-kos krov                                                                    mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a                                          1.2m.
-visina na prizemje    mak.                                              5.00m.
- spratnost na gradbata                                                  P +1
-vkupno izgradena  povr{ina 3253.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto)               1.00
- ozelenetost na grad. parcela   min.                          30%
- Parkirawe: vo grade`na parcela.
- broj na parking mesta - Soglasno zakonskite propisi }e se
opredelat so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt;
- izbor na kompatibilni klasi na nameni, vo odnos na osnovnata  }e se
napravi  so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt soglasno zakonskite
propisi
Parter: Parternoto re{enie maksimalno ja prati konfiguracijata na
terenot, ja diktira kotata na nulta (prizemna) plo~a, vo odnos na terenot
(niveletata na pristapnata ulica).
Arhitektonskoto oblikuvawe na objektot: da bide inspirirano od
tradicionalnoto graditelsko nasledstvo so upotreba na motivi od
lokalnata arhitektura  (materijali i formi), da se primenat kvalitetni
prirodni i lokalni materijali za zavr{na obrabotka na gradbite.
Urbanata oprema: ne smee da mu pre~i na normalnoto odvivawe na
soobra}ajot, da mu {teti ili da go menuva arhitektonskiot izgled na
gradbite.
Da se prevzemat merki za re{avawe na arhitektonski barieri: so
izgradba na rampi i parking mesta za dvi`ewe na invalidizirani lica,
soglasno to~ka 12 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko
planirawe (Sl.ves. na RM br. 78/06, 140/07, 12/09,93/09).

9.1.2.Grupi na klasi na nameni - V javni institucii
Vo grupite na klasi na nameni V-Javni institucii, imame  2(dve) gr.
parceli so klasi na nameni :

-V1-obrazovanie i nauka- 1 grad. parcela.
-V4- dr`avni institucii- 1 grade`na parcela.
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a). Klasi na namena V1-obrazovanie i nauka
 Povr{ina za gradewe

Vo planskiot opfat, povr{inata ograni~ena so grade`ni linii e
utvrden prostor vo koj e dozvoleno postavuvawe na povr{ini za gradewe na
pove}e gradbi, soglasno so utvrdeniot procent na izgradenost na zemji{teto
propi{an so standardiote i normatiovite na urbanisti~koto planirawe.

 Viso~ina na gradewe
-Maksimalna viso~ina na gradbite
Maksimalnata viso~ina  na gradbata, e dozvolenata viso~ina

na gradbata na vertikalnata ramnina  ~ij {to presek so terenot, se sovpa|a
so grade`nata linija. Vo urbanisti~kiot plan e izrazena  kako vertikalno
rastojanie pome|u trotoarot na objektot (za tereni vo pad) i zavr{niot venec
na gradbata  vo metri.

Za planiranite gradbi, vo grade`nite parceli so grupi na
klasi na nameni V1,  visinata  na gradbite e mak. 20.00m, od trotoarot na
objektot, do zavr{en venec na gradbata. Visinata na objektot e dadena  vo
grafi~kiot prilog na sekoja gradba posebno.  Ovie podatoci se dadeni i
prika`ani, numeri~ki tabelarno.

- Maksimalna viso~ina na nulta plo~a
Maksimalna viso~ina na nulta plo~a vo odnos na  kotata na

trotoarot za site gradbi, kaj koi  grade`. linija se sovpa|a so
regulacionatata linija, e 15sm,  a vo sprotivno e mak. 1.20m.

Ne e dozvoleno pomestuvawe na nultata plo~a pod kotata na terenot.
-Viso~ina na sleme
Visinata na slemeto e najvisoka to~ka na krovnata

konstrukcija, i taa iznesuva 4.5m.  nad zavr{niot venec na gradbata, za
gradbi vo grupite na klasi na nameni V1.
Od ovaa visina mo`e da se otstapi dokolku toa go bara arhitektonskoto
oblikuvawe na gradbata, odnosno od karakterot na endemskiot
arhitektonski izraz na gradbata.
Vo dozvolenata visina na slemeto }e se formira kos krov, so agol na kosina
najmnogu 35 stepeni.

-Broj na spratovi
Vo maksimalnata viso~ina na gradbite-V1 od 20.00m. se

planira 5(pet)  visini: P-prizemje, so maksimalna viso~ina od 6.00m. i 4
(~etiri)spratni visini so maksimalna visina 3.5m.

- Kompatibilni klasi na nameni
Za klasata na namena V1, kompatibilni klasi, soglasno tabela

-2, od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe
(Sl.ves. na RM br. 78/06, 140/07, 12/09, 93/09) se: A3-20%; B1-10%; B4-20%;
V3-20%; D3-20% no maksimalen dozvolen % na u~estvo na zbirot na
kompatibilnite klasi na namena vo odnos na osnovnata klasa na namena na
planot da e 20%. Koja klasa na kompatibilna namena }e se odberi zavisi od
potrebite, i }e se definira so izrabotkata na arhitektonsko-
urbanisti~kiot proekt.

 Parkirawe
Direkten pristap so vozilo do ovie gradbi e dozvolen od

industriskata ulica. Parkiraweto se obezbeduva vo ramkite na grade`nata
parcela. Brojot na parking mesta se opredeluva  soglasno ~len 59, od
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.ves.
na RM br. 78/06, 140/07, 12/09, 93/09):

-Za  pred{kolsko obrazovanie 1 parking mesto na 3 vraboteni plus
20% za posetitelite.

-Za osnovno i sredno obrazovanie 1 parking mesto na 3 vraboteni plus
10% za posetitelite.
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-Za visokoobrazovanie 1 parking mesto na 2 vraboteni i 1 parking
mesto na 20studenti.

-Za nau~nite institucii 1 patking mesto na 3 vraboteni plus 10% za
posetiteli.

Vo numeri~kiot del e daden analiti~ki broj na parking mesta za
sekoja grade`na parcela posebno.

 Ozelenetost na grade`nata parcela

Procentot na ozelenetost na grade`nata parcela da ne e pomal od
30%. Dokolku vo grade`nata parcela ima zate~eno visoko zelenilo-drva, da
se zadr`at, {to e mo`no vo pogolem procent.

Re{enieto za lokaciski uslovi, za gradbite vo grade`nata
parcela so klasa na namena V1- red. broj: 25.12, }e se izdade vrz osnova na
Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt, soglasno  stav 1, od ~len 51 od Zakonot
za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. ves. na RM br. 51/05, 137/07,
91/09), kade }e se zapazat parametri za gradba ( procentot na izgradenost na
zemji{teto, povr{ina za gradba, koeficientot na iskoristenost na
zemji{teto, viso~ina, spratnost na gradbite,  i dr. dadeni za sekoja
parcela posebno, kako {to sledi:

- grade`na parcela  broj 25.12
-Namena: obrazovanie inauka V1
-povr{ina na grade`na parcela 18955.00m2

- maksimalna povr{ina na gradbite 11370.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec                                      20.00m.
- visina na sleme mak.                                                   4.5m
-kos krov                                                                    mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a                                          1.2m.
-visina na prizemje    mak.                                              6.00m.
- spratnost na gradbata                                                 P +4
-vkupno izgradena (razviena) povr{ina 28432.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto)               1.50
- ozelenetost na grad. parcela   min.                          30%

- Parkirawe: vo grade`nata parcela
- broj na parking mesta - Soglasno zakonskite propisi }e se
opredelat so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt;
- izbor na kompatibilni klasi na nameni, vo odnos na osnovnata  }e se
napravi  so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt soglasno zakonskite
propisi

Parter: Parternoto re{enie maksimalno da ja prati konfiguracijata na
terenot, koj ja diktira kotata na nulta (prizemna) plo~a, vo odnos na terenot
(niveletata na pristapnata ulica).
Arhitektonskoto oblikuvawe na objektot: da bide inspirirano od
tradicionalnoto graditelsko nasledstvo so upotreba na motivi od
lokalnata arhitektura  (materijali i formi), da se primenat kvalitetni
prirodni i lokalni materijali za zavr{na obrabotka na gradbite.
Urbanata oprema: ne smee da mu pre~i na normalnoto odvivawe na
soobra}ajot, da mu {teti ili da go menuva arhitektonskiot izgled na
gradbite.
Da se prevzemat merki za re{avawe na arhitektonski barieri: so
izgradba na rampi i parking mesta za dvi`ewe na invalidizirani lica,
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soglasno to~ka 12 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko
planirawe (Sl.ves. na RM br. 78/06, 140/07, 12/09, 93/09).

b). Klasi na namena V4-dr`avni institucii
 Povr{ina za gradewe

Vo planskiot opfat, povr{inata ograni~ena so grade`ni linii e
utvrden prostor vo koj e dozvoleno postavuvawe na povr{ini za gradewe na
pove}e gradbi, soglasno so utvrdeniot procent na izgradenost na zemji{teto
propi{an so standardiote i normatiovite na urbanisti~koto planirawe.

 Viso~ina na gradewe
-Maksimalna viso~ina na gradbite
Maksimalnata viso~ina  na gradbata, e dozvolenata viso~ina

na gradbata na vertikalnata ramnina  ~ij {to presek so terenot, se sovpa|a
so grade`nata linija. Vo urbanisti~kiot plan e izrazena  kako vertikalno
rastojanie pome|u trotoarot na objektot (za tereni vo pad) i zavr{niot venec
na gradbata  vo metri.

Za planiranite gradbi, vo grade`nite parceli so grupi na
klasi na nameni V4,  visinata  na gradbite e mak. 17.00m, od trotoarot na
objektot, do zavr{niot venec na gradbata. Visinata na objektot e dadena  vo
grafi~kiot prilog na sekoja gradba posebno.  Ovie podatoci se dadeni i
prika`ani, numeri~ki tabelarno.

- Maksimalna viso~ina na nulta plo~a
Maksimalna viso~ina na nulta plo~a vo odnos na  kotata na

trotoarot za site gradbi, kaj koi  grade`. linija se sovpa|a so
regulacionatata linija, a namenata na gradbite e V4 e 15sm,  a vo sprotivno e
mak. 1.20m.

Ne e dozvoleno pomestuvawe na nultata plo~a pod kotata na terenot.
-Viso~ina na sleme
Visinata na slemeto e najvisoka to~ka na krovnata

konstrukcija, i taa iznesuva 4.5m.  nad zavr{niot venec na gradbata, za
gradbi vo grupite na klasi na nameni V4.
Od ovaa visina mo`e da se otstapi dokolku toa go bara arhitektonskoto
oblikuvawe na gradbata, odnosno od karakterot na endemskiot
arhitektonski izraz na gradbata.
Vo dozvolenata visina na slemeto }e se formira kos krov, so agol na kosina
najmnogu 35 stepeni.

-Broj na spratovi
Vo maksimalnata viso~ina na gradbite-V4 od 17.00m. se

planira  5(pet)  visini: P-prizemje, so maksimalna viso~ina od 4.0m. i 4
(~etiri)spratni visini so maksimalna visina 3.2m.

- Kompatibilni klasi na nameni
Za klasata na namena V4, kompatibilni klasi, soglasno tabela

-2, od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe
(Sl.ves. na RM br. 78/06, 140/07, 12/09 i 93/09) e: D3-10% maksimalen
dozvolen % na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na namena vo
odnos na osnovnata klasa na namena na planot.

 Parkirawe
Direkten pristap so vozilo do ovie gradbi e dozvolen od

servisnata ulica. Parkiraweto se obezbeduva vo ramkite na grade`nata
parcela. Brojot na parking mesta se opredeluva  soglasno ~len 59, od
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.ves.
na RM br. 78/06, 140/07, 12/09, 93/09):

-1 Parking mesto za rakovoditel i 1 parking mesto za 3 od ostanatite
vraboteni plus 10% za posetiteli.
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Vo numeri~kiot del e daden analiti~ki broj na parking mesta za
sekoja grade`na parcela posebno.

 Ozelenetost na grade`nata parcela
Procentot na ozelenetost na grade`nata parcela da ne e pomal od

30%. Dokolku vo grade`nata parcela ima zate~eno visoko zelenilo-drva, da
se zadr`at, {to e mo`no vo pogolem procent.

Re{enieto za lokaciski uslovi , za gradbite vo grade`nata
parcela so klasa na namena V4- red. broj: 25.13, }e se izdade vrz osnova na
Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt, soglasno  stav 1, od ~len 51 od Zakonot
za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. ves. na RM br. 51/05, 137/07,
91/09), kade }e se zapazat parametrite za gradba  ( procentot na izgradenost
na zemji{teto, povr{ina za gradba, koeficientot na iskoristenost na
zemji{teto, viso~ina, spratnost na gradbite,  i dr. dadeni za sekoja
parcela posebno, kako {to sledi:

- grade`na parcela  broj 25.13
-Namena: dr`avni institucii V4
-povr{ina na grade`na parcela 6785.00m2

-maksimalna povr{ina na gradbite - 4071.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec 17.00m.
- visina na sleme mak.                                                   4.5m
-kos krov mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a                                          1.2m.
-visina na prizemje    mak. 4.00m.
- spratnost na gradbata                                                    P +4
-vkupno izgradena  povr{ina 10177.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto)               1.50
- ozelenetost na grad. parcela   min. 30%

- Parkirawe: vo grade`nata parcela
- broj na parking mesta - Soglasno zakonskite propisi }e se
opredelat so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt;
- izbor na kompatibilni klasi na nameni, vo odnos na osnovnata  }e se
napravi  so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt soglasno zakonskite
propisi.

Parter: Parternoto re{enie maksimalno ja prati konfiguracijata na
terenot, koj ja diktira kotata na nulta (prizemna) plo~a, vo odnos na terenot
(niveletata na pristapnata ulica).
Arhitektonskoto oblikuvawe na objektot: da bide inspirirano od
tradicionalnoto graditelsko nasledstvo so upotreba na motivi od
lokalnata arhitektura  (materijali i formi), da se primenat kvalitetni
prirodni i lokalni materijali za zavr{na obrabotka na gradbite.
Urbanata oprema: ne smee da mu pre~i na normalnoto odvivawe na
soobra}ajot, da mu {teti ili da go menuva arhitektonskiot izgled na
gradbite.
Da se prevzemat merki za re{avawe na arhitektonski barieri: so
izgradba na rampi i parking mesta za dvi`ewe na invalidizirani lica,
soglasno to~ka 12 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko
planirawe (Sl.ves. na RM br. 78/06, 140/07,12/09 i 93/09).
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9.1.3.Grupi na klasi na nameni - G proizvodstvo, distribucija i servisi

a). Klasi na namena G2-lesna i nezagaduva~ka industrija

 Povr{ina za gradewe
Vo planskiot opfat, povr{inata ograni~ena so grade`ni linii e

utvrden prostor vo koj e dozvoleno postavuvawe na povr{ini za gradewe na
pove}e gradbi, soglasno so utvrdeniot procent na izgradenost na zemji{teto
propi{an so standardiote i normatiovite na urbanisti~koto planirawe.

 Viso~ina na gradewe
-Maksimalna viso~ina na gradbite
Maksimalnata viso~ina  na gradbata, e dozvolenata viso~ina

na gradbata na vertikalnata ramnina  ~ij {to presek so terenot, se sovpa|a
so grade`nata linija. Vo urbanisti~kiot plan e izrazena  kako vertikalno
rastojanie pome|u trotoarot na objektot (za tereni vo pad) i zavr{niot venec
na gradbata  vo metri.

Za planiranite gradbi, vo grade`nite parceli so grupi na
klasi na nameni G2,  visinata  na gradbite e mak. 12.00m, od trotoarot na
objektot, do zavr{en venec na gradbata.

Za gradbite so namena proizvodstvo-hala, magacin za surovini,
proizvodi, i dr. visinata na gradbata se opredeluva maksimum 6.00m.

Za ostanatite prate~ki sodr`ini: administracija i kompatibilni
nameni visinata maksimum e 12.00m.

- Maksimalna viso~ina na nulta plo~a
Maksimalna viso~ina na nulta plo~a vo odnos na  kotata na

trotoarot za site gradbi, kaj koi  grade`. linija se sovpa|a so
regulacionatata linija, a namenata na gradbite e G2 e 15sm,  a vo sprotivno e
mak. 1.20m.

Ne e dozvoleno pomestuvawe na nultata plo~a pod kotata na terenot.
-Viso~ina na sleme
Visinata na slemeto e najvisoka to~ka na krovnata

konstrukcija, i taa iznesuva 4.5m.  nad zavr{niot venec na gradbata, za
gradbi vo grupite na klasi na nameni G2.
Od ovaa visina mo`e da se otstapi dokolku toa go bara arhitektonskoto
oblikuvawe na gradbata, odnosno od karakterot na endemskiot
arhitektonski izraz na gradbata, odnosno tehnolo{kiot proces.
Vo dozvolenata visina na slemeto }e se formira kos krov, so agol na kosina
najmnogu 35 stepeni.

-Broj na spratovi
Vo maksimalnata viso~ina na gradbite-G2 od 12.00m. se

planira:
-edna visina P (prizemje) za proizvodnite hali, so visina mak 6.00m;
-3(trit)  visini P+2, kade se: P-prizemje, so maksimalna viso~ina od

5.00m. i  (dve)spratni visini so maksimalna visina 3.5m. za
administrativnite gradbi i kompatibilnite sodr`ini.

- Kompatibilni klasi na nameni
Za klasata na namena G2, kompatibilni klasi, soglasno tabela

-2, od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe
(Sl.ves. na RM br. 78/06, 140/07, 12/09 i 93/09) se: B1-30%;  B2-30%; D2-30%;
G3-30% I G4-30% no maksimalen dozvolen % na u~estvo na zbirot na
kompatibilnite klasi na namena vo odnos na osnovnata klasa na namena na
planot da e 30%.
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 Parkirawe
Direkten pristap so vozilo do ovie gradbi e dozvolen od

industriskata ulica. Parkiraweto se obezbeduva vo ramkite na grade`nata
parcela. Brojot na parking mesta se opredeluva  soglasno ~len 59, od
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.ves.
na RM br. 78/06, 140/07 i 12/09):

-1parking mesto na 100m2 ako vkupnata povr{ina e pogolema od 1200m2.
Vo numeri~kiot del e daden analiti~ki broj na parking mesta za

sekoja grade`na parcela posebno.
 Ozelenetost na grade`nata parcela

Procentot na ozelenetost na grade`nata parcela da ne e pomal od
30%. Dokolku vo grade`nata parcela ima zate~eno visoko zelenilo-drva, da
se zadr`at, {to e mo`no vo pogolem procent.

Re{enieto za lokaciski uslovi , za gradbite vo grade`nite
parceli so klasa na namena G2- red. broj: 25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 25.8, 25.9 i
25.10, }e se izdade vrz osnova na Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt,
soglasno  stav 1, od ~len 51 od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko
planirawe (Sl. ves. na RM br. 51/05, 137/07, 91/09), kade }e se zapazat
parametri za gradba  ( procentot na izgradenost na zemji{teto, povr{ina za
gradba, koeficientot na iskoristenost na zemji{teto, viso~ina, spratnost
na gradbite,  i dr. dadeni za sekoja parcela posebno, kako {to sledi:

- grade`na parcela  broj 25.4
-Namena: lesna i nezagaduva~ka industrija G2
-povr{ina na grade`na parcela 4612.00m2

-maksimalna povr{ina na gradbite - 2765.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec 12.00m.
- visina na sleme mak.                                                   4.5m
-kos krov mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a                                          1.2m.
-visina na prizemje    mak. 6.00m.
- spratnost na gradbata P +2
-vkupno izgradena(razviena) povr{ina 6918.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto)               1.50
- ozelenetost na grad. parcela   min.                          30%

- Parkirawe: vo grade`nata parcela
- broj na parking mesta - Soglasno zakonskite propisi }e se
opredelat so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt;
- izbor na kompatibilni klasi na nameni, vo odnos na osnovnata  }e se
napravi  so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt soglasno zakonskite
propisi.

- grade`na parcela  broj 25.5
-Namena: lesna i nezagaduva~ka industrija G2
-povr{ina na grade`na parcela 5885.00m2

-maksimalna povr{ina na gradbite - 3530.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec                                      12.00m.
- visina na sleme mak. 4.5m
-kos krov                                                                    mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a                                          1.2m.
-visina na prizemje    mak. 6.00m.
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- spratnost na gradbata                                                  P +2
-vkupno izgradena  povr{ina 8828.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto)               1.50
- ozelenetost na grad. parcela   min. 30%

- Parkirawe: vo grade`nata parcela
- broj na parking mesta - Soglasno zakonskite propisi }e se
opredelat so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt;
- izbor na kompatibilni klasi na nameni, vo odnos na osnovnata  }e se
napravi  so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt soglasno zakonskite
propisi.

- grade`na parcela  broj 25.6
-Namena: lesna i nezagaduva~ka industrija G2
-povr{ina na grade`na parcela 6243.00m2

-maksimalna povr{ina na gradbite - 3745.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec 12.00m.
- visina na sleme mak. 4.5m
-kos krov                                                                    mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a 1.2m.
-visina na prizemje    mak. 6.00m.
- spratnost na gradbata                                                  P +2
-vkupno izgradena  povr{ina 9365.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto)               1.50
- ozelenetost na grad. parcela   min.                         30%
- Parkirawe: vo grade`nata parcela
- broj na parking mesta - Soglasno zakonskite propisi }e se
opredelat so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt;

- izbor na kompatibilni klasi na nameni, vo odnos na osnovnata  }e se
napravi  so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt soglasno zakonskite
propisi.

- grade`na parcela  broj 25.7
-Namena lesna i nezagaduva~ka industrija G2
-povr{ina na grade`na parcela 6012.00m2

-maksimalna povr{ina na gradbite - 3607.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec                                      12.00m.
- visina na sleme mak.                                                   4.5m
-kos krov mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a                                          1.2m.
-visina na prizemje    mak. 6.00m.
- spratnost na gradbata                                                    P +2
-vkupno izgradena  povr{ina 9018.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto)               1.50
- ozelenetost na grad. parcela   min. 30%
- Parkirawe: vo grade`nata parcela

- grade`na parcela  broj 25.8
-Namena: lesna i nezagaduva~ka industrija G2
-povr{ina na grade`na parcela 3000.00m2

-maksimalna povr{ina na gradbite - 1800.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec                                      12.00m.
- visina na sleme mak.                                                   4.5m
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-kos krov mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a                                          1.2m.
-visina na prizemje    mak. 6.00m.
- spratnost na gradbata P +2
-vkupno izgradena  povr{ina 4500.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto)               1.50
- ozelenetost na grad. parcela   min. 30%
- Parkirawe: vo grade`nata parcela

- broj na parking mesta - Soglasno zakonskite propisi }e se
opredelat so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt;
- izbor na kompatibilni klasi na nameni, vo odnos na osnovnata  }e se
napravi  so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt soglasno zakonskite
propisi.

- grade`na parcela  broj 25.9
-Namena: lesna i nezagaduva~ka industrija G2
-povr{ina na grade`na parcela 4511.00m2

-maksimalna povr{ina na gradbite - 2706.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec                                      12.00m.
- visina na sleme mak. 4.5m
-kos krov                                                                    mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a                                          1.2m.
-visina na prizemje    mak. 6.00m.
- spratnost na gradbata                                                  P +2
-vkupno izgradena  povr{ina 6766.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto)               1.50
- ozelenetost na grad. parcela   min. 30%
- Parkirawe: vo grade`nata parcela

- broj na parking mesta - Soglasno zakonskite propisi }e se
opredelat so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt;
- izbor na kompatibilni klasi na nameni, vo odnos na osnovnata  }e se
napravi  so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt soglasno zakonskite
propisi.

- grade`na parcela  broj 25.10
-Namena: lesna i nezagaduva~ka industrija G2
-povr{ina na grade`na parcela                               5532.00m2

-maksimalna povr{ina na gradbite - 3325.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec 12.00m.
- visina na sleme mak.                                                   4.5m
-kos krov                                                                    mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a 1.2m.
-visina na prizemje    mak. 6.00m.
- spratnost na gradbata                                                    P +2
-vkupno izgradena  povr{ina 8298.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto) 1.50
- ozelenetost na grad. parcela   min. 30%
- Parkirawe: vo grade`nata parcela
- broj na parking mesta - Soglasno zakonskite propisi }e se
opredelat so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt;
- izbor na kompatibilni klasi na nameni, vo odnos na osnovnata  }e se
napravi  so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt soglasno zakonskite
propisi.
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Parter: Parternoto re{enie maksimalno da ja prati konfiguracijata na
terenot, koj ja diktira kotata na nulta (prizemna) plo~a, vo odnos na terenot
(niveletata na pristapnata ulica).
Arhitektonskoto oblikuvawe na objektot: da bide inspirirano od
tradicionalnoto graditelsko nasledstvo so upotreba na motivi od
lokalnata arhitektura  (materijali i formi), da se primenat kvalitetni
prirodni i lokalni materijali za zavr{na obrabotka na gradbite.
Urbanata oprema: ne smee da mu pre~i na normalnoto odvivawe na
soobra}ajot, da mu {teti ili da go menuva arhitektonskiot izgled na
gradbite.
Da se prevzemat merki za re{avawe na arhitektonski barieri: so
izgradba na rampi i parking mesta za dvi`ewe na invalidizirani lica,
soglasno to~ka 12 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko
planirawe (Sl.ves. na RM br. 78/06, 140/07, 12/09 i 93/09).

9.1.4.Grupi na klasi na nameni -D -zelenilo i rekreacija
a). Klasi na namena D3-sporti rekreacija
 Povr{ina za gradewe

Vo planskiot opfat, povr{inata ograni~ena so grade`ni linii e utvrden
prostor vo koj e dozvoleno postavuvawe na povr{ini za gradewe na pove}e
gradbi, soglasno so utvrdeniot procent na izgradenost na zemji{teto
propi{an so standardite i normatiovite na urbanisti~koto planirawe.

Viso~ina na gradewe
-Maksimalna viso~ina na gradbite
Maksimalnata viso~ina  na gradbata, e dozvolenata viso~ina

na gradbata na vertikalnata ramnina  ~ij {to presek so terenot, se sovpa|a
so grade`nata linija. Vo urbanisti~kiot plan e izrazena  kako vertikalno
rastojanie pome|u trotoarot na objektot (za tereni vo pad) i zavr{niot venec
na gradbata  vo metri.

Za planiranite gradbi, vo grade`nata parcela so klasa na
namena D3,  visinata  na gradbite e mak. 12.00m.

Za gradbata-sportska sala , visinata na gradbata se opredeluva
maksimum 12.00m.

Za ostanatite prate~ki sodr`ini: administracija, garderobi i
kompatibilni nameni maksimum 8.5m.

- Maksimalna viso~ina na nulta plo~a
Maksimalna viso~ina na nulta plo~a vo odnos na  kotata na

trotoarot za site gradbi, kaj koi  grade`. linija se sovpa|a so
regulacionatata linija, a namenata na gradbite e D3 e 15sm,  a vo sprotivno e
mak. 1.20m.

Ne e dozvoleno pomestuvawe na nultata plo~a pod kotata na terenot.
-Viso~ina na sleme
Visinata na slemeto e najvisoka to~ka na krovnata

konstrukcija, i taa iznesuva 4.5m.  nad zavr{niot venec na gradbata, za
gradbi vo grupite na klasi na nameni D3.
Od ovaa visina mo`e da se otstapi dokolku toa go bara arhitektonskoto
oblikuvawe na gradbata, odnosno od karakterot na endemskiot
arhitektonski izraz na gradbata.
Vo dozvolenata visina na slemeto }e se formira kos krov, so agol na kosina
najmnogu 35 stepeni,se koristi podpokriven korisen prostor, samo edna
spratna visina.
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-Broj na spratovi
Vo maksimalnata viso~ina na gradbite-D3 od 12.00m. se

planira:
-edna visina P (prizemje) mak. 12.00m. za sportska  sala;
-2(dve)  visini P+1, mak. 8.5m. kade se: P-prizemje, so maksimalna

viso~ina od 5.00m. i  1 (edna) spratna visina so visina 3.5m. za prate~ki
gradbi (administracija, garderobi)  i kompatibilni sodr`ini.

- Kompatibilni klasi na nameni
Za klasata na namena D3, kompatibilni klasi, soglasno tabela

-2, od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe
(Sl.ves. na RM br. 78/06, 140/07 i 12/09) se: A4-20%,B1-10%;  B2-30%; B3-10%;
B4-10%, B6-30% I V3-20% no maksimalen dozvolen % na u~estvo na zbirot
na kompatibilnite klasi na namena vo odnos na osnovnata klasa na namena
na planot da e 40%.

 Parkirawe
Direkten pristap so vozilo do ovie gradbi e dozvolen od

servisnata (obikolna) ulica. Parkiraweto se obezbeduva vo ramkite na
grade`nata parcela. Brojot na parking mesta se opredeluva  soglasno ~len
59, od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe
(Sl.ves. na RM br. 78/06, 140/07, 12/09 i 93/09):

-1 parking mesto na 10 posetiteli, 1 parking mesto na 3 vraboteni.
Vo numeri~kiot del e daden analiti~ki broj na parking mesta za

sekoja grade`na parcela posebno.

 Ozelenetost na grade`nata parcela

Procentot na ozelenetost na grade`nata parcela da ne e pomal od
40%. Dokolku vo grade`nata parcela ima zate~eno visoko zelenilo-drva, da
se zadr`at, {to e mo`no vo pogolem procent.

Re{enieto za lokaciski uslovi , za gradbite vo grade`nata
parcel so klasa na namena D3- red. broj: 25.11 }e se izdade vrz osnova na
Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt, soglasno  ~len 51, stav 1, od Zakonot za
prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. ves. na RM br. 51/05, 137/07, 91/09),
kade }e se zapazat parametri za gradba ( procentot na izgradenost na
zemji{teto, povr{ina za gradba, koeficientot na iskoristenost na
zemji{teto, viso~ina, spratnost na gradbite,  i dr.) dadeni, kako {to sledi:

- grade`na parcela  broj 25.11
-Namena: sport i rekreacija D3
-povr{ina na grade`na parcela 9445.00m2

-maksimalna povr{ina na gradbite - 5667.00m2

-R (procent na izgradenost na zemji{teto) 60%
- maksimalna visina do venec 12.00m.
- visina na sleme mak.                                                   4.5m
-kos krov                                                                    mak 35stepeni.
- mak. visina na nulta plo~a                                          1.2m.
-visina na prizemje    mak. 12.00m.
- spratnost na gradbata                                                 P +1
-vkupno izgradena  povr{ina 9445.00m2

-K (koeficient na iskorist. na zemji{teto) 1.00
- ozelenetost na grad. parcela   min. 30%
- Parkirawe: vo grade`nata parcela
- broj na parking mesta - Soglasno zakonskite propisi }e se
opredelat so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt;
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- izbor na kompatibilni klasi na nameni, vo odnos na osnovnata  }e se
napravi  so Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt soglasno zakonskite
propisi.
Parter: Parternoto re{enie maksimalno da ja prati konfiguracijata na
terenot, koj ja diktira kotata na nulta (prizemna) plo~a, vo odnos na terenot
(niveletata na pristapnata ulica).
Arhitektonskoto oblikuvawe na objektot: da bide inspirirano od
tradicionalnoto graditelsko nasledstvo so upotreba na motivi od
lokalnata arhitektura  (materijali i formi), da se primenat kvalitetni
prirodni i lokalni materijali za zavr{na obrabotka na gradbite.
Urbanata oprema: ne smee da mu pre~i na normalnoto odvivawe na
soobra}ajot, da mu {teti ili da go menuva arhitektonskiot izgled na
gradbite.
Da se prevzemat merki za re{avawe na arhitektonski barieri: so
izgradba na rampi i parking mesta za dvi`ewe na invalidizirani lica,
soglasno to~ka 12 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko
planirawe (Sl.ves. na RM br. 78/06, 140/07, 12/09, 93/09).

b). Klasi na namena D2-za{titno zelenilo
Pogolemi ozeleneti povr{ini se povr{inite so namena D2- za{titno
zelenilo vo koi spa|aat uredeni zeleni povr{ini ~ija osnovna namena e da
gi izoliraat zonite  i imaat uloga na tampon zona. Za{titnoto zelenilo vo
planskiot opfat ja izolira zonata so namena proizvostvo i servisi, odnosno
so klasa na namena lesna industrija, e so povr{ina od 0.215ha. (1.80%). Pri
planirawe na pe{a~kite pateki i ulici niz planskiot opfat, da se
sprovede kontrolirano se~ewe na postojnite drva ({umski fond).

9.1.5.Grupi na klasi na nameni  E-infrastruktura
a). Klasi na namena E2-komunalna suprastruktura-elektrika

Vo ovoj planski opfat so klasa na namena E2-komunalna suprastruktura, ima
2(dve) grade`ni parceli, so broj 25.18 i 25.19, za monta`ni gradbi-
trafostanici. Povr{inata na grade`nite parceli e opredelena:

- grade`na parcela  broj 25.18:
-Namena:trafo stanica                                              E2
-povr{ina na gr. parcela 60.00m2

-povr{ina za gradba                                          monta`na gradba
- grade`na parcela  broj 25.19:

-Namena:trafo stanica                                              E2
-povr{ina na gr. parcela 61.00m2

-povr{ina za gradba                                          monta`na gradba

Tipot na trafostanicata, gabaritot, visinata }e zavisat od izborot
{to }e go napravat soodvetnite slu`bi, {to stopanisuvaat so ovie gradbi
(EVN Makedonija, AD Skopje).

b). Klasi na namena E1-komunalna infrastruktura-soobra}aj
Vo planskiot opfat se opredeluvaat 2(dve) grade`ni parceli, so namena
javen parking prostor.

- grade`na parcela  broj 25.16 so povr{ina 2808.00m2;
- grade`na parcela  broj 25.17 so povr{ina 1795.00m2

Rasporedot na parking mestata }e se napravi so ideen proekt za grade`nite
parceli.
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9.2. POSEBNI USLOVI OD DOMENOT NA INFRASTRUKTURATA
9.2.1.Soobra}ajna infrastruktura
Soobra}ajnata infrastruktura se sostoi od mre`a na soobra}ajnici,

odnosno mre`a na ulici. Vo planskiot opfat gi imame slednite kategorii na
ulici:

- Od primarnata mre`a na ulici vo planskiot opfat imame edna
sobirna ulica.

- Od sekundarnata  mre`a na ulici vo planskiot opfat imame:
servisna, industriska ulica, i pe{a~ki ulici.

Servisnata ulica e vlezna i zaobikolna ulica koja go definira
planskiot opfat.

Industriskata ulica e vnatre{na soobra}ajnica preku koja e
obezbeden pristap vo gradbite so klasa na namena G2, vo zapadniot del na
planskiot opfat.

Pe{a~kite ulici se: centralno planirana vo planskiot opfat i
ulicata {to ja povrzuva servisnata ulica so industriskata (kru`niot tok),
na zapadniot del od planskiot opfat.

-Parkirawe
Re{avaweto na problemot na stacionarniot soobra}aj, odnosno

potrebite za parkirawe }e se re{avaat vo ramkite na sopstvenata parcela
so po~ituvawe na potreben broj na parking mesta kako osnoven uslov za
izgradba do maksimalno dozvolenata visina i povr{ina na gradba.

Potreben broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 59,
dimenzijata i mestopolo`bata na parking mestata vo grade`nata parcel }e
se opredeli soglasno ~len 57, od  Pravilnikot za standardi i normativi za
urbanisti~ko planirawe (Sl. ves. na RM br. 78/06, br. 40/07, 12/09 i 93/09).
Vo numeri~kiot del e daden analiti~ki broj na parking mesta za sekoja
grade`na parcela posebno.

-Javni parkirali{ta
Vo planskiot opfat se planiraat parkirali{ta za javna upotreba, na

zemji{te za op{ta upotreba. Javnite parkirali{ta se planiraat na samiot
vlez vo planskiot opfat. Pristapot vo javnite parkirali{ta e planiran da
bide od sekundarnata ulica ,,1,, koja e kategorizirana kako servisna ulica
Se1---Se1, a dimenzioniraweto }e bide soglasno ~len 57 od Pravilnikot za
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. ves. na RM br. 78/06,
140/07, 12/09, 93/09).
Dimenzioniraweto na javnite parkirali{ta se vr{i na toj na~in {to na
vkupniot broj parking mesta  se planira minimum 3% parking mesta za
invalidi. Na parkirali{tata so pomalku od 20mesta se predviduva minimum
edno parking mesto za invalidi.
Za soobra}ajnoto re{enie, pe{a~ki pristapi i ulici, }e sledat Idejni i
Osnovni proekti za celiot planski opfat.

9.2.2.Komumalna infrastruktura
Lokaciskite uslovi, {to }e se izdavaat vrz osnova na ovoj

Urbanisti~ki plan, treba da sodr`at i posebni uslovi za izvedba na
priklu~oci ili uredbi za  snabduvawe so voda, elektri~na energija,
telefonija i odvodnuvawe na odpadnite vodi. Gradbite na komunalnite
infrastrukturni sistemi }e se priklu~at, vo soglasnos od uslovite {to gi
propi{uvaat soodvetnite Pravni subjekti {to stopanisuvaat so niv, na nivo
na naselenoto mesto, odnosno dr`avata, a vrz osnova na planiranite
parametri.
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9.3. POSEBNI USLOVI OD DOMENOT NA ZA[TITA
9.3.1.Za{tita na `ivotnata sredina

Pravo i dol`nost e  na Republika Makedonija, Op{tinata, kako i na site
pravni i fizi~ki lica,  da obezbedat  uslovi za za{tita  i za unapreduvawe
na  `ivotnata sredina, zaradi ostvaruvawe na pravoto na gra|anite na
zdrava `ivotna sredina, a toa e regulirano so Zakonot za `ivotna sredina
(Sl.vesnik na RM. br. 53/05,  81/05, 24/07, 159/08, 83/09).

Celi na ovoj Zakon se:
-za~uvuvawe, za{tita, obnovuvawe i unapreduvawe na kvalitetot na

`ivotnata sredina;
-za{tita na `ivotot i na zdravjeto na lu|eto;
-za{tita na biolo{kata raznovidnost;
-racionalno i odr`livo koristewe na prirodnite bogatstva i
-sproveduvawe i unapreduvawe na merkite za re{avawe na

regionalnite i na globalnite problemi na `ivotnata sredina.
Sekoj  e dol`en pri prezemaweto aktivnosti ili pri vr{ewe na

dejnosti da obezbedi visok stepen na za{tita  na `ivotnata sredina i na
`ivotot i zdravjeto  na lu|eto.

Osnovite i celite na politikata  za za{tita  i unapreduvawe na
`ivotnata sredina mora da se integriraat vo site razvojni, strate{ki,
planski i programski dokumenti koi gi donesuvaat organite na dr`avnata
vlast i organite na op{tinata.

Za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina e sistem na
merki i aktivnosti (op{testveni, politi~ki, socijalni, ekonomski,
tehni~ki, obrazovni i drugi) so koi se obezbeduva poddr{ka i sozdavawe na
uslovi za za{tita od zagaduvawe, degradacija i vlijanie vrz oddelni
oblasti na `ivotnata sredina.

Ministerstvoto za `ivotna sredina i prostorno planirawe,
soglasno zakonskite propisi: Zakonot za `ivotna sredina (Sl.v. na RM br.
53/05, 81/05, 27/07 i 159/08), i podzakonskite akti koi se odnesuvaat na
predmetnata problematika (Uredba za strategiite, planovite i programite,
vklu~uvaj}i gi i promenite na tie strategii, planovi i programi, za koi
zadol`itelno se sproveduva postapka za ocena na nivnoto vlijanie vrz
`ivotnata sredina i zdravjeto na lu|eto (Sl.v. na RM br. 153/07), i Uredba
za sodr`ina na izve{tajot za strategiska ocena na `ivotnata sredina (Sl.v.
na RM br. 153/07), dade Mislewe br. 08-8545/1 od 05.10.2009za
sproveduvawe na postapka za strategiska ocena na `ivotnata sredina, za
DUP Debar - del  od blok  25-zona so specijalna namena-kasarna Liman
Kaba.

Postapkata za strategiska ocena na `ivotnata sredina }e se sprovede
soglasno Zakonskite propisi vo sorabotka so Sektorot za odr`liv razvoj i
investicii pri ministerstvoto, vo slednata faza na razrabotka na planot.

9.3.2. Za{tita na prirodata
Vrz prirodata se prezemaat merki na za{tita vrz osnova na Zakonot za
za{tita na prirodata (Sl.v. na RM br. 67/04, 14/06 i 84/07). So ovoj zakon se
ureduva za{titata na prirodata preku za{titata na biolo{kata i
predelskata raznovidnost i za{titata na prirodnoto nasledstvo, vo
za{titeni podra~ja i nadvor od za{titeni podra~ja (za{tita na prirodata).
Na~elo na prevencija-pravo i obvrska na pravnite i fizi~kite lica e da
prezemat merki i aktivnosti za za{tita na prirodata pred da nastanat
{tetnite posledici.
Ureduvaweto i koristeweto na prostorot se sproveduva vo soglasnost so
prostorniot i urbanisti~kiot plan i uslovite, merkite i aktivnostite za
za{tita na prirodata.
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Spored Zakonot za za{tita na prirodata (Sl. v. na RM br.67/04, br.14/06 i
br.84/07) i Zakonot za `ivotna sredina (Sl. v. na RM br.53/05, br.81/05 i
br.24/07,159/08, 83/09) potrebno e vnesuvawe na merki za za{tita na
prirodata pri planiraweto i ureduvaweto na prostorot koi treba strogo da
se po~ituvaat.

9.3.3. Za{tita i spasuvawe
Zakonskata regulativa, vrz osnova na koja se ureduva planskiot opfat, od
aspekt na za{tita na `ivotnata sredina i koja e potrebno da se primeni pri
izrabotka na  Idejniot proekt, odnosno za izdavawe na Lokaciski uslovi  za
izrabotka na Osnovniot proekt e sledna: Zakon za za{tita i spasuvawe (S.v.
na RMbr. 36/04, br.49/04, i br. 86/08), Zakonot za po`arnikarstvo (Sl.v. na
RMbr.67/04) kako i: Uredbata za sproveduvawe na za{tita i spasuvawe od
po`ari (Sl. vesnik na RM br.98/05),  Uredbata za sproveduvawe  na
spasuvawe od urnatini (Sl. vesnik na RM br.98/05) i  Uredbata za na~inot na
primenuvaweto na merkite za za{tita i spasuvawe, pri planiraweto  i
ureduvaweto na prostorot i naselbite, vo proektite i pri izgradba na
gradbite, kako i u~estvo vo tehni~kiot pregled (Sl. vesnik na RM br.105/05).

Od Direkcijata za za{tita i spasuvawe, pri Vladata na RM,
dobieni se Uslovi za za{tita i spasuvawe, so br. 10-2184/2 od 14.08.2009god.
koi treba da se po~ituvaat i vgradat pri izrabotka na Osnovniot proekt na
gradbite.

Во дефинирање на Локациските услови за planiranite градби treba da
се пропишat следнite merki za :

 Za{tita od urnatini so izgradba na gradbi soglasno seizmolo{kata
karta na RMakedonija;

 Primena na grade`ni materjali otporni na po`ar, primena na pomala
koli~ina na grade`en materjal i relativno pomali te`ini;

 Izbegnuvawe na tesni grla na soobra}ajnici pri urnatini okolu
objektot;

 So cel za poefikasna za{tita obavezno e predviduvawe na
sovremena gromobranska instalacija na najvisokiot del od gradbite
i nivno kontinuirano odr`uvawe;

 Vo zavisnost od dobienite podatoci  od Elabora za geomehani~ki,
geolo{ki i hidrotehni~ki ispituvawa na terenot, da se prevzemat
soodvetni merki, so cel da se izbegnat posledicite od mo`no
svlekuvawe na terenot.

Po definiraweto na namenata i povr{inata na sekoja gradba,
soglasno odredbite od Zakonot za za{tita i spasuvawe (Sl.v.na RM
br.36/04,49/04 i 86/08), Odlukata za utvrduvawe na zagrozeni zoni (Sl.v.na
RM br.105/05) i Uredbata za na~inot na izgradbata, odr`uvaweto i
koristeweto na zasolni{tata i drugite za{titni gradbi i opredeluvaweto
na potrebniot broj na zasolni{ni mesta (Sl.v.na RM br.80/05), Direkcijata za
za{tita i spasuvawe }e mo`e da se proiznese za potrebniot broj na
zasolni{ta, nivniot kapacitet i stepenot na za{tita.

9.3.4.Za{tita  na kulturnoto nasledstvo
Spored Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo (Sl. vesnik na

RM br. 20/2004 i 115/07god), vo Urbanisti~kiot plan za del od blok 25-Debar,
vo Prostorniot plan na RM,GUP na Debar, Republi~kiot zavod za za{tita na
spomenicite na kulturata, nema utvrdeno gradbi od kulturno nasledstvo {to
treba da se zadr`at.
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Za slu~ajni otkritija, postojat Obvrski na nao|a~ot, spored ~len 65,
od Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo ((Sl. vesnik na RM br.
20/2004 i 115/07god),  odnosno nao|a~ot na otkritijata treba da gi prijavi,
za{titi od uni{tuvawe, da go obezbedi mestoto na otkritieto, i da gi
za{titi od o{tetuvawa.

9.4.Uslovi za dvi`ewe na invalidizirani lica
Uslovite za dvi`ewe na invalidizirani lica se propi{ani vo

Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe
(Sl.vesmik na RM br. 78/06,140/07,12/09, 93/09).  Spored ovoj Pravilnik
sosataven del  na urbanisti~kite planovi se konkretni merki za sozdavawe
na uslovi za nepre~eno dvi`ewe na invadilizirani lica vo ramkite na
planskiot opfat.

Vo uslovite za gradewe koi vo urbanisti~kite planovi se ureduvaat
za gradbi od klasite na nameni A, B i V,  zadol`itelno se predviduvaat
rampi za pristap za visinsko sovladuvawe na deniveliranite povr{i za
komunikacija na vlezovite od gradbite i vnatre{ni rampi vo javnite i
grupnite prostorii kako i prostoriite za sobiri. Rampite se
dimenzioniraat spored ~len 76 od spomnatiot  Pravilnik.

Se {to ne e opfateno so ovie Op{ti i Posebni uslovi za izgradba,
razvoj i koristewe na grade`noto zemji{te i gradbite koi va`at za celata
povr{ina na planskiot opfat i slu`at za sproveduvawe na urbanisti~kiot
plan, }e se regulira so Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl.
ves. na RM br.51/05, 137/07, 91/09), i Pravilnikot  za standardi i normativi
za urbanisti~ko planirawe (Sl.ves. na RM br. 78/06, 140/07, 12/09 i 93/09), i
Pravilnikot  za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka
na urbanisti~kite planovi, (Sl.ves. na RM br. 78/06), kako i Zakonot za
gradewe(Sl.Vesnik na RM br.130/09).

Raboten tim:

Margarita Kuzmanovska,dia.
ovlasten planer 0012

An|elkoska Sne`ana, dia.
ovlasten planer 0055

Mart, 2010god.
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NAMENA NA POVR[INIOZNAKA m2 %

GRANICA NA PLANSKI OPFAT 100%11.96ha

ZELENILO I REKREACIJA

JAVNI INSTITUCII 2.574ha 21.53

0.985ha 8.23

. . . . . . . . . . . . . . . 0.679ha  5.68%DR@AVNI INSTITUCII

INFRASTRUKTURA 3.021ha 25.26

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .0.460ha    3.85%javen parking prostor

KOMERCIJALNI I DELOVNI NAMENI

ZA[TITNO ZELENILO

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.549ha  21.31%
soobra}ajna infrastruktura

 . . . . . . . . . . . . . . . 0.040ha    0.33%

1.800ha 15.05

SPORT I REKREACIJA  . . . . . . . . . . . . . . . 0.945ha   7.90%

 uli~na mer`a

soobra}ajna infrastruktura

tarfostanica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0.012ha    0.10%
KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA-elektrika

PROIZVODSTVO DISTRIBUCIJA I SERVI. 3.580ha 29.93

LESNA I NEZAGADUVA^KA INDUS.  . . . . . . 3.580ha  29.93%

. . . . . . . . . . . . .  1.895ha 15.84%OBROZOVANIE I NAUKA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

II. NUMERI^KI DEL

1. Numeri~ki pokazateli za planskiot opfat
1.1. Numeri~ki  pokazateli za planskiot opfat  po namenski zoni

Planskiot opfat koj e del od blok-25, i po{iroko del od planskiot
opfat na Debar, e so povr{ina od 11.96ha. Najgolem del od planskiot opfat
29.93%, e vo namenskata zona G- lesna i nezagaduva~ka industrija, a najmal
vo -V4- dr`avni institucii-5.68%, tabelarno izgleda vaka:

So bilansni pokazateli gi imame slednite grupi, odnosno klasi na
namena:

parcelirano grad. zemji{te
-B-komercijalni i delovni nameni-1.800ha(15.05%);
-V1-obrazovanie i nauka-1.895ha(15.84%);
-V4- dr`avni institucii-0.679ha(5.68%);
-G2-lesna i nezagaduva~ka industrija-3.580ha(29.93)
-D3-sport i rekreacija-0.945ha(7.90%);
-E2- komunalna suprastruktura -0.012ha (0.10%);
grad.  zemji{te za op{ta upotreba

- D2-za{titno zelenilo-0.040ha.(0.33%).
- E1 soobra}ajna infrastruktura-3.009ha.(25.16%)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Vkupno                                                     11.96ha.

1.2. Numeri~ki pokazateli na planskiot opfat po grade`ni parceli
Od prilo`enite  tabelarni podatoci se gleda deka planskiot opfat

na del od blok 25-Debar, so povr{ina od 11.96ha. e podelen na
19(devetnaeset) grade`ni parceli, kako najmali edinici na grade`noto
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VKUPNO:

2650m2

3660m2

93702m2 119751m2

KOM. I DELOV. NAMENI

P+1

8.50m1590m2

2196m2

53384m2

NA PLANSKI OPFAT - DEL  OD BLOK-25 SO  P=11.96ha
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2650m2

3660m2

25.1

25.2

25.3

25.4

25.5

25.6

25.7

25.8

25.9

25.10

25.11

25.12

25.13

25.14

25.15

25.16

25.17

25.18

25.19

KOM. I DELOV. NAMENI 8.50m

P+1KOM. I DELOV. NAMENI 8.50m4350m2 2610m2 4350m2

G2
B1,B2,D2
 i G3, G4 lesna i nezagaduva~ka

PROIZ. DISTRI. I SERV.

i ndust r i ja
P+2 12.00m4612m2 2765m2 6918m2

G2
B1,B2,D2
 i G3, G4 lesna i nezagaduva~ka

PROIZ. DISTRI. I SERV.

i ndust r i ja
P+2 12.00m5885m2 3530m2 8828m2

G2
B1,B2,D2
 i G3, G4 lesna i nezagaduva~ka

PROIZ. DISTRI. I SERV.

i ndust r i ja
P+2 12.00m6243m2 3745m2 9365m2

G2
B1,B2,D2
 i G3, G4 lesna i nezagaduva~ka

PROIZ. DISTRI. I SERV.

i ndust r i ja
P+2 12.00m6012m2 3607m2 9018m2

G2
B1,B2,D2
 i G3, G4 lesna i nezagaduva~ka

PROIZ. DISTRI. I SERV.

i ndust r i ja
P+2 12.00m3000m2 1800m2 4500m2

G2
B1,B2,D2
 i G3, G4

lesna i nezagaduva~ka
PROIZ. DISTRI. I SERV.

i ndust r i ja P+2 12.00m4511m2 2706m2 6766m2

G2
B1,B2,D2
 i G3, G4

lesna i nezagaduva~ka
PROIZ. DISTRI. I SERV.

i ndust r i ja P+2 12.00m5532m2 3320m2 8298m2

D3 ZELENILO I REKREACIJA
sport i rekreacija

A4,B1,B2
B3,B4,B6
   i V3

P+1 12.00m9445m2 5667m2 9445m2

V1
A3,B1,B4
i V3,D3, obrozovanie

JAVNI INSTITUCII
P+4 20.00m18955m2 11370m2 28432m2

V4 dr`avni institucii P+4 17.00m6785m2 4071m2 10177m2
JAVNI INSTITUCII

P+14091m2KOM. I DELOV. NAMENI 8.50m2455m2 4091m2

P+13253m2KOM. I DELOV. NAMENI 8.50m1952m2 3253m2

E1 komunalna infrastruktura 2808m2
INFRASTRUKTURA

E1 komunalna infrastruktura 1795m2
INFRASTRUKTURA

E2 komunalna suprastruktura
INFRASTRUKTURA

60m2
T.S

Pmont a` en objekt 3.00m

javen parking prostor

javen parking prostor
ur edena povr { i na za par ki ng pr ost or

ur edena povr { i na za par ki ng pr ost or

E2 komunalna suprastruktura
INFRASTRUKTURA

55m2
T.S

Pmont a` en objekt 3.00m
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1018

zemji{te. Vo sekoja e utvrden prostor ograni~en so grade`ni linii vo koi e
dozvoleno postavuvawe na povr{ini za gradewe na pove}e gradbi, soglasno
so dozvoleniot procent na izgradenost na zemji{teto propi{an so
standardite i normativite za urbanisti~ko planirawe, a seto toa }e se
razraboti so izrabotka na Arhitektonsko-Urbanisti~ki Proekt(AUP,
soglasno ~len 51, stav 1, od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe
(Sl. ves. na RM br.51/05, 137/07, 91/09).

Vo planskiot opfat ima definirano:
 19- grade`ni parceli so slednite grupi, odnosno klasi

na namena:
-B-komercijalni i delovni nameni-5grade`ni parceli;
-V1-obrazovanie i nauka-1grade`na parcela;
-V4- dr`avni institucii-1grade`na parcela;
-G2-lesna i nezagaduva~ka industrija-7grade`ni parceli;
-D3-sport i rekreacija-1edna grade`na parcela;
-E1- komunalna infrastruktura-2grade`ni parceli
-E2- komunalna suprastruktura -2grade`ni parceli i
 Povr{ina na grade`nite parceli- 93702.00m2 ;

Povr{ina za gradba 53384.00m2

 R-procent na izgradenost na zemji{teto- 57 %
 Vkupna izgradena povr{ina po spratovi-119751.00m2

 K-koeficient na iskoristenost na zemji{teto-1.28
Tabelarno dadeni se grade`nite parceli so povr{inata za gradba,
so site parametri {to ja definiraat.
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S O B I R N A  U L I C A

V K U P N A  U L .  M R E @ A

B I L A N S N I  P O K A Z A T E L I  Z A  S O O B R A ] A J N I C I

         ( d o l ` . ) ( p o v . )         ( n a m e . )

         L  =      9 0 . 5 0 m .                       P  =      4 7 5 . 0 0 M

        L  =  2 2 1 4 . 0 0 m .                       P  =  2 3 2 9 0 . 0 0 M

I N D U S T R I S K A  U L I C A

P E [ A ^ K A  U L I C A          L  =    4 1 7 . 5 0 m .                       P  =    5 0 2 0 . 0 0 M

2
2

2

2

S E R V I S N A  U L I C A          L  =  1 4 5 5 . 0 0 m .                       P  =  1 5 2 8 5 . 0 0 M
2

         L  =    2 5 1 . 0 0 m .                       P  =    2 5 1 0 . 0 0 M
2

1.4. Numeri~ki pokazateli za infrastrukturnite vodovi
a).Soobra}ajna infrastruktura

Dol`ina na ulici:

b).Vodovodna infrastruktura
-vodovodna mre`a so PVC cevki so profil:

F125mm. 580.00m.
d).Kanalizaciona infrastruktura

-fekalna kan. mre`a so PVC cevki:
F 250mm - f 350mm 1486.00m.

-atm. kan. mre`a so PVC cevki:
F 300mm - f 350mm.      2066.00m.

2.Bilansni pokazateli - sporedbeno prika`ani
( planiranite so postojnite pokazateli)

R.br. Pokazateli Planirani
za   2014g.

Postojni
vo 2009g.

1 Grade`ni parceli 19 1

2 Pov.na grade`ni parceli 93702.00m2 115667.00m2

3 Povr{ina za gradba 53384.00m2 7504.00m2

4 R-%procent 57% 6.3%
5 Vkupna izgradena povr{ina 119751.00m2 7504.00m2

6 K-koeficient 1.28 0.06

Od gorenavedenoto mo`e da se zaklu~i deka vo planskiot period
imame zgolemuvawe na intezitetot na gradba, gustinata na gradba se
zgolemuva, a so toa imame maksimalna iskoristenost na prostorot.

Raboten tim:

Margarita Kuzmanovska,dia.
ovlasten plane 0012

An|elkoska Sne`ana, dia
ovlasten planer 0055

Mart, 2010god.

* * *
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DIREKTOR:
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FAZA:
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GO PLAN DOO-GOSTIVAR

NARA^ATEL:

GO PLAN DOO
SORABOTNIK:

An|elkoska Sne`ana,dia Jaser ^ajali, dia

REBUBLIC OF MACEDONIA
SPATIAL PLANNING AGENCY

REPUBLIKA MAKEDONIJA
AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

 PLAN

Margarita Kuzmanovska,dia

 PLAN  2009 - 2014

DONESUVA^: ELS - OP[TINA DEBAR

ovlastuvawe  br.0055ovlastuvawe  br.0012

MINISTERSTVO ZA TRANSPORT I VRSKI

DETALEN URBANISTI^KI PLAN ZA DEBAR DEL OD BLOK - 25
ZONA ZA SPECIJALNA NAMENA - KASARNA LIMAN KABA

174

 ELEKTRIKA I TELEFONIJA

. . . . . . . . . . . . granica na grade`na parcela
. . . . . . . . . . . . granica na planski opfat                    

 . . . . . planski opfat  P= 11.96ha.                 DEL OD BLOK 25  -

OZNAKI                                  LEGENDA

25.1,25.2,.......25.19 . . . . . . . . . broj na grade`na parcela

25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .urban blok

1, 2, . . . . . . . 19  . . . . . . . . . . . broj na parcela

. . . . . . . . . . . . . . . . . . bezpravni izgradeni gradbi - NEMA EVIDENTIRANOBIG

Pavle Nikoloski, dei

05

TEH. BR.

PRILOG
br:

RAZMER
1 : 1000

DATA:

C 4609

10m za{titen pojas na 10Kv dalnovod

mart-2010

ELEKTRIKA:

- NISKO NAPONSKI ELEKTRI^EN  KABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- N.K.R.O. - NADVORE[EN KABLOSKI RAZVODEN ORMAR . . . . . . . . . . . . . . 

- ULI^NA SVETILKA    VTFE . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 N.K.R.O. 

TELEFONIJA:

- PTT ORMAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- ULI^EN ORMAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

- PODZEMEN TF KABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- SREDNO NAPONSKI ELEKTRI^EN  KABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
HNR - Al - 3 (1x150mm2) srednonaponski 10KV

RROO - 4x (50x/150mm2)+Fe/Zn25x4mm

- B.T.Y  BETONSKA TRAFO  STANICA -1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2h630 KVA

- B.T.Y  BETONSKA TRAFO  STANICA -2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2h630 KVA

NAMENA NA POVR[INIOZNAKA m2 %

GRANICA NA PLANSKI OPFAT 100%11.96ha

ZELENILO I REKREACIJA

JAVNI INSTITUCII 2.574ha 21.53

0.985ha 8.23

. . . . . . . . . . . . . . . 0.679ha  5.68%DR@AVNI INSTITUCII

INFRASTRUKTURA 3.021ha 25.26

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .0.460ha    3.85%javen parking prostor

KOMERCIJALNI I DELOVNI NAMENI

ZA[TITNO ZELENILO

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.549ha  21.31%
soobra}ajna infrastruktura 

 . . . . . . . . . . . . . . . 0.040ha    0.33%

1.800ha 15.05

SPORT I REKREACIJA  . . . . . . . . . . . . . . . 0.945ha   7.90%

 uli~na mer`a

soobra}ajna infrastruktura 

tarfostanica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0.012ha    0.10%
KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA-elektrika

PROIZVODSTVO DISTRIBUCIJA I SERVI. 3.580ha 29.93

LESNA I NEZAGADUVA^KA INDUS.  . . . . . . 3.580ha  29.93%

. . . . . . . . . . . . .  1.895ha 15.84%OBROZOVANIE I NAUKA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/7-310     од 25.08.2023 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 25-08-1/23 од 25.08.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на Идејна 
траса на 10(20) кV кабловски подземен вод oд постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV до новопланирани 
трафостаници по ДУП во КО Дебар 3 Општина Дебар, Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 
 Друго    

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно обележани 
леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената евиденција.  
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 54998 

Дата: 31.08.2023 

 
До 
ЕЛЕКТРО ДИЗАЈН – ОХРИД 
Ул. М.Јорданоски бр.149, 6000 Охрид 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Идејна траса на 10(20) кV кабловски подземен вод oд постојна трафостаница ТС 
10(20)/0,4kV до новопланирани трафостаници по ДУП во КОДебар 3, Општина Дебар, Ве известуваме 
дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот 
прилог. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица  кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

По овластување на 

Директор на сектор за DEVOPS aктивности 
на оптика и мрежи од следна генерација 

Дејан Влаховиќ 
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                                                           ДОБИЕНО МИСЛЕЊЕ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/7-333  од 18.09.2023 

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Драган Николоски 

 

Контакт телефон:  02 3205 300 – 41 308 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис 8-1-09/23 од 18.09.2023 година, со кој барате да дадеме мислење за  
Урбанистички проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба : Новопланиран 
СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до 
новопланирани трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП во КО Дебар 3, Општина Дебар, ве известуваме 
дека немаме забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и 
инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните 

објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со 
определена, дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 
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ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 55582 

Датум: 21.09.2023 

 

До 
ЕЛЕКТРО ДИЗАЈН – ОХРИД 
Ул. М.Јорданоски бр.149, 6000 Охрид 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 

 

Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за 
Урбанистички проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба : Новопланиран 
СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до 
новопланирани трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП во КО Дебар 3, Општина Дебар, Ви 
доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

Кон ова ги додаваме и следните 

Услови за согласност: Да се превземат сите неопходни мерки за заштита на постојната тк 
инфраструктура согласно техничките прописи или наша усогласеност. Доколку се јави потреба од 
заштита/дислокација на тк инфраструктурата, Ве молиме да поднесете барање до Секторот за 
продажба. Секоја евентуална штета која ќе биде направена во текот на работите врз тк 
инфраструктурата должни сте веднаш да ја пријавите на наша адреса. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

По овластување на  

Директор на сектор за DEVOPS aктивности 
на оптика и мрежи од следна генерација 

Дејан Влаховиќ 

 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/55582
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/55582
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/55582
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2. ВОВЕД 
  

Постапката за изготвување на Урбанистички проект за инфраструктура  за линиска 
инфраструктурна градба : Новопланиран  СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна 
трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  новопланирани  трафостаници ТС 
10(20)/0,4kV по ДУП   во  КО Дебар 3, Општина Дебар  е покрената за иницијатива на 
инвеститорот, ЕВН Македонија АД - Скопје,. 
За реализацијата на новиот CH10(20) kV кабелски вод, неопходно е изготвување на 
Урбанистички проект за инфраструктура, со кој ќе се дефинира опфатот на трасата на 
линиската инфраструктура. 
Урбанистички проект за инфраструктура уследи како резултат од оценките од 
Документационата основа и сеопфатно направената анализа по истата, како и насоките и 
смерниците дадени со : 
 

 
 Извод: ДУП за дел од УБ 25-Зона со специјална намена –касарна ,,Лиман 

Каба ’’Дебар  Одлука бр.07-218/5  од 09.03.2010 год 
 

 како и податоците од комуналните претпријатија за комуналната инфраструктура. 
 

Урбанистички проект за инфраструктура е изготвен: 
- согласно Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 

32/2020),Законот за изменување и дополнување на Законот за урбанистичко 
планирање  („Сл.весник на РСМ“ бр.111/23 од 30.05.2023 год.) 

- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република С. 
Македонија” бр. 225/2020),  

- Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република С. Македонија” бр. 219/21, 
104/22,99/23), 

- Законот за градење (Сл. Весник на РМ број 70/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16,35/18,64/18 и Сл.весник на РС Македонија бр.244/19,18/20, 
279/20, 227/22,111/23), 

- Законот за енергетика („Службен весник на Р.М“ бр.96 од 28.05.2018г, Сл. 
Весник на РСМ број 96/19) 

- други важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 
 
По извршената инвентаризација за просторот низ кој се планира да минува 
новопланираниот кабелски вод, константирано е дека истиот не опфаќа постојни градби. 
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4. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 
 
На просторот низ кој се планира да поминува трасата на новопланираниот кабелски вод, 
не се евидентирани споменичкуи целини и градби од културно  историско значење. 
 
 
5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Инфраструктурата ја дефинираат следните водови: 

 Сообраќајна мрежа –  
 Водоводна, канализациона и армосферска мрежа –  
 Електрична енергија во сопственост на ЕВН 
 Телекомукациска мрежа на Македонски Телеком А.Д. Скопје 
 АЕК – Агенција за електронски комуникации 

 
 

 Податоци и информации од  Сообраќајна мрежа 
 
Предмет на оваа техничка документација е изработка на Урбанистички проект за 
инфраструктура  за линиска инфрасктурна градба : Новопланиран  СН10(20)кV кабелски 
подземен вод од постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  
новопланирани  трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП   во  КО Дебар 3, Општина Дебар  
. Предвидената локација за изградба на кабловскиот вод во однос на сообраќајниот систем спаѓа 
во простор што има добра сообраќајна врска. 
 

 Податоци и информации од  Водоводна, канализациона и атмосферска 
мрежа 

 
       Во согласност со добиените податоци од Јавното комунално  претпријатие 
„СТАНДАРД“ – Дебар,  (  арх.бр. 03-248/2   од 05.09.2023 ), во предвидениот опфат за 
предметната траса на кабелскиот вод претпријатието известува дека има свои постоечки  
инфраструктурни водови . 
При изработката на планската документација ќе се земат во предвид трасите на 
планираните инфраструктурни мрежи. 
 Напомена: не е дозволено поставување на електрични, телефонски, 
топлификациони,гасоводни и други инсталации над и непосредно до улична водоводна, 
фекална и атмосферска канализација и нивните приклучоци освен при нивно вкрстување. 
При паралелно поставување на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и 
други инсталации со уличната водоводна, фекална и атмосферска канализација и 
нивните приклучоци, минималното растојание со нив е регулирано со „услови за 
полагање на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и други инсталации“ 
на соодветните Комунални организации но не помалку од 0,60м односно 1,00 м. Од 
крајната ивица на водоводот, фекалната и атмосферската канализација. Вертикално 
растојание помеѓу нив треба да изнесува мин. 0,50 м. 
При изведувањето на трасата  задолжително да се повика одговорно лице од 
Јавното комунално  претпријатие „СТАНДАРД“ – Дебар,  , заради утврдување на 
состојбата на терен. 
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 Податоци и информации од  Електроенергетска мрежа 

 
Новопредвидениот кабловски вод ќе се приклучи на постојната електроенергетска мрежа 
на ЕВН Македонија-  Арх.бр.10-25/7-310 од 25.08.2023 год. 
  
 

   Податоци и информации од  Македонски Телеком АД - Скопје 
 
Спрема добиените податоци преку системо е-урбанизам, број на постапка 54998 (од 
31.08.2023год.) во границите на плански опфат  има  постојна МКТ инфраструктура. 
Напомена: Вкрстувањето на енергетските кабли со подземните тк инсталации да се 
врши под прав агол со вертикално растојание од најмалку 0,5м. 
На местото на вкрстување на енергертските кабли да се вовлечат во  цевка ф110.  
На местото на вкрстување на кабелот со кабелската канализација да се изведе премин 
со тунелиарање, ако цевките (блоковите) се плитко вкопани. Односно со нормален 
прекоп и со зголемено внимание и надзор, ако цевките (блоковите) на канализацијата се 
длабоко вкопани. 
Поминување на енергетскиот кабел низ окната на кабловската канализација како и 
премин под или над окната не е дозволено. 
Паралелното водење на енергетските кабли со телефонските подземни кабли е 
дозволено на растојание не помало од 0,5м за кабли од 10 кВ, 1м за кабли од 35 кВ и 2м 
за кабли преку 35 кв. 
Пред почеток на работите на трасата на полагање на енергетските кабли потребно е да 
се исколчи трасата на тк каблите.  
Копањето да се врши исклучиво рачно на местата на вкрстување како и на местата каде 
работите за ископ на ровот се на растојание помало од 2 м од трасата на тк 
инсталациите.  
Доколку се јави потреба од заштита/дислокација на тк инсталациите се моли 
инвеститорот да поднесе писмено барање до Надлежниот  сектор . 
 

 Податоци и информации од  ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ – 
Подрачно одделение за заштита и спасување Дебар 

 
Спрема добиените податоци преку системот е-урбанизам 54998 од  Дирекцијата за 
заштита и спасување-Подрачното одделение  Струмица добиени се податоци  Арх.бр.03-
248/2 од 05.09.2023 год. 
При реализацијата на проектното решение да се почитуваат  мерките за заштита и 
спасување соогласни Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија бр.36/04,49/04,86/08,124/10,18/11,93/12,41/14,129/15),Правилникот за заштита 
од пожари и експлози и опасни материи(Службен весник на Република Македонија 
бр.32/11 , 145/13),Законот за пожарникарство(Службен весник на Република Македонија 
бр.67/04,81/07,55/13) и Уредба за начинот на применување на мерките за заштита и 
спасување ,при планирање и уредување на просторот и населбите,во проектите и 
изградба на објектите (Службен весник на Република Македонија бр. 105/05). 
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6. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ТРАСАТА 
 
Новопланираната подземна кабелска траса се наоѓа во КО Дебар 3 , Општина Дебар . 
Кабелската траса почнува од постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/22 во 
КО Дебар 3 , Општина Дебар  ’ продолжува  од десната страна покрај пешачка улица 
 ,,5 ’’ прави влез-излез во новопланирана трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/18    
согласно  Извод: ДУП за дел од УБ 25-Зона со специјална намена –касарна ,,Лиман Каба 
’’Дебар  Одлука бр.07-218/5  од 09.03.2010 год.Трасата продолжува покрај  пешачка 
улица ,,5 ’’прави премин под новопланирана индустриска улица,,3 ’’  и завршува со 
поврзување со новопланирана трафостаница ТС 10(20)/0,4kV  на КП 9208/19 согласно   
ДУП за дел од УБ 25-Зона со специјална намена –касарна ,,Лиман Каба ’’Дебар  Одлука 
бр.07-218/5  од 09.03.2010 год  во КО Дебар 3 , Општина Дебар . 
 
 
Проектниот опфат се наоѓа во КП 9208/22,КП 9208/6, КП 9208/19 и КП 9208/18 во   КО 
Дебар 3, Општина Дебар  . 
Техничкото решение предвидува кабелскиот вод да се изведе според важечките прописи, 
нормативи и стандарди, како и препораките на ЕВН – Македонија – Скопје.  
 

- Должината на кабелската траса изнесува 409  м’. 
- Широчина на проектниот опфат во делот каде се полага кабелскиот вод изнесува 

1,00 м1. (0,4 м за ископ и 0,6 м за одлагање на земја). 
- Површината на проектен опфат изнесува 409.34 м². 

 
  

 
7. ИЗВОДИ ОД ПОСТОЈНА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
 
 Урбанистички проект за инфраструктура  за линиска инфраструктурна градба  
Новопланиран  СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна трафостаница ТС 
10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  новопланирани  трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП   во  
КО Дебар 3, Општина Дебар  се изработува на издаден:  

 
 

 Извод: ДУП за дел од УБ 25-Зона со специјална намена –касарна ,,Лиман 
Каба ’’Дебар  Одлука бр.07-218/5  од 09.03.2010 год 
 

 како и податоците од комуналните претпријатија за комуналната инфраструктура 
Податоците од истите треба да претставуваат влезни параметри и смерници при 
планирањето на просторот и поставувањето на планските концепции и решенија по 
истите области релевантни за планирањето на просторот.  
 
Во областите кои се релевантни за изградба на овој објект се препорачува:  

 Развојот на електроенергетските системи претставува значајна детерминанта на 
идниот општествено – економски развој. Преносот на електрична енергија преку 
инфраструктурни кабелски мрежи има значајно влијание и придонес во 
квалитетното обавување на секоја производна и услужна дејност. Преку 
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дисперзија на мрежата и технологијата на електроенергетскиот систем, се 
обезбедува достапност на неопходните количини на електричната енергија до 
секој деловен субјект.  

 
 Во конкретниов случај Извод: ДУП за дел од УБ 25-Зона со специјална намена 

–касарна ,,Лиман Каба ’’Дебар  Одлука бр.07-218/5  од 09.03.2010 год 
  
 Наведените показатели ја потврдуваат добрата поставеност на водот во однос на 

сообраќајните правци и текови во Општина Дебар . 
 Предложената траса за електричната мрежа нема конфликт со постојните и 

планирани енергетски инфраструктурни водови.  
 Согласно Законот за животна средина (Сл.весник на РМ бр. 53/05, бр. 81/05, 

бр.24/07,бр. 159/08, бр. 83/09, бр.48/10, бр.124/10, бр.51/11, бр.123/12, бр.93/13, 
бр.187/13,бр.42/14 и бр.44/15) и Уредбата за определување на проектите и за 
критериумите врз основа на кои се утврдува потребата за спроведување на 
постапка за оцена на влијанијата врз животната средина (Сл. Весник на РМ, 
бр.74/05 и бр.109/09), за објектите од ваков профил потребно е да се утврди 
потреба од спроведување на постапка за оцена на влијанието на проектот врз 
животната средина.  Потребата од оцена на влијанијата врз животната средина, ја 
утврдува Органот на државната управа надлежен за работите од областа на 
животната средина. 

 Согласно Законот за животна средина (Сл.весник на РМ бр. 53/05, бр. 81/05, бр. 
24/07,бр. 159/08, бр. 83/09, бр.48/10, бр.124/10, бр.51/11, бр.123/12, бр.93/13, 
бр.187/13,бр.42/14 и бр.44/15) и Законот за заштита на природата (Сл. Весник на 
РМ, 67/04,14/06 и 84/07), правните или физичките лица кои вршат дејности или 
активности кои не спаѓаат во проектите за кои се спроведува постапка за оцена на 
влијанието врз животната средина се должни да изготват Елаборат за заштита на 
животната средина со цел да се оцени влијанието на дејностите или активностите 
врз животната средина, пред да започнат со спроведувањето на проектот и истиот 
да го достават до органот  надлежен за одобрување на спроведувањето на 
проектот. Во овој случај, бидејќи станува збор за подземен електричен кабел , 
цениме дека нема потреба од изработка на ваков елаборат. 

 Согласно со член 7 од Законот за управување со отпад (Сл. Весник на РМ, 
бр.68/04,71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 09/11, 123/12, 147/13 и 163/13), создавачите 
на отпад  се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на 
отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, 
животот и здравјето на луѓето. 

 Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, 
амбиентите и пејзажите во предвидениот простор – Во близина на трасата на која 
се планира поставување на кабловски подземен вод, нема евидентирано 
природно наследство.  

 Доколку при изработка на Урбанистички проект за инфраструктура или при 
уредувањето на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно 
наследство кое може да биде загрозено со поставувањето на среднонапонската 
мрежа, потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на природното 
наследство.  

 Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци од културно – 
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл.65 од Законот 
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за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14 и 199/14), односно веднаш да се запре 
со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за 
заштита на културното наследство во смисла на чл.129 од Законот.  

 Локалитетот се наоѓа во регион на индиректно загрозени простори од воени 
дејства, што наметнува задолжителна примена на мерките за заштита и 
спасување, во согласност со член 53 од Законот за заштита и спасување 
(Сл.весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11).  

 Предметниот простор се наоѓа во зона на 9 степени по Меркалиевата скала на 
очекувани земјотреси, поради што  условите и барањата за постигнување на 
технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита 
при изградбата на новите објекти, задоволувааат. 

 
 
8. ОПИС И ОРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ  КОЦЕПТ ЗА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ ЗА 
ИЗГРАДБА НА НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 
 
Проектниот концепт за просторниот развој предложен во проектната документација се 
темели на основните насоки и смерници од Извод: ДУП за дел од УБ 25-Зона со 
специјална намена –касарна ,,Лиман Каба ’’Дебар  Одлука бр.07-218/5  од 09.03.2010 
год., максимално почитување на веќе создадените вредности како и од самата 
специфичност на класата на намена на третираниот проектен опфат Е1 –Сообраќајни, 
линиски и др.инфраструктури , Е1.8 – Инфраструктури за пренос на ел.енергија . 
При изборот на трасата на електричниот вод се водело сметка истата да биде економски 
и технички оправдана, како од економски аспект, така и од имотно правни односи. 
Точната траса на предметниот електричен вод е дефинирана во графичкиот прилог, 
„Инфраструктурен план“ како и во текстуалниот дел  Географско и геодетско одредување 
на проектниот опфат. 
При определување на трасата на електричниот вод се тежнеело до максимум да се 
усогласи со останатите инфраструктурни инсталации од другите комунални претпријатија 
заради евентуално вкрстување и паралелно водење и при тоа да се запазат нивните 
услови од добиените потврди. 
Опфатот на трасата на овој инфраструктурен објект претставува осовина на трасата на 
електричниот вод и се протега на работ на површината на работниот простор кој е 
потребен за поставување на кабелот. Трасата на предвидениот кабелски вод е со 
должина од  409  м’. Земајќи во предвид дека за поставување на кабелот е потребна 
вкупна ширина од 1 м, 0,40 м за ископ на ровот и 0,60 м за манипулација и одлагање на 
земјениот ископ, површината која би се опфатила со опфатот за овој дел од линискиот 
инфраструктурен објект би била околу 409.34 м².  
Основната класа на намена е Е (инфраструктура)  

 Е1 – Сообраќајни,линиски и др.инфраструктури 
o Е1.8 – Инфраструктури за пренос на ел.енергија 

 
Овој просторен концепт со примена на планерските параметри и законски прописи треба 
да претставува основна база за изготвување на проектна документација од пониско ниво 
за предвидениот електричен вод. 
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9. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИ  РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА 
СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Бидејќи се работи за специфична класа на намена Е1 - Сообраќајни, линиски и 
др.инфраструктури , Е1.8 – Инфраструктури за пренос на ел.енергија кој сам по себе 
не ангажира други видови на комунална инфраструктура не се третирани проектни 
решенија за изградба на сообраќајна и комунална инфраструктура освен постојните кои 
се третирани во документационата основа која е во прилог на проектната  документација.  
 
 
 
10. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
10.1.  Општи услови 
 

 Сите услови за реализација на оваа проектна документација да се базираат на:  
 Извод: ДУП за дел од УБ 25-Зона со специјална намена –касарна ,,Лиман 

Каба ’’Дебар  Одлука бр.07-218/5  од 09.03.2010 год., 
 

Изработката на овој проект е заради потребата од зголемување на потрошувачката на 
електрична енергија во наведениот реон. Поставувањето на новиот среднонапонски 
10(20) kV кабелски подземен вод е со цел да се   задоволат барањата за електрична 
енергија на новите и потенцијалните потрошувачи кои би се приклучиле во иднина.  
  

 
  Новопланираниот  вод  ќе се изведе со поставување на СН кабелски вод со 3(три) 

едножилни кабли тип NA2XS(F)2Y 3x1x240mm во стандарден ров со димензии 0,4x0.6 
m. Проектот е изработен во се според важечките прописи, нормативи и стандарди, 
како и препораки на ЕВН - Македонија АД – Скопје. 

 Линијата на оската на водот (електричниот кабел) во графичкиот дел е обележана со 
црвена испрекината линија како линија врз база на која се оформува површината на 
планскиот опфат. Линискиот симбол на границата на планскиот (проектниот) опфат во 
графичкиот дел на планот е дадена како детаљ и претставува ортогонална проекција 
на пресек на вертикалната рамнина со површината на теренот, која се протега над и 
под котата на теренот. Растојанието помеѓу две гранични линии го определува 
профилот на инфраструктурниот коридор и при планирање во рамките на оваа 
планска документација за него се предвидува 1.0 метар (0.4 метри за ископ и 0.6 
метри за одлагање на земја).  
Основна класа на намена е Е1 - Сообраќајни, линиски и др.инфраструктури , Е1.8 – 
Инфраструктури за пренос на ел.енергија  
Трасата на електричниот вод, според добиените известувања и подлоги од 

     претпријатијата кои поседуваат подземни инсталации од телекомуникациски и 
     комунален карактер, не третира други инсталации.  
 
 
 При изработка на проектната документација за електричниот вод од пониско 

ниво да се превземат сите неопходни мерки за заштита на постојните подземни 
инсталации од другите комунални претпријатија (електрика, водовод и канализација, 
телефонска мрежа). 
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 Доколку при изработка на проектна документација од пониско ниво или при 
 уредување на просторот се дојде до нови одредени сознанија за природно 
 наследство кое би можело да биде загрозено со поставувањето на електричниот 

кабел, потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на природното 
наследство. 

 Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културни– историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на 
културното наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14,104/15,154,15,192/15,39/16,11/18), односно веднаш да се 
запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за 
заштита на културно наследство во смисол на член 129 од Законот.  

 При вршење на ископот да се внимава да не дојде до оштетувања на останатата 
улична и патна мрежа и истата по завршувањето на ископот доколку има оштетувања 
истите да се отстранат и да се врати во првобитна состојба. На местата  каде има 
премин изведбата  да биде идентична.Премини да се изведуваат со бушење на 3 
отвори со дијаметар 110мм (два за каблите плус една резервна)за поставување на 
енергетскиот вод под трупот на постоечкиот пат  и проектираните нови коловози.За 
изведба на бушењето потребно е да се ископа по едно окно од двете страни  на 
минимално растојание од   1 м од ивицата на ножицата на патот,во кои ќе се постави 
опремата за бушење.За преминот да се користат PVC заштитни дебелозидни цевки 
дијаметар 110 мм  кои треба да се постават на минимално вертикално растојание од 
1,4 м од проектираната кота на асфалтот односно на минимално вертикално 
растојание  од 1м под дното на одводниот канал,односно дренажата.Монтажните и 
градежните работи за поставување на електроенергетскиот вод треба да се 
изведуваат надвор од коловозот на патот,за да не се наруши безбедноста и протокот 
на сообраќајот.По завршување на работите рововите и окната односно целокупната  
патна мрежа треба да се врати во првобитна состојба од страна на изведувачот 
односно инвеститорот . 

 Отстранувањето на градежниот шут и поголеми количини на отпадоци при изградбата 
и експлоатацијата на подземната кабловска врска (траса) ќе го врши директно на своја 
сметка причинителот на истите и тоа директно во регионалната (градска) депонија под 
услови кои ќе ги одреди Управувачот или сопственикот на депонијата.  

  Начинот на изведување на кабелот треба во целост да биде во согласност со 
работните услови во смисла на комплетно доведување на трасата во првобитна 
состојба по завршувањето со полагање на подземниот кабел со максимално 
искористување на истиот материјал од ископот за затрупување на ровот. 
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10.2. Посебни услови за градба 
 
Оваа проектна документација ја опфаќа со урбанизација дефинираната зона за 
комунална инфраструктура која ја опфаќа трасата на електричниот вод.  
 
Новопланираната кабелската траса почнува од постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV 
на КП 9208/22 во КО Дебар 3 , Општина Дебар  ’ продолжува  од десната страна покрај 
пешачка улица ,,5 ’’ прави влез-излез во новопланирана трафостаница ТС 10(20)/0,4kV 
на КП 9208/18    согласно  Извод: ДУП за дел од УБ 25-Зона со специјална намена –
касарна ,,Лиман Каба ’’Дебар  Одлука бр.07-218/5  од 09.03.2010 год.Трасата продолжува 
покрај  пешачка улица ,,5 ’’прави премин под новопланирана индустриска улица,,3 ’’  и 
завршува со поврзување со новопланирана трафостаница ТС 10(20)/0,4kV  на КП 
9208/19 согласно   ДУП за дел од УБ 25-Зона со специјална намена –касарна ,,Лиман 
Каба ’’Дебар  Одлука бр.07-218/5  од 09.03.2010 год  во КО Дебар 3 , Општина Дебар . 
 
Основната класа на намена е   Е1 - Сообраќајни, линиски и др.инфраструктури , Е1.8 
– Инфраструктури за пренос на ел.енергија .За основната класа на намена Е1 
Инфраструктурни водови определена со границата на опфатот на овој Урбанистички 
проект за инфраструктура се планира изградба на електричен вод за кој не се формира 
градежна парцела. Градежното земјиште во проектниот опфат како урбанистички 
параметар и како планерски елемент во Урбанистички проектот за инфраструктура, а кое 
се однесува на кабелот, не се парцелизира затоа што се работи за земјиште за општа 
употреба со Е1 – Сообраќајни, линиски и др.инфраструктури , Е1.8 – Инфраструктури за 
пренос на ел.енергија. 
 
 Од овие причини границата на проектниот опфат е ориентациона односно истата можно 
е да се прошири или намали доколку биде условено од задоволување на стандардите и 
нормативите за проектирање на инфраструктурната градба. 
Со оваа проектна документација линијата на оската на електричниот вод, во графички 
дел е обележана со црвена испрекината линија како линија врз база на која се оформува 
површината на опфатот на трасата. 
 
Растојанието помеѓу двете гранични линии го определува профилот на 
инфраструктурниот коридор и при планирање во рамките на оваа проектна 
документација, ширината на овој инфраструктурен коридор изнесува 1 м (0,4 м за ископ и 
0,6 м за одлагање на земја).  
Длабочината на ровот се предвидува да изнесува од 70 – 100 см во зависност од 
намената на земјиштето.  
При полагање на кабелот на регулирани површини, на висина од 40 см над кабелот се 
поставува една предупредувачка PVC лента во црвена боја со втиснат натпис за 
внимателност. 
 Ширината на ровот се предвидува да изнесува 0.40 м. 

 Побарани се податоци од сите правни субјекти кои имаат своја подземна 
инфраструктура како и согласно  податоците добиени од : Извод: ДУП за дел од 
УБ 25-Зона со специјална намена –касарна ,,Лиман Каба ’’Дебар  Одлука 
бр.07-218/5  од 09.03.2010 год 

  извршено е усогласување  согласно постоечките  техничките прописи. 
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Предметната траса, според добиените известувања и подлоги од претпријатијата кои 
поседуваат подземни инсталации од телекомуникациски и комунален карактер, не 
третира други инсталации.  
Растојанијата при вкрстување како и хоризонталното растојание од постојната комунална 
инфраструктура се предвидува да биде согласно техничките прописи односно усогласено 
со сопствениците на истата. 
Во графичкиот прилог инфраструктурен план означени се специфичните места каде има 
вкрстување и парално водење на енергетскиот кабел со имателите тк инсталациите.   
Напомена:Заради специфичноста на теренот која произлегува од постоечките подземни 
инфраструктурни и телекомуникациски водови напомена и насока од проектанот и 
планерот е при геодетското исколчување на трасата да се обележат и  специфичните 
места детали дадени во инфраструктурниот план каде треба со посебно внимание и 
надзор да се врши рачно копање на трасата. Исто така при реализацијата на оваа 
проектна документација да се известат имателите на траси и да се обезбеди одговорно 
лице од истите пред ископот. 
Не е дозволено паралелно водење на енергетски кабли под или над водоводни цевки. 
Хоризонталното растојание на енергетски кабел од водоводна цевка треба да изнесува 
најмалку 0.5m за кабли 35 KV т.е најмалку 0.4m за останати кабли. При вкрстување, 
енергетски кабел може да биде положен под или над водоводна цевка на растојание од 
најмалку 0.4m за кабли 35kV односно најмалку 0.3m за останати кабли.  
Доколку неможат да се постигнат растојанијата предходно дадени, на тие места 
енергетскиот кабел треба да се повлече низ заштитната цевка. На местата на паралено 
водење или вкрстување на енергетски кабел со водоводни и канализациски цевки, 
кабелскиот ров се копа рачно (без употреба на механизација). 
 Хоризонталното растојание на енергетски кабел од канализациска цевка треба да 
изнесува најмалку 0.5m за кабли 35 KV т.е најмалку 0.4m за останати кабли. При 
вкрстување, енергетски кабел може да биде положен под или над канализациска цевка 
на растојание од најмалку 0.4m за кабли 35kV односно најмалку 0.3m за останати кабли. 
Доколку неможат да се постигнат растојанијата предходно дадени, на тие места 
енергетскиот кабел треба да се повлече низ заштитната цевка. На местата на паралено 
водење или вкрстување на енергетски кабел со водоводни и канализациски цевки, 
кабелскиот ров се копа рачно (без употреба на механизација).  
Дозволено е паралено водење на енергетски и телекомуникациски кабел на меѓусебно 
растојание од најмалку: 

-  0.5м за кабли 1kV, 10kV и 20kV 
- 1м за кабли 35kV 

Вркстување на енергетски со телекомуникациски кабел се врши со растојание со 
најмалки 0.5м. 
Аголот на вркстување треба да биде: 

- Во населени места најмалку 30°, а по можност што поблиску до 90° 
- Вон населени места најмалку 45° 

Енергетскиот кабел по правило се поставува под телекомуникацискиот кабел. 
Доколку неможе да се постигнат растојанијата кои се предходно дадени на местото на 
вркстување енергетскиот кабел треба да биде вовлечен во заштитна цевка, но и тогаш 
растојанието несмее да биде помало од 0.6м. 
Растојанијата и аглите на вкрстување кои се предходно дадени не се однесуваат на 
оптички кабли. Телекомуникациските кабли кои исклучително служат за потребите на 
електродистрибуциите можат да се полагаат во исти ров со енергетски кабли на 
растојание не помало од 0.2м. На местата на паралелно водење или вкрстување на 
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енергетски кабел со телекомуникациски кабел, кабелскиот ров се копа рачно ( без 
употреба на механизација). 
 
 

- Должината на трасата на кабелскиот вод изнесува  409  м¹. 
- Површината на проектниот опфат изнесува 409.34 м² . 

Сите услови за изградба на просторот во рамките на третираната траса кои не се 
опфатени во приложените услови за изградба на просторот од оваа проектна 
документација да бидат во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање ( Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15. 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно – историска вредност, 
потребно е да се постапи во согласност со чл.65 од Законот за заштита на културно 
наследство ( Сл. весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14 ,199/14, 104/15,154/15,192/15,39/16,11/18 ), односно веднаш да се запре со 
отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на 
културното наследство во смисла на чл. 129 од законот. 
 
Врз основа на член 96 од Законот за енергетика („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 96/19) по 
претходно добиено одобрение од Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 
на Република Северна Македонија донесени  се мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија .  
Соогласно  мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија  според член 138 
(Службен весник бр. 191 од 2019 година) во ставка 1 стои одредбата дека заштитен појас 
на диструбутивните електроенергетски објекти претставува површината и просторот, под, 
над и покрај дистрибутивните електроенергетски објекти, потребен за просторно 
планирање, заштита и одржување на истите, во кој не е дозволено да се изведуваат 
работи односно да се гради без согласност на ОДС.  Според ставка 2 од Член 138 
(Службен весник бр. 191 од 2019 година) во точка број 6 стои дека ширината на 
заштитниот појас е 1 метар од оската на изводот за подземен кабелски вод со номинален 
напон од 1kV до 20kV. 
Според ставка 4 од Член 138(Службен весник бр. 191 од 2019 година), во случај на 
градба на објект, односно постројка и инсталации на корисник на дистрибутивната мрежа, 
како и изведување на други работи внатре во заштитниот појас, неопходно е корисникот 
да поднесе барање до ОДС за издавање на посебни услови, односно ОДС да издаде 
писмена согласност, со цел обезбедување на безбедност на електроенергетскиот објект, 
градбата, имотот, луѓето и животните. 
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10.3 ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА КОРДИНАТИ ОД ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

Границата на проектниот опфат е претставена описно со координати на секоја прекршна 
точка од 1 до 78 преставено табеларно: ПОВРШИНА= 409.34 м². 
 

1. X=7460129.7102  Y=4598556.6358   

2. X=7460123.0071  Y=4598561.3582   

3. X=7460113.7368  Y=4598567.1225   

4. X=7460103.1756  Y=4598572.5868   

5. X=7460091.2724  Y=4598578.3871   

6. X=7460081.4327  Y=4598581.8370   

7. X=7460058.0309  Y=4598584.1880   

8. X=7460050.9994  Y=4598584.3442   

9. X=7460037.8211  Y=4598585.8137   

10. X=7460025.3380  Y=4598586.0104   

11. X=7460015.1750  Y=4598586.2479   

12. X=7459987.7051  Y=4598587.6416   

13. X=7459975.3386  Y=4598589.6460   

14. X=7459963.5623  Y=4598592.7883   

15. X=7459939.0027  Y=4598600.7548   

16. X=7459891.6444  Y=4598615.3096   

17. X=7459891.1424  Y=4598615.3854   

18. X=7459890.6669  Y=4598614.9573   

19. X=7459887.6747  Y=4598605.2407   

20. X=7459887.0154  Y=4598604.0444   

21. X=7459882.5243  Y=4598600.6908   

22. X=7459879.6824  Y=4598598.7179   

23. X=7459877.0334  Y=4598595.7087   

24. X=7459875.5790  Y=4598591.4613   

25. X=7459875.4636  Y=4598591.0014   

26. X=7459875.1420  Y=4598590.8407   

27. X=7459865.9089  Y=4598592.2883   

28. X=7459865.7540  Y=4598591.3004   

29. X=7459875.3029  Y=4598589.8032   

30. X=7459876.3217  Y=4598590.3122   

31. X=7459876.5387  Y=4598591.1771   
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32. X=7459877.9152  Y=4598595.1969   

33. X=7459880.3526  Y=4598597.9658   

34. X=7459883.1088  Y=4598599.8792   

35. X=7459887.7869  Y=4598603.3725   

36. X=7459888.6001  Y=4598604.8481   

37. X=7459891.5121  Y=4598614.3041   

38. X=7459938.7015  Y=4598599.8012   

39. X=7459963.2789  Y=4598591.8289   

40. X=7459975.1292  Y=4598588.6669   

41. X=7459987.5994  Y=4598586.6457   

42. X=7460015.1380  Y=4598585.2485   

43. X=7460025.3184  Y=4598585.0106   

44. X=7460037.7576  Y=4598584.8146   

45. X=7460050.9327  Y=4598583.3454   

46. X=7460057.9697  Y=4598583.1891   

47. X=7460081.2143  Y=4598580.8539   

48. X=7460090.8866  Y=4598577.4626   

49. X=7460102.7267  Y=4598571.6931   

50. X=7460113.2422  Y=4598566.2525   

51. X=7460122.4546  Y=4598560.5241   

52. X=7460133.9726  Y=4598552.4096   

53. X=7460138.7242  Y=4598548.1666   

54. X=7460149.7315  Y=4598537.9507   

55. X=7460165.7427  Y=4598518.6708   

56. X=7460171.1606  Y=4598514.7809   

57. X=7460176.9069  Y=4598512.5987   

58. X=7460181.1065  Y=4598511.5204   

59. X=7460209.3255  Y=4598505.9656   

60. X=7460212.4276  Y=4598506.2756   

61. X=7460214.8215  Y=4598507.7127   

62. X=7460215.8064  Y=4598519.8151   

63. X=7460215.7707  Y=4598521.1532   

64. X=7460214.7711  Y=4598521.1265   

65. X=7460214.8053  Y=4598519.8424   

66. X=7460213.8665  Y=4598508.3057   
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67. X=7460212.1051  Y=4598507.2484   

68. X=7460209.3734  Y=4598506.9754   

69. X=7460181.3276  Y=4598512.4961   

70. X=7460177.2097  Y=4598513.5534   

71. X=7460171.6377  Y=4598515.6694   

72. X=7460166.4301  Y=4598519.4083   

73. X=7460150.4594  Y=4598538.6395   

74. X=7460139.3974  Y=4598548.9061   

75. X=7460134.5957  Y=4598553.1939   

76. X=7460130.5277  Y=4598556.0599   

77. X=7460132.7863  Y=4598559.2446   

78. X=7460131.9706  Y=4598559.8231   

 
 
 
 
 
 
10.4. Нумерички показатели: 
 
 

- Должината на трасата на кабелскиот вод изнесува 409  м¹. 
- Ширината на проектниот опфат за водот изнесува 1.0 м ( 0.4 м за ископ и 0.6 м за 

одлагање на земја). 
- Површината на проектниот офат изнесува 409.34 м². 

 
 
 
10.5. Билансни показатели 
 
Билансните показатели како споредбена анализа на постојните нумерички показатели и 
нумерички показатели кои произлегуваат од проектното решение во оваа проектна 
документација не може да бидат дадени бидејќи просторот низ кој поминува планираниот 
елетричен вод во најголем дел покрај покрај постојните асфалтирани сообраќајници, а се 
работи и за специфична класа на намена – инфраструктура. 
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11. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 
Мерки за заштита,пропишани со овој проект, претставуваат урбанистички мерки за 
заштита на опфатот од неповолни фактори и нивното негативно влијание на 
животната и работната средина 
 

 Мерки за заштита на животната средина 
 

Посебни мерки и активности за остварување на рационалното користење и заштита на 
просторот, како и посебни интереси на просторниот развој е обезбедување на 
спроведување на постојните закони и прописи со кои се заштитува просторот, ресурсите 
на националното богатство и се организира и уредува со цел за вкупен развој на истиот. 
При изработка на проектната  документација е пристапено со намера колку е можно да се 
избегне негативно влијание на човековата околина. 
Изборот на трасата за изградба на водот е правен така да се избегне минување низ 
уредени површини.  
Анализата на активностите кои се превземаат при поставување на електричниот вод и 
активностите кои се неопходни во насока на одржување на истиот во текот на 
експлоатациониот период, овозможуваат утврдување на изворот на евентуалните 
негативни влијанија врз животната средина во текот на двете фази. 
Во периодот на градба, земјаните активности се главен извор на негативно влијание врз 
животната средина. 
Во оваа фаза се вклучени подготвителните активности и градежните активности. 
Начинот на изведувањето на водот треба во целост да биде во согласност со работните 
услови, во смисол на комплетно доведување на трасата во првобитна состојба по 
завршувањето со изведбата на водот со максимално искористување на истиот материјал 
од ископот за затрупување на ровот. 
Столбчињата кои ќе се користат за обележување на трасата се од бетон кој нема 
негативни влијанија на околината. 
Во текот на експлоатациониот период редовните активности и активностите кои се 
превземаат во интервентни случаи за одржување на поставениот вод би можеле да 
имаат негативно влијание врз животната средина. 
Загадувањето на животната средина подразбира емисија на загадувачки материи и 
супстанции во воздухот, водата или почвата, како резултат на антропогените активности, 
која може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на 
луѓето или, емисија на загадувачки материи и супстанции од која може да произлезе 
штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската 
разновидност и врз другите начини на користење на животната средина.  
Анализата на влијанијата врз животната средина, како превентива, има за цел да ги 
идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и да направи 
оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. За разлика од 
"пасивниот" пристап со кој се применуваат заштитни мерки по настанатиот проблем, што 
претставува финансиско оптоварување на производителите, давачите на услуги и 
општеството во целина, превентивната заштита на животната средина се трансформира 
во елемент на развој и појдовна основа за глобално управување со животната средина 
засновано врз принципите на одржлив развој.  
Заштитата на животната средина, како темелна вредност на Уставот на РМ (Член 8) е 
регулирана со Законот за животната средина („Службен весник на Република 
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Македонија" број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 39/16 и 99/18). Основна цел на Законот за животна 
средина е зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на 
животната средина; заштита на животот и на здравјето на луѓето; заштита на биолошката 
разновидност; рационално и одржливо користење на природните богатства и 
спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и глобалните 
проблеми на животната средина. За заштита и унапредување на квалитетот и состојбата 
на медиумите и областите на животната средина, покрај одредбите од овој закон 
неопходно е да се почитуваат и одредбите на законите за одделните медиуми и области:  
• • Закон за квалитет на амбиентниот воздух („Службен весник на Република 
Македонија" број 100/12-пречистен текст, и бр. 163/13, 10/15 и 146/15)  
 
• Закон за управување со отпадот („Службен весник на Република Македонија" број 
09/11 - пречистен текст, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16)  
• • Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник на 
Република Македонија" број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15)  
• • Закон за водите („Службен весник на Република Македонија" број 87/08, 06/09, 
161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16) и други зaконски и подзaконски 
aкти.  
Заштитата и унапредувањето на животната средина се остварува со воспоставување на 
систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи навремено спречување на 
потенцијалните ризици и опасности, санирање на оштетените сегменти и зачувување на 
чистата животна средина преку континуирано предвидување, следење, спречување, 
ограничување и отстранување на негативните влијанија врз медиумите и областите на 
животната средина.  
 
Со цел да се обезбеди заштита на животната средина преку запазување на поставените 
стандарди, намалување или отстранување на отпадните материи и емисии на местото на 
кое настануваат потребно е да се има во предвид следното: 
Согласно Законот за животна средина (Сл.весник на РМ бр. 53/05, бр. 81/05, бр. 24/07, 
бр. 159/08, бр. 83/09, бр.48/10, бр.124/10, бр.51/11, бр.123/12, бр.93/13, бр.187/13, 
бр.42/14 и бр.44/15) и Уредбата за определување на проектите и за критериумите врз 
основа на кој се утврдува потребата за спроведување на постапката за оцена на 
влијанијата врз животна средина (Сл. Весник на РМ 74/05 и 109/09), треба да се утврдува 
потребата за спроведување на постапка за оцена на влијанието на проектот врз 
животната средина. Потребата од оцена на влијанијата врз животната средина, во 
согласност со критериумите утврдени во членовите 5, 6, 7 и 8 од оваа Уредба, ја 
донесува Органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната 
средина. 
Согласност Законот за животната средина (Сл.весник на РМ бр. 53/05, бр. 81/05, бр. 
24/07, бр. 159/08, бр. 83/09, бр.48/10, бр.124/10, бр.51/11, бр.123/12, бр.93/13, бр.187/13, 
бр.42/14 и бр.44/15) и Законот за заштита на природата (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 
14/06, 84/07, 35/10), правните или физичките лица кои вршат дејности или активности кои 
не спаѓаат во проектите за кои се спроведува постапка за оцена на влијанието врз 
животната средина се должни да изготват Елаборат за заштита на животната средина со 
цел да се оцени влијанието на дејностите или активностите врз животната средина, пред 
да започнат со спроведувањето на проектот и истиот да го достават до органот надлежен 
за одобрување на спроведување на проектот. 
Согласно член 7 од Законот за управување со отпад (Сл. Весник на РМ, бр. 68/04, 71/04, 
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107/07, 102/08, 134/08, 09/11, 123/12, 147/13 и 163/13), создавачите на отпад се должи во 
најголема можна мера, да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните 
влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

За подземни кабелски водови кои не се поставуваат во заштитни подрачја не 
треба да се спроведува постапка за оцена на влијанието врз животната средина  и не 
треба да се изготвува Елаборат за заштита на животната средина. 

 
        

Мерки за заштита на воздухот  
 
Во фазата на изградба на предвидените содржини,можно е да се појават одредени 
локални и краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. При 
проектирање и реализација на објектите да се имплементираат принципите на 
енергетска ефикасност и да се предвидат мерки и активности за евентуално 
искористување наобновливи извори наенергија. 
Во периодот на експлоатација, транспортот по сообраќајницата ќе влијае на зголемување 
на концентрацијата на честици во воздухот, поради што е потребно да се предвиди 
соодветно заштитно зеленило. При избор на вегетацијата да се даде приоритет 
навидовите (автохтони) со висок биоакумулативен капацитет назагадувачки материи. 
Бидејќи се работи за подземен кабелски вод емисии во воздух би имало само за време 
на изведбата на водот  од градежната механизација но тие би биле краткотрајни. 
 
 
 
Мерки за заштита на водите  
 
Да се контролира квалитетот на пречистените отпадни води пред испуштање во 
најблискиот реципиент, со цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на 
материите присутни во пречистената отпадна вода со пропишаните гранични вредности 
на максимално дозволените концентрации на материите присутни во реципиентот.  
Управувањето со квалитетот на водите и воздухот индиректно ја зголемува и 
функционалноста на почвата, како краен реципиент на загадувачите отстранети од овие 
два медиума. 
Бидејќи се работи за  подземен кабелски вод, кога ќе биде пуштен во работа нема да 
врши никакви емисии на било какви материи во вода или во канализација. 
 
 
 
Мерки за заштита на почвата  
 
За време на градежните активности потребно е да се врши контролирано и внимателно 
отстранување на површинскиот слој од почвата,реупотреба на вишокот земјен материјал 
од ископите и организирано управување со отпадот согласно законската регулатива. Исто 
така потребное да се обезбеди вегетациски покривач на почвата околу 
новоизграденитесодржини, со цел спречување или намалување на контаминацијата 
напочвата предизвикана од транспортот по сообраќајниците.  
Зелените површини да се уредат врз основа издадени условиза градба, произлезениод 
понатамошната планска документација, која покрај другите фази ќе ја содржи фазата 
хортикултура.Со плановите за хортикултура да се утврдат декоративни насади и видови 
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со висок биоакумулативен потенцијал кон потенцијалните загадувачи на воздухот, а 
согласно амбиенталните и пејзажните карактеристики на околниот простор.  
Со имлементација на предвидените мерки за управување со отпадот,отпадните води, 
како и со доследно почитување на законската регулатива, ќе сеспречи или намали 
ризикот од загадување на почвата.  
 
Мерки за заштита од бучава  
 
Во насока на минимизирање на бучавата и вибрациите, се препорачува употреба на 
современа механизација во периодот на изградба, и применана висококвалитетни 
изолациски материјали. Инвеститорите треба да ги почитуваат роковите за градба 
дадени од надлежниот орган, правилна организација на градежните активности и 
почитување наработното време, со цел намалување на вкупното време за градежни 
активности.  
Мерка за заштита од бучава во планскиот опфат, претставува формирање насоодветно 
заштитно зеленило, што ќе придонесе за намалување на можните влијанија, особено од 
околните сообраќајници. 
Од аспект на бучава, изведувањето на подземните водовите ќе трае краткотрајно и 
може да предизвика само краткорочни пореметувања со незначителен интензитет.  
 
 
 
 
Мерки за управување со отпадот  
 
Неопходно е воспоставување и одржување на ефикасен систем за правилно управување 
со сите видови и количества на отпад.Создавачите на отпад се должни во најголема 
можна мера, да го избегнат создавањетона отпад и да ги намалат штетните влијанија на 
отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. Создавачот и/или 
поседувачотна отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци за санација на 
евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 
Подземниот кабелски вод  кога ќе биде пуштен во работа нема да создава никаков 
отпад или било какви отпадни материи. 
Создавање на отпад би имало само за време на изведбата на изградбата и 
демонтажата. Вишокот на материјал, во смисла на старите столбови, кабли, 
изолатори, земја, хартии ќе биде отстранет од страна на извршителот на 
изградбата на подземниот кабелски вод  односно градежната фирма која ќе биде 
изведувач на проектот. 
 
 
 
 
Мерки за заштита на природата  
 
Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и пределската 
разновидност и заштитана природното наследство, во заштитени подрачја, надвор од 
заштитени подрачја како и заштита на природни реткости.  
Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на природата се 
усмерени особено на активно уредување и заштита на природата иживотната средина, 
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санирање на можните штети и повторно воспоставување на природната рамнотежа во 
просторот. 
На просторот кој е предмет наанализа, нема регистрирано ниту евидентирано природно 
наследство, односно планскиот опфат не се наоѓа во простор сопосебни природни 
вредности кои подлежат на посебен режим на заштита утврден во Законот за заштита на 
природата (“Службен весникна РМ”, број67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 
13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16и 113/18). 
 
Мерки за заштита и спасување  
 
Условите пропишани со овој урбанистички проект се во согласност со: 
 
-Законот за заштита и спасување (Службенвесник на РМ број 93/12 -пречистен текст, 
41/14,129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) 
-Закон за пожарникарство (Службен весник на РМ бр. 67/04, 81/07,55/13,158/14, 193/15, 
39/16 и Пречистен текст 168/17) 
-Закон за управување со кризи (Службенвесникна РМ бр.29/05 и 36/11 и 41/14 и 104/15, 
39/16) 
задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 
Заштитата и спасувањето во РМ се организира како единствен систем за откривање и 
спречување на настанувањето напоследиците од настанатите природни и други несреќи 
и давање на помош во мир, вонредна и воена состојба. 
Заштитата и спасувањето претставуваат поврзан процес за планирање, програмирање, 
организирање, раководење, командување, координирање, спроведувње, финансирање и 
надзор занавремена и ефикасна превенција како и подготвување, дејствување и 
отстранување на причините и последиците од природни непогоди и други несреќи. 
Заштитата и спасувањето се работа од јавен интереси во РМ ги организираат и 
спроведуваат државните органи, органите на државната управа,органите на единиците 
на локалната самоуправа, јавните претпријатија,јавните установи и служби, трговски 
друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување, на начин 
уреден со овој закон, прописите донесени врз основана овој закон, како и нормативите, 
стандардите и правилата на техничката практика. 
Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на своите 
вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување наприродната 
непогода или друга несреќа. 
Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и подготвување 
на активности за спроведување на мерките за заштита и спасување. 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги подготвуваат и 
спроведуваат(преку органите на државната управа во областите за кои се основани), 
единицитена локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, 
установите и службите. 
Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на овој Закон, посебно 
за секоја, со уредба го уредува Владата на Република Македонија.  
Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва,јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја 
предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и 
спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. Мерките за заштита 
и спасување задолжително се применуваат:  
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• • при планирањето и уредувањето на просторот и населбите  
• • во проектите, за објекти и технолошкипроцесинаменетиза складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, 
културна, туристичко-угостотелска дејност и  
• • при изградба на објекти и инфраструктура 
Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасувањето, при планирањето и 
уредувањето на просторот и населбите, вопроектите и при изградба на објектите, како и 
учество во техничкиот преглед, Владата го уредува со уредба.  
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува:  
1. изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
2. регулирање на водотеците и изградба на систем на одбрамбени насипи  
3. изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините  
4. обезбедување на противпожарни пречки  
5. изградба на објекти за заштита и 
6. изградба на потребна инфраструктура  
 
Во урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените урбанистичко-технички и 
хуманитарни мерки за заштита и спасување, кои се карактеристичниза проектниот опфат, 
односно намената, согласно член 61 од Законот за заштита и спасување спасувањеи 
подазоконските уредби и други правни прописи од оваа проблематика.  
Урбанистичко-технички мерки:  
1. засолнување  
2. заштита и спасување од поплави,уривање ба брани и други атмосферски непогоди 
3. заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи  
4. заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства  
5. заштитаи спасување од урнатини  
6. спасување од сообраќајни несреќи 
7. спасување од сообраќајни несреќи 
Хуманитарни мерки: 
8. евакуација  
9. згрижување назагрозенотои настраданотонаселение  
10. радилошка,хемиска и биолошка заштита  
11. прва медицинска помош  
При изработката на овој УП, проценката на загрозеност од природни непогоди и други 
несреќи во Општина Дебар е основа врз база на која се планираат мерките зазаштита и 
спасување и истите треба понатаму да се вградат во проектната документација. 
При понатамошната разработка на градежната парцела, како и при изработка на идејните 
и основните проекти, какои при изградба на градбите, мерките за заштита и спасување 
задолжително треба да се разработуваат детално и истите да се вградат,согласно член 7 
од Уредбата за начинот на применување на мерки за заштита и спасување,при 
планирањето и уредувањетона просторот и населбите, во проектит и при изградба на 
објектите, како и учество во технички прегледи (Сл.Весник на РМ бр. 105/05).  
Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други 
несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.   
 
 
Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и 
наноси, голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат 
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животната средина, животот и здравјето на луѓето,материјалните добра, животинскиот и 
растителниот свет и културното наследство.  
Други несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во 
извршувањето на секодневните стопански и други активности, како и невнимание при 
ракување со опасниматерии и средства за производство, складирање и транспортна 
истите (пожари, големи несреќи во патниот, железничкиот и 
воздушниотсообраќај,несреќи во рудници, индустриски несреќипредизвикани од 
експлозии и други техничко-технлошки причини, паѓање на радиоактивни врнежи, 
прашини и талози, излевање на нафта и нафтенидеривати, и други отровни хемикалии, 
екслозии нагасови, запалливи течности и гасови, како и други отровни хемикалии, 
експлозиина гасови, запалливи течности и гасови, како и други горливи матери кои со 
воздухот создаваат експлозивни смеси и други експлозивни матерјали од поголем 
размер).  
Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 
проектниот опфат, предметна разработкана овој УП. 
 
 
Урбанистичко-технички мерки 
 
Засолнување  
 
Согласно Законот за заштита и спасување(„Службен весник на Република Македонија" 
број 93/12 -пречистен текст,41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), мерките за заштита и 
спасување задолжително се применуваат во процесот на планирање и уредување на 
просторот и проектирање и изградба на објектите, на начин кој го уредува Владата на 
РМсо подзаконски акт. 
Засолнувањето опфаќа планирање, изградба, одржување и користење на јавните 
засолништа,одржување и користење на изградените засолништа и на другите заштитни 
објекти за заштита на населението, материјалните добра и културното наследствона 
Републиката. Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за 
меркитеза заштита и спасување и програмата на единиците на локалната самоуправа за 
мерките за заштита испасување, а иститесе вградени во урбанистичките планови.  
Јавните засолништа според отпорноста се градаткако засолништа за основна заштита, 
во согласност со техничките нормативи за изградба на јавни засолништа што ги донесува 
директорот на Дирекцијата. 
Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа само во случај на 
исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа на геолошко-
хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштетоина капацитетот на 
задоволување на потребите за засолнување. Единиците на локалната самоуправа имаат 
обврска да градат јавни засолништа со кои ќе ги задоволат потребните капацитети за 
засолнување на луѓето, материјалните добра и културното наследствона своето 
подрачје.  
Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот број на 
засолнишни места со уредба ги уредува Владата.  
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Заштита и спасување од поплави,уривање брани и други атмосферски непогоди  
 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудувањеи извидување состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
објекти и околината, обележување на висинскитекоти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението во загрозенотоподрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, 
обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода 
ипод вода, црпење наводата од поплавените објекти и извлекување на удавените, 
обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и 
учествово санирање на последиците предизвиканиод поплавата.  
Организацијата и спроведувањетона заштита од поплави е даден во Уредба за 
спроведување на заштита и спасување од поплави(Службен Весник на РМбр.91/10). 

Бидејќи овој електоренергетски инфраструктурен објект е составен од подземен 
инфраструктурен вод се поставуваа на простор кој е рамен и се наоѓаат на доволно 
голема оддалеченост од локалните објекти  нема ризик од предизвикување опасности 
од урнатини. 
 
Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи  
 
При изработката напланскиот опфат предвидени се пропишани мерки за заштита од 
пожари, согласно член 68Законот за заштита и спасување (Службенвесник на РМ бр. 
36/04, 49/04,  86/08,  124/10 и 18/11 и 41/14) пречистен 93/12, 41/14,129/15,  71/16 106/16, 
83/18), Законот запожарникарство (Службен весник на РМ бр. 67/04, 81/07 и55/13и 
158/14, 193/15, 39/16) (Пречистен текст 168/17), Правилникотза мерките за заштита од 
пожари, експлозиии опасни материи (Службен весник на РМ бр. 32/11 и 145/13), Уредба 
за спроведување намерката заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи (Службен весник на РМ бр.100/10), како и Правилникот за суштинскитебарања 
за заштита од пожарна градежните објекти (Службен весник на РМ бр. 94/09), 
Правилникот за техничките нормативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари 
Службен весникна РМ бр. 26/18), Правилник за суштинските барања за градежните 
објекти (Службен весник на РМ бр. 74/06), Правилник за изборот на видовитеи на 
количините на противпожарнитеапарати со кои треба да располагаат правнитие лица и 
граѓаните, како и за критериумитешто треба да ги исполнуваат правните лица кои што 
вршат сервисен прегледи контролно испитување на противпожарните апарати (Службен 
весник на РМ бр. 105/05), Правилник за начинот на определување наместа на 
коизадолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за заштитаод пожари, 
другата противпожарна опрема, средствата загасење на пожари и 
противпожарнитеапарати, нивното одржување во исправна состојба, посебното 
обележувањаи достапност за употреба (Службен весник на РМ бр. 74/06 и76/07) идруги 
позитивни прописи сокои е регулирана оваа проблематика. Уредите и постројките треба 
да се изведуваатна начинда не претставуваат опасност за предизвикување на пожарии 
експлозии. Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа 
меркии активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, 
образовен, воспитен и пропаганден карактер.  
Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и 
спроведува во сите средини, објектии места со превентивни и оперативни мерки. 
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Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа планирање и 
подготвување на активности за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари, 
експлозии и опасни материи.  
Организацијата за заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се 
утврдува согласно плановите за заштита и спасување, како посебен документ во 
плановите.  
Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект на:  
- брз и непречен пристап до градбите;  
- градбите се предвидуваат од тврда градба, со примена на огноотпорни материјали,  
- при планирањето да се води сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 
градбите  
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите 
овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни.  
- внатрешните улици да бидат со доволна ширина, а потребно е да се изведат со 
задоволувачки осовински притисок, што овозможува непречено и брзо движење на 
противпожарните возила,  
- инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии  
- во градот Скопје за ПП заштита, постојат бројни противпожарни едници, кои е опремени 
со противпожарни возила и со обучени лица за дејствување во случај на пожар, во склоп 
на севисните дејности  
- обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар  
- во просторот предмет на овој УП да се предвидуваат надворешни пожарни хидранти за 
гасење на пожарот што би ја зафатиле новопланираната градба,  
- во понатамошната разработка на во идејните и основните проекти, обврзно да се реши 
громобранска инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување 
согласно Правилникот за македонските стандарди за заштита на објекти од атмосферски 
празнења (Сл. Весник на РМ бр. 101/2000)  
 
Предвидената сообраќајна инфраструктура да е сосоодветни квалитетни хоризонталнии 
вертикални елементи на коловозот и овозможува непречена интрвенција на 
противпожарните возила.Падот насообраќајницит е да е со мали вредности и е погоден 
за одвивање сообраќај натешки возила.  
Другите елементи за противпожарна заштита на градбите треба да се предвидат при 
изработката на идејните и основните проекти за градбите, односно за одредени градби 
потребно е да изготви посебен Проект за заштита и да се прибави согласност за 
застапеноста на мерките за заштита од пожари согласно Упатството за содржината на 
елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр. 
139/10). Согласноста ја издава Дирекцијата за заштита и спасување. 
Согласно дописот од Дирекција за заштита и спасување бр.10-306/1 од 02.12.2020год. 
треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за 
заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04,49/04,86/08, 18/11, и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр. 67/04,81/07,55/13) и другите позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа област. Да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, односно ширината на пристапниот пат да не биде помала од 6м 
согласно Правилникот за мерките за заштита од пожари експлозии и опасни материи (Сл. 
Весник на РСМ бр. 32/2011). Исто така потребно е да се предвидуваатнадворешни 
противпожарни хидранти што одговара на прописите за надворешните противпожарни 
хидранти во населените места и да се овозможи непречен пристап за 
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противпожарнитевозила од најмалку две спротивни страни на објектот. Растојанието на 
хидрантите од ѕидот на објектот изнесуванајмалку 5метри а најмногу 80метри. 
Потребно е да се реши меѓусебнотот растојание на градбите при пректирањето и 
изведувањето односно потребното меѓусебно растојание на градбите треба да изнесува 
½од вкупната височина на двете градби сметано од котата на терен до котата на венец 
но не помалку од 8 мсогласно член 19 од Правилникот за мерките за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РСМ бр. 32/2011). 
Подземениот кабловски инфраструктурен вод  е изработен со ПВЦ изолација и е 
поставен во земја на длабочина од  0,8м, и со тоа опасноста од пожари е намалена но 
сепак треба да се запазат горенаведените препораки . 
 
 
 
 
 
Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства  
 
Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 
неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 
онеспособување иуништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за 
уништување и безбедносни мерки за време натранспортот. Онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни идруги експлозивни средства се 
вршина местото на пронаоѓање, акоза тоа постојат безбедносни услови. 
Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува Дирекцијата за заштита и спасување.  
 
 
 
 
Заштита и спасување од урнатини  
 
Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита и 
спасување, опфаќа превентивни и оперативни мерки.  
Превентивни мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите кои се 
планираат и спроведуваатсо просторното и урбанистичкото планирање и со примена на 
техничките нормативи при проектирањето на објектите.  
При проектирање да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и 
зони на тотални урнатини, Заштита од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално 
отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен матерјал и релативно помали тежини., Оперативните мерки за 
заштитаи спасување од урнатини се активностите за извидување на урнатините, 
пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и 
поместените делови на објектите заради спречување на дополнително уривање, 
превземање на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на 
затрупаните, давање на прва медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 
При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците, 
зони на тотални урнатини.  



  

                                                                    
 
 
 

Објект:                                                                                                                                                                                                  Предмет:   
Новопланиран СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/22 
до  новопланирани  трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП   во КО Дебар 3, Општина Дебар  
                                                                                                                                                                                                  Урбанистички  проект за инфраструктура 
                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                     
Инвеститор:                                                                                                                                                                                         Технички број: 
ЕВН Македонија АД - Скопје,                                                                                                                                                                   Е-116 /23 - уп   

Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на потреси од 
90по МКСскала.  
Се предвидува асеизмична градба, како можна превенција, со помала количина 
наградежен материјал и релативнопомали тежини. 
Во случај на можни разурнувања, планираните решенија на уличната мрежа обезбедува:  
-брзаи непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла на сообраќајниците) 
-брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
-непреченаинтервенција во кругот на катастрофата, 
-штетите да се сведат наминимум, 
-брза санација на последиците. 
 
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од 
природни катастрофи. Бидејќи овој електоренергетски инфраструктурен објект е 
составен од подземен инфраструктурен вод се поставуваа на простор кој е рамен и 
се наоѓаат на доволно голема оддалеченост од локалните објекти  нема ризик од 
предизвикување опасности од урнатини. 
     
 
Заштита и од сообраќајни несреќи 
  
Сообраќајната мрежа во проектниотопфат е планирана согласно наменатана просторот–
Г2-лесна индустрија. 
Комплетната сигнализација како вертикална и хоризонтална треба дабиде 
изведенасогласно прописите согласно намената и категоријата. 
Временскиот рок за дејствување на возилата на брза помош зависи од одалеченоста на 
најблиската болница или поликлиника, која за овој проектен опфат  и времето за 
интервенирање би изнесувало до 10минути.  
Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченостана 
најблиската противпожарна станица.  
 
 
Заштита и спасување од свлекување на земјиштето  
 

При изработка на урбанистичката документација да се разработи мерките за 
заштита од свлечишта. 

- Потребно е стабилизирање на косините (потпорни ѕидови) во колку е тоа 
потребно. 

Бидејќи овој објект е подземен инфраструктурен вод  и се наоѓа на рамен терен 
не постои опасност од создавање на одрони и свлечишта.Меѓутоа при изградбата на 
водот ако се појави потреба во одредени делови по трасата ќе се изврши 
стабилизирање на косините со изградаба на потпорни ѕидови. 
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Хумани мерки 
 
Евакуација  
 
Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши 
планско, организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните 
икултурните добра на РМ, од загрозените во побезбедните подрачја.  
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат ефектите од 
природни непогоди и други несреќи.  
Општината на чие подрачје е сместено евакуираното население ги покрива трошоците за 
обезбедување на основнитеуслови за живот (сместување, исхрана, здравствена заштита 
и образование),со тоа што надоместокот за направените трошоци се на товарна 
општината од која е евакуирано населението, односнона товар на Републиката.  
Со Уредбата за спроведување на мерката зазаштита и спасување–евакуција 
нанаселението (Сл. Весник на РМ бр. 101/10) сеуредува спроведувањетона мерката 
евакуација на населението која се остварува во рамките на системот за заштита и 
спасување. 
Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведувањена еевакуацијана 
населението се врши од страна на органите надржавната управа, органите на единиците 
на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски друштва.  
 
Згрижување на загрозеното и настраданото население  
 
Згрижување на настрадано и загрозено населениее предвидено огласно член 86 
одЗаконот за заштита и спасувањеи опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на 
основните услови за живот на настраданото и загрозеното население.  
Државата и единиците на локалната самоуправасе должни да обезбедат сместување и 
итно згрижување на населението, кое поради природни непогоди, епидемии, епизоотии, 
епифититотии и други нереќи останалобез дом и средства за живеење и кое поради 
згрозеност се задржало надвор од своето местона живеење. Републиката иедницитена 
локална дсамоуправа од кои се згрижува населението ги покриваат трошоците за 
сместување и обезбедување на основните услови за живот.  
Согласно Уредбата за згрижување на настрадано и загрозено население (Сл. Весник на 
РМ бр. 100/10) се уредува спроведувањетона мерката згрижување на настрадано и 
загрозено население кое се остварува во рамките на системот за заштита и спасување.  
Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на згрижување на 
настрадано и загрозено население се вршиод страна на органите на државната управа, 
органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, 
службии трговски друштва.  
Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основните услови за 
живот на настраданото и загрозеното население. Републиката и единиците на локалната 
самоуправа обезбедуваат сместување и итно згрижување на населението, кое поради 
природни непогоди и други несреќи, останало без дом и средства заживеење и кое 
поради загрозеност сезадржуванадвор од своето место на живеење. 
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 Радиолошка, хемиска и биолошка заштита и заштита од техничко – технолошки 
катастрофи  
 
Согласночлен 87 од Законот за заштитаи спасување, радилошка, хемиска и биолошка 
заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и контрола на 
опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од 
радилошко, хемиско и билошко оружје, превземање на меркиза заштита и отстранување 
на последиците од нив. 
Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, како и споствениците и корисниците на 
објектите и уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, 
сообраќај и складирање на животни, лекарстваи сточнахрана, јавните здравствени 
служби, како исопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на 
децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните 
мерки за радиолошка,хемиска и биолошказаштита.  
Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката 
радилошка, хемискаи биолошка заштита се врши од страна на органите на државната 
управа,органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, 
служби и трговски друштва. 
 
 
 
Прва медицинска помош  
 
Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радилошка, хемиска и биолошка 
заштита опфаќа мерки и средства занавременооткривање, следење и контролана 
опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците 
одрадилошко, хемиско и билошко оружје, превземање на мерки за заштитаи 
отстранување на последиците од нив.  
Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, како и соствениците и корисниците на објектите 
и уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство,сообраќај и 
складирање на животни, лекарства и сточна храна,јавнитездравствени служби, како и 
сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образобание на децата,се должни 
да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, 
хемиска и биолошка заштита.  
Со уредбата за спроведување намерката за радилошка,хемиска и биолошка заштита (Сл. 
Весник на РМ бр. 91/10) се уредува спроведувањето на мерката радилошка, 
хемискаибиолошказаштита.  
Планирањето и подготвувањето наактивностите за спроведување намерката 
радилошка,хемиска ибиолошка заштита се врши од страна на органите на државната 
управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, 
установи, служби и трговски друштва.  
Радилошка,хемискаи биолошка заштита опфаќа мерки и активности за заштита на 
луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола на 
опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од 
радилошки, хемиски и биолошки агенсии превземање на мерки и активности за 
отстранување на последиците од нив.  
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9.4. Заштита на културно-историско наследство  
 
Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање во просторните и 
урбанистички планови, врз основа на документацијата за недвижното културно 
наследство, задолжително се утврдуваат плански мерки за заштита на спомениците на 
културата, како и насоки за определување на режимот на нивната заштита.Недвижното 
културно наследство е поделено на видови: споменици, споменични целини и културни 
предели.  
Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште односно предмети 
од археолошко значење, треба да се постапи во согласнот со одредбите од член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство (Службенвесник на РМ бр. 20/04, 115/07, 
18/11, 148/1, 23/13,137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16и 
11/18). 
 
 
 
 
 
9.5. Мерки за спречување на бариери на лица со инвалидитет  
 
За обезбедување услови за движење на лица со инвалидитет важат  одредбите од 
Правилникот за начинот на обезбедување нанепречен пристап, движење(хоризонтално и 
вертикално), престој и работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни и деловни 
намени, градби со намена домување во станбени згради, како и градби состанбено-
деловна намена(Сл. весник на Република Македонија, бр.17/15). 
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1. Технички извештај  
 

2. Датотека од инструмент 
 
3. Скица на премерување 

 
4.  Список на координати на детални точки  

 
5. Доказ за платен надомест   

 
      6. Оригинал податоци издадени од АКН 
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                               м-р Симе Мацески дипл.геод.инж. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ГЕО-МАЦЕСКИ ДООЕЛ СТРУГА 
Ul. Proleterski Brigadi bб 
 
 
 
 
 
 
 

    TEHNI^KI IZVE[TAJ 
 
 
 
 
 

Врз оснoва на поднесено барање заведено во деловодник под бр.0814-190/1-2023 
од 01.09.2023 година од страна на Електро Дизајн од Охрид, изработен е геодетски 
елаборат за Ажурирана геодетска подлога за дел од КП бр.9208/19 и други во КО 
Дебар 3. 

За изработката на геодетскиот елаборат излезено е на лице место на ден 
25.08.2023 год во 12:57 часот и извршено е снимање на теренот кој е предмет на 
барање, GNSS уред CHC X91+ со кој е извршена контрола на полигонометриската 
мрежа во КО Дебар 3.  

Врз основа на податоците добиени од Агенцијата за катастар на недвижности и 
снимените податоци од лице место се изврши преклоп и споредба на податоците при 
што е изработена скица на споредување која е составен дел од геодетскиот елаборат 
како и изработена е и Легенда на топографски знаци и бои со нивно значење. 

Во прилог на елаборатот се прикажани координатите на деталните точки од 
снимени од терен.  

Графичконумеричките податоци кои се користени при изработката на 
геодетскиот елаборат се добиени од одделението за катастар на недвижности во Дебар 
во дигитална форма како и координати од геодетска основа. 
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                                                                                                            м-р Симе Мацески дипл.геод.инж.  
 
 
 
 



ГЕО-MАЦЕСКИ ДООЕЛ СТРУГА 
ul.Proleterski brigadi br.бб   

КO Дебар 3 
S K I C A   N A   P R E M E R U V A W E  NA KP 

      размер 1 : 500 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Струга                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Izgotvil 
         05.09.2023 год.                                                                                                                                                                                                                                                                                              _________________________________ 
                                                                                                                                                                                                                                                                  (м-р Sime Maceski dipl.геод.инж. ) 
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KO Debar 3

     Izrabotil:
m-r Sime Maceski dipl. geod . in`.

RAZMER 1 : 500

RAZMER 1 : 500

LEGENDA

- objekti vo katastarski plan

                 GEO-MACESKI  DOOEL STRUGA
                 ul.Proleterski Brigadi bb

 - kamena ograda

 - `i~ena ograda

 - specifi~ni to~ki

Struga, Septemvri 2023god.

 - `elezna trafostanica

SKICA NA PREMERUVAWE

 - granica na katastarska parcela

 - broj na katastarska parcela

 - kandelabra

 - nadmorski visini

 - metalna ograda

- asfalt

 - elektri~en orman

 - {ahta

 - bekaton

 - ograda drvena

- nastre{nica

- hidrant

- zemjen pat



ГЕО-МАЦЕСКИ ДООЕЛ Струга 
Ул.Пролетерски бригади бб 
 

Датотека од инструмент GPRS 
 
 
JB,NMEL DIZAJN DEBAR 3,DT08-25-2023,TM12:57:49 
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0 
--SurvCE Version 4.02 
--CRD: Alphanumeric 
--User Defined: DEBAR 
--Equipment:   CHC,  X91, SN:039492 
--Antenna Type: [CHCX91R         NONE],RA0.0995m,SHMP0.0400m,L10.0832m,L20.1036m,--P/N 1191806741 X91 Rover GNSS DSP->North 
--Localization File: None 
--Geoid Separation File: None 
--Grid Adjustment File: None 
--GPS Scale: 1.00000000 
--Scale Point not used 
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP geomaceski 
BP,PNgeomaceski_0007,LA41.311721419913,LN20.314169365899,EL715.6533,AG0.0000,PA0.1137,ATUNK,SRROVER,-- 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Vertical 
LS,HR1.8832 
GPS,PN1,LA41.314533073448,LN20.310715785724,EL679.298273,--A 
--GS,PN1,N 4598493.6959,E 460273.5028,EL635.3123,--A 
--GT,PN1,SW2276,ST471089000,EW2276,ET471089000 
--HSIG:0.018, VSIG:0.029, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.003, HDOP:1.070, VDOP:1.693, TDOP:1.137, GDOP:2.303, NSIG:0.013, ESIG:0.012 
GPS,PN2,LA41.314519654550,LN20.310712945824,EL679.246293,--A 
--GS,PN2,N 4598489.5601,E 460272.8214,EL635.2606,--A 
--GT,PN2,SW2276,ST471101000,EW2276,ET471101000 
--HSIG:0.018, VSIG:0.027, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.949, HDOP:2.656, VDOP:2.923, TDOP:3.640, GDOP:5.371, NSIG:0.013, ESIG:0.012 
GPS,PN3,LA41.314617728243,LN20.310468317068,EL676.620663,--ZELTRAFO 
--GS,PN3,N 4598520.1303,E 460216.2831,EL632.6389,--ZELTRAFO 
--GT,PN3,SW2276,ST471316000,EW2276,ET471316000 
--HSIG:0.018, VSIG:0.033, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.993, HDOP:0.954, VDOP:1.750, TDOP:1.934, GDOP:2.777, NSIG:0.013, ESIG:0.013 
GPS,PN4,LA41.314615238319,LN20.310463819456,EL676.603178,--ZELTRAFO 
--GS,PN4,N 4598519.3681,E 460215.2362,EL632.6216,--ZELTRAFO 
--GT,PN4,SW2276,ST471362000,EW2276,ET471362000 
--HSIG:0.069, VSIG:0.138, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.221, HDOP:1.031, VDOP:1.967, TDOP:2.186, GDOP:3.116, NSIG:0.053, ESIG:0.044 
GPS,PN5,LA41.314621318147,LN20.310464690265,EL676.519257,--ZELTRAFO 
--GS,PN5,N 4598521.2424,E 460215.4485,EL632.5375,--ZELTRAFO 
--GT,PN5,SW2276,ST471400000,EW2276,ET471400000 
--HSIG:0.029, VSIG:0.034, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.129, HDOP:1.892, VDOP:2.492, TDOP:3.062, GDOP:4.378, NSIG:0.022, ESIG:0.019 
GPS,PN6,LA41.314618882164,LN20.310460081952,EL676.402825,--ZELTRAFO 
--GS,PN6,N 4598520.4969,E 460214.3761,EL632.4212,--ZELTRAFO 
--GT,PN6,SW2276,ST471416000,EW2276,ET471416000 
--HSIG:0.028, VSIG:0.038, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.987, HDOP:1.750, VDOP:2.421, TDOP:2.750, GDOP:4.060, NSIG:0.020, ESIG:0.020 
GPS,PN7,LA41.314681542756,LN20.310429413461,EL676.183424,--DO 
--GS,PN7,N 4598539.8664,E 460207.3748,EL632.2014,--DO 
--GT,PN7,SW2276,ST471452000,EW2276,ET471452000 
--HSIG:0.017, VSIG:0.033, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.596, HDOP:1.124, VDOP:2.340, TDOP:2.572, GDOP:3.655, NSIG:0.012, ESIG:0.012 
GPS,PN8,LA41.314686017997,LN20.310402112670,EL675.847528,--DO 
--GS,PN8,N 4598541.2822,E 460201.0540,EL631.8660,--DO 
--GT,PN8,SW2276,ST471468000,EW2276,ET471468000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.029, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.029, HDOP:0.946, VDOP:1.795, TDOP:1.973, GDOP:2.830, NSIG:0.011, ESIG:0.011 
GPS,PN9,LA41.314693660246,LN20.310348705269,EL675.435787,--DO 
--GS,PN9,N 4598543.7088,E 460188.6869,EL631.4554,--DO 
--GT,PN9,SW2276,ST471491000,EW2276,ET471491000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.035, HDOP:0.945, VDOP:1.802, TDOP:1.978, GDOP:2.838, NSIG:0.010, ESIG:0.011 
GPS,PN10,LA41.314699033684,LN20.310281034145,EL675.077073,--DO 
--GS,PN10,N 4598545.4541,E 460173.0096,EL631.0982,--DO 
--GT,PN10,SW2276,ST471515000,EW2276,ET471515000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.027, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.040, HDOP:0.944, VDOP:1.808, TDOP:1.983, GDOP:2.845, NSIG:0.010, ESIG:0.011 
GPS,PN11,LA41.314693749901,LN20.310278813694,EL675.117681,--DO 
--GS,PN11,N 4598543.8270,E 460172.4858,EL631.1389,--DO 
--GT,PN11,SW2276,ST471528000,EW2276,ET471528000 
--HSIG:0.014, VSIG:0.026, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.043, HDOP:0.943, VDOP:1.812, TDOP:1.986, GDOP:2.850, NSIG:0.010, ESIG:0.010 
GPS,PN12,LA41.314629049954,LN20.310279536252,EL675.332416,--DO 
--GS,PN12,N 4598523.8672,E 460172.5417,EL631.3549,--DO 
--GT,PN12,SW2276,ST471573000,EW2276,ET471573000 
--HSIG:0.050, VSIG:0.075, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.095, HDOP:1.027, VDOP:1.826, TDOP:2.057, GDOP:2.936, NSIG:0.040, ESIG:0.030 
GPS,PN13,LA41.314609742404,LN20.310297515863,EL675.171823,--HIDRANT 
--GS,PN13,N 4598517.8879,E 460176.6762,EL631.1942,--HIDRANT 
--GT,PN13,SW2276,ST471730000,EW2276,ET471730000 
--HSIG:0.018, VSIG:0.030, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.614, HDOP:1.410, VDOP:2.202, TDOP:2.500, GDOP:3.617, NSIG:0.011, ESIG:0.014 
GPS,PN14,LA41.314590769754,LN20.310296624214,EL675.498565,--SAHTA 
--GS,PN14,N 4598512.0363,E 460176.4369,EL631.5213,--SAHTA 
--GT,PN14,SW2276,ST471793000,EW2276,ET471793000 
--HSIG:0.060, VSIG:0.052, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:5.102, HDOP:2.321, VDOP:4.543, TDOP:5.600, GDOP:7.575, NSIG:0.045, ESIG:0.040 
GPS,PN15,LA41.314564267545,LN20.310370790049,EL676.002509,--A 
--GS,PN15,N 4598503.7648,E 460193.5835,EL632.0240,--A 
--GT,PN15,SW2276,ST471889000,EW2276,ET471889000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.039, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.267, HDOP:1.107, VDOP:3.074, TDOP:3.355, GDOP:4.683, NSIG:0.011, ESIG:0.012 
GPS,PN16,LA41.314501676451,LN20.310392825623,EL675.906515,--ZP 
--GS,PN16,N 4598484.4280,E 460198.5836,EL631.9287,--ZP 
--GT,PN16,SW2276,ST471938000,EW2276,ET471938000 
--HSIG:0.014, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.121, HDOP:0.921, VDOP:1.910, TDOP:2.060, GDOP:2.956, NSIG:0.010, ESIG:0.010 
GPS,PN17,LA41.314505698952,LN20.310379431085,EL675.775782,--ZP 
--GS,PN17,N 4598485.6862,E 460195.4856,EL631.7982,--ZP 
--GT,PN17,SW2276,ST471945000,EW2276,ET471945000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.121, HDOP:0.920, VDOP:1.911, TDOP:2.061, GDOP:2.958, NSIG:0.010, ESIG:0.010 
GPS,PN18,LA41.314533698328,LN20.310393231322,EL676.043414,--ZP 
--GS,PN18,N 4598494.3057,E 460198.7329,EL632.0650,--ZP 
--GT,PN18,SW2276,ST471957000,EW2276,ET471957000 
--HSIG:0.017, VSIG:0.034, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.876, HDOP:1.296, VDOP:2.567, TDOP:2.882, GDOP:4.071, NSIG:0.012, ESIG:0.013 
GPS,PN19,LA41.314542589029,LN20.310413903418,EL676.296685,--ZP 
--GS,PN19,N 4598497.0216,E 460203.5402,EL632.3176,--ZP 
--GT,PN19,SW2276,ST471967000,EW2276,ET471967000 
--HSIG:0.022, VSIG:0.049, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:4.890, HDOP:2.140, VDOP:4.397, TDOP:5.287, GDOP:7.202, NSIG:0.015, ESIG:0.016 
GPS,PN20,LA41.314557654484,LN20.310433529324,EL676.573282,--ZP+A 
--GS,PN20,N 4598501.6436,E 460208.1156,EL632.5934,--ZP+A 
--GT,PN20,SW2276,ST471981000,EW2276,ET471981000 
--HSIG:0.048, VSIG:0.049, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.780, HDOP:1.306, VDOP:2.454, TDOP:2.839, GDOP:3.974, NSIG:0.029, ESIG:0.038 
GPS,PN21,LA41.314562080797,LN20.310390576117,EL676.208221,--ZP+A 
--GS,PN21,N 4598503.0646,E 460198.1663,EL632.2293,--ZP+A 
--GT,PN21,SW2276,ST471994000,EW2276,ET471994000 
--HSIG:0.023, VSIG:0.046, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.419, HDOP:1.421, VDOP:3.110, TDOP:3.605, GDOP:4.969, NSIG:0.018, ESIG:0.015 
GPS,PN22,LA41.314575755654,LN20.310399603371,EL676.476747,--A 
--GS,PN22,N 4598507.2714,E 460200.2824,EL632.4974,--A 
--GT,PN22,SW2276,ST472006000,EW2276,ET472006000 
--HSIG:0.024, VSIG:0.050, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.518, HDOP:1.045, VDOP:2.291, TDOP:2.450, GDOP:3.513, NSIG:0.017, ESIG:0.016 
--Entered Rover HR: 2.0000 m, Vertical 
LS,HR2.0832 
GPS,PN23,LA41.314543792542,LN20.310366140452,EL676.175750,--A 
--GS,PN23,N 4598497.4546,E 460192.4704,EL631.9978,--A 
--GT,PN23,SW2276,ST472124000,EW2276,ET472124000 
--HSIG:0.021, VSIG:0.040, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.697, HDOP:1.299, VDOP:3.461, TDOP:3.828, GDOP:5.322, NSIG:0.016, ESIG:0.014 
GPS,PN24,LA41.314589020768,LN20.310366861746,EL676.164111,--ORMAR 
--GS,PN24,N 4598511.4058,E 460192.7155,EL631.9853,--ORMAR 
--GT,PN24,SW2276,ST472156000,EW2276,ET472156000 
--HSIG:0.115, VSIG:0.089, STATUS:FLOAT, SATS:7, PDOP:3.182, HDOP:1.521, VDOP:2.795, TDOP:3.078, GDOP:4.427, NSIG:0.077, ESIG:0.085 
GPS,PN25,LA41.314587454546,LN20.310377347810,EL675.290708,--ORMAR 
--GS,PN25,N 4598510.9091,E 460195.1435,EL631.1116,--ORMAR 
--GT,PN25,SW2276,ST472298000,EW2276,ET472298000 
--HSIG:0.234, VSIG:1.246, STATUS:FLOAT, SATS:5, PDOP:4.631, HDOP:2.289, VDOP:4.026, TDOP:3.926, GDOP:6.071, NSIG:0.223, ESIG:0.069 
GPS,PN26,LA41.314575053884,LN20.310282844702,EL675.721961,--A 



--GS,PN26,N 4598507.2061,E 460173.2156,EL631.5453,--A 
--GT,PN26,SW2276,ST472334000,EW2276,ET472334000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.159, HDOP:0.899, VDOP:1.962, TDOP:2.085, GDOP:3.001, NSIG:0.009, ESIG:0.009 
GPS,PN27,LA41.314556053265,LN20.310278232437,EL675.660630,--A 
--GS,PN27,N 4598501.3507,E 460172.1137,EL631.4845,--A 
--GT,PN27,SW2276,ST472347000,EW2276,ET472347000 
--HSIG:0.075, VSIG:0.162, STATUS:FLOAT, SATS:10, PDOP:2.524, HDOP:1.008, VDOP:2.315, TDOP:2.462, GDOP:3.526, NSIG:0.071, ESIG:0.024 
GPS,PN28,LA41.314576823273,LN20.310265828711,EL675.557878,--A 
--GS,PN28,N 4598507.7739,E 460169.2742,EL631.3816,--A 
--GT,PN28,SW2276,ST472362000,EW2276,ET472362000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.031, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.758, HDOP:1.320, VDOP:2.422, TDOP:2.909, GDOP:4.009, NSIG:0.011, ESIG:0.011 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Vertical 
LS,HR1.8832 
GPS,PN29,LA41.314572043358,LN20.310248827591,EL675.177248,--A+KO 
--GS,PN29,N 4598506.3214,E 460165.3249,EL631.2015,--A+KO 
--GT,PN29,SW2276,ST472384000,EW2276,ET472384000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.031, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.160, HDOP:0.896, VDOP:1.966, TDOP:2.084, GDOP:3.002, NSIG:0.011, ESIG:0.011 
GPS,PN30,LA41.314553851281,LN20.310217901650,EL674.883014,--A+KO 
--GS,PN30,N 4598500.7495,E 460158.1247,EL630.9083,--A+KO 
--GT,PN30,SW2276,ST472434000,EW2276,ET472434000 
--HSIG:0.079, VSIG:0.138, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:4.324, HDOP:2.652, VDOP:3.414, TDOP:3.393, GDOP:5.496, NSIG:0.070, ESIG:0.035 
GPS,PN31,LA41.314565179608,LN20.310202736023,EL674.664147,--A 
--GS,PN31,N 4598504.2638,E 460154.6287,EL630.6896,--A 
--GT,PN31,SW2276,ST472447000,EW2276,ET472447000 
--HSIG:0.052, VSIG:0.078, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.665, HDOP:1.132, VDOP:2.413, TDOP:2.646, GDOP:3.755, NSIG:0.046, ESIG:0.025 
GPS,PN32,LA41.314599820286,LN20.310234130837,EL675.154843,--A 
--GS,PN32,N 4598514.9092,E 460161.9660,EL631.1789,--A 
--GT,PN32,SW2276,ST472466000,EW2276,ET472466000 
--HSIG:0.041, VSIG:0.077, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.808, HDOP:0.863, VDOP:1.589, TDOP:1.622, GDOP:2.429, NSIG:0.030, ESIG:0.027 
GPS,PN33,LA41.314606746856,LN20.310245309836,EL675.250007,--A 
--GS,PN33,N 4598517.0314,E 460164.5693,EL631.2737,--A 
--GT,PN33,SW2276,ST472488000,EW2276,ET472488000 
--HSIG:0.026, VSIG:0.050, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.119, HDOP:1.059, VDOP:1.835, TDOP:1.972, GDOP:2.895, NSIG:0.018, ESIG:0.019 
GPS,PN34,LA41.314597090432,LN20.310261527529,EL675.376948,--A 
--GS,PN34,N 4598514.0316,E 460168.3121,EL631.4004,--A 
--GT,PN34,SW2276,ST472496000,EW2276,ET472496000 
--HSIG:0.053, VSIG:0.078, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.377, HDOP:1.102, VDOP:2.106, TDOP:2.285, GDOP:3.298, NSIG:0.043, ESIG:0.032 
GPS,PN35,LA41.314592607186,LN20.310275303059,EL675.305160,--A 
--GS,PN35,N 4598512.6307,E 460171.4976,EL631.3284,--A 
--GT,PN35,SW2276,ST472506000,EW2276,ET472506000 
--HSIG:0.069, VSIG:0.088, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.176, HDOP:1.985, VDOP:3.674, TDOP:4.580, GDOP:6.198, NSIG:0.059, ESIG:0.035 
GPS,PN36,LA41.314612857521,LN20.310261117193,EL675.310218,--NASTR 
--GS,PN36,N 4598518.8960,E 460168.2441,EL631.3334,--NASTR 
--GT,PN36,SW2276,ST472524000,EW2276,ET472524000 
--HSIG:0.040, VSIG:0.069, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.041, HDOP:1.589, VDOP:2.593, TDOP:3.356, GDOP:4.529, NSIG:0.027, ESIG:0.030 
GPS,PN37,LA41.314625470829,LN20.310261091855,EL675.153798,--NASTR 
--GS,PN37,N 4598522.7870,E 460168.2600,EL631.1767,--NASTR 
--GT,PN37,SW2276,ST472537000,EW2276,ET472537000 
--HSIG:0.042, VSIG:0.066, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.981, HDOP:1.082, VDOP:1.660, TDOP:1.667, GDOP:2.590, NSIG:0.026, ESIG:0.033 
GPS,PN38,LA41.314625275251,LN20.310275033516,EL675.271424,--NASTR 
--GS,PN38,N 4598522.7086,E 460171.4915,EL631.2940,--NASTR 
--GT,PN38,SW2276,ST472551000,EW2276,ET472551000 
--HSIG:0.040, VSIG:0.055, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.497, HDOP:1.100, VDOP:2.241, TDOP:2.334, GDOP:3.418, NSIG:0.035, ESIG:0.019 
GPS,PN39,LA41.314655491959,LN20.310196171658,EL674.639090,--A 
--GS,PN39,N 4598532.1321,E 460153.2628,EL630.6630,--A 
--GT,PN39,SW2276,ST472578000,EW2276,ET472578000 
--HSIG:0.023, VSIG:0.044, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.816, HDOP:0.858, VDOP:1.601, TDOP:1.628, GDOP:2.439, NSIG:0.016, ESIG:0.016 
GPS,PN40,LA41.314657451765,LN20.310198567910,EL674.633755,--ST 
--GS,PN40,N 4598532.7336,E 460153.8216,EL630.6576,--ST 
--GT,PN40,SW2276,ST472585000,EW2276,ET472585000 
--HSIG:0.023, VSIG:0.044, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.659, HDOP:0.809, VDOP:1.449, TDOP:1.420, GDOP:2.184, NSIG:0.016, ESIG:0.016 
GPS,PN41,LA41.314648543010,LN20.310185312182,EL674.704428,--A 
--GS,PN41,N 4598530.0026,E 460150.7335,EL630.7287,--A 
--GT,PN41,SW2276,ST472594000,EW2276,ET472594000 
--HSIG:0.024, VSIG:0.046, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.830, HDOP:0.869, VDOP:1.610, TDOP:1.616, GDOP:2.441, NSIG:0.017, ESIG:0.017 
GPS,PN42,LA41.314611869352,LN20.310151580055,EL674.420445,-- 
--GS,PN42,N 4598518.7331,E 460142.8508,EL630.4462,-- 
--GT,PN42,SW2276,ST472613000,EW2276,ET472613000 
--HSIG:0.019, VSIG:0.037, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.720, HDOP:0.865, VDOP:1.487, TDOP:1.450, GDOP:2.250, NSIG:0.014, ESIG:0.013 
GPS,PN43,LA41.314710488070,LN20.310228891456,EL674.379212,-- 
--GS,PN43,N 4598549.0551,E 460160.9422,EL630.4013,-- 
--GT,PN43,SW2276,ST472645000,EW2276,ET472645000 
--HSIG:0.019, VSIG:0.039, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.432, HDOP:0.964, VDOP:2.233, TDOP:2.378, GDOP:3.402, NSIG:0.014, ESIG:0.013 
GPS,PN44,LA41.314689757110,LN20.310163732725,EL674.321760,--ST 
--GS,PN44,N 4598542.7444,E 460145.8023,EL630.3458,--ST 
--GT,PN44,SW2276,ST472681000,EW2276,ET472681000 
--HSIG:0.018, VSIG:0.036, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.672, HDOP:0.805, VDOP:1.465, TDOP:1.431, GDOP:2.201, NSIG:0.013, ESIG:0.013 
GPS,PN45,LA41.314687274200,LN20.310161411401,EL674.345422,--A 
--GS,PN45,N 4598541.9814,E 460145.2599,EL630.3695,--A 
--GT,PN45,SW2276,ST472690000,EW2276,ET472690000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.673, HDOP:0.805, VDOP:1.467, TDOP:1.432, GDOP:2.202, NSIG:0.011, ESIG:0.011 
GPS,PN46,LA41.314679625462,LN20.310150631838,EL674.370305,--A 
--GS,PN46,N 4598539.6359,E 460142.7479,EL630.3948,--A 
--GT,PN46,SW2276,ST472697000,EW2276,ET472697000 
--HSIG:0.019, VSIG:0.038, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.840, HDOP:0.863, VDOP:1.625, TDOP:1.625, GDOP:2.455, NSIG:0.014, ESIG:0.014 
GPS,PN47,LA41.314701388848,LN20.310121291243,EL674.057938,--A 
--GS,PN47,N 4598546.3876,E 460135.9841,EL630.0827,--A 
--GT,PN47,SW2276,ST472708000,EW2276,ET472708000 
--HSIG:0.018, VSIG:0.035, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.749, HDOP:0.899, VDOP:1.501, TDOP:1.464, GDOP:2.281, NSIG:0.013, ESIG:0.013 
GPS,PN48,LA41.314709927581,LN20.310130206654,EL674.130385,--A 
--GS,PN48,N 4598549.0101,E 460138.0655,EL630.1548,--A 
--GT,PN48,SW2276,ST472715000,EW2276,ET472715000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.027, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.750, HDOP:0.899, VDOP:1.501, TDOP:1.465, GDOP:2.282, NSIG:0.011, ESIG:0.010 
GPS,PN49,LA41.314711789699,LN20.310132900877,EL674.070608,--ST 
--GS,PN49,N 4598549.5810,E 460138.6932,EL630.0949,--ST 
--GT,PN49,SW2276,ST472723000,EW2276,ET472723000 
--HSIG:0.014, VSIG:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.731, HDOP:0.863, VDOP:1.500, TDOP:1.462, GDOP:2.266, NSIG:0.010, ESIG:0.010 
GPS,PN50,LA41.314733341742,LN20.310083299034,EL673.736039,--ST 
--GS,PN50,N 4598556.2937,E 460127.2324,EL629.7611,--ST 
--GT,PN50,SW2276,ST472741000,EW2276,ET472741000 
--HSIG:0.019, VSIG:0.037, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.844, HDOP:0.860, VDOP:1.631, TDOP:1.628, GDOP:2.459, NSIG:0.014, ESIG:0.013 
GPS,PN51,LA41.314730415661,LN20.310082637808,EL673.688463,--A 
--GS,PN51,N 4598555.3920,E 460127.0741,EL629.7136,--A 
--GT,PN51,SW2276,ST472759000,EW2276,ET472759000 
--HSIG:0.019, VSIG:0.036, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.845, HDOP:0.859, VDOP:1.633, TDOP:1.629, GDOP:2.461, NSIG:0.013, ESIG:0.013 
GPS,PN52,LA41.314721483205,LN20.310075694783,EL673.639090,--A 
--GS,PN52,N 4598552.6454,E 460125.4492,EL629.6646,--A 
--GT,PN52,SW2276,ST472766000,EW2276,ET472766000 
--HSIG:0.019, VSIG:0.036, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.846, HDOP:0.859, VDOP:1.634, TDOP:1.629, GDOP:2.462, NSIG:0.013, ESIG:0.013 
GPS,PN53,LA41.314795327532,LN20.310092940306,EL673.119751,-- 
--GS,PN53,N 4598575.4028,E 460129.5742,EL629.1434,-- 
--GT,PN53,SW2276,ST472789000,EW2276,ET472789000 
--HSIG:0.017, VSIG:0.033, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.684, HDOP:0.801, VDOP:1.482, TDOP:1.443, GDOP:2.218, NSIG:0.012, ESIG:0.012 
GPS,PN54,LA41.314779279932,LN20.310009767143,EL672.314331,--ORMAR 
--GS,PN54,N 4598570.5602,E 460110.2664,EL628.3403,--ORMAR 
--GT,PN54,SW2276,ST472821000,EW2276,ET472821000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.031, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.688, HDOP:0.799, VDOP:1.487, TDOP:1.446, GDOP:2.222, NSIG:0.012, ESIG:0.011 
GPS,PN55,LA41.314778468470,LN20.310011267115,EL672.342557,--ORMAR 
--GS,PN55,N 4598570.3079,E 460110.6127,EL628.3685,--ORMAR 
--GT,PN55,SW2276,ST472828000,EW2276,ET472828000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.031, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.689, HDOP:0.799, VDOP:1.488, TDOP:1.446, GDOP:2.223, NSIG:0.012, ESIG:0.011 
GPS,PN56,LA41.314764861080,LN20.310001437973,EL672.641537,--ST 
--GS,PN56,N 4598566.1231,E 460108.3108,EL628.6679,--ST 
--GT,PN56,SW2276,ST472847000,EW2276,ET472847000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.742, HDOP:0.861, VDOP:1.514, TDOP:1.473, GDOP:2.281, NSIG:0.011, ESIG:0.010 
GPS,PN57,LA41.314763157872,LN20.305996004765,EL672.604260,--A 
--GS,PN57,N 4598565.6047,E 460107.0484,EL628.6308,--A 
--GT,PN57,SW2276,ST472853000,EW2276,ET472853000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.691, HDOP:0.798, VDOP:1.491, TDOP:1.449, GDOP:2.227, NSIG:0.011, ESIG:0.010 
GPS,PN58,LA41.314755562519,LN20.305990509841,EL672.661787,--A 
--GS,PN58,N 4598563.2688,E 460105.7616,EL628.6886,--A 



--GT,PN58,SW2276,ST472857000,EW2276,ET472857000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.852, HDOP:0.853, VDOP:1.644, TDOP:1.634, GDOP:2.470, NSIG:0.011, ESIG:0.010 
GPS,PN59,LA41.314794757922,LN20.305987161083,EL671.915060,--BEHATON 
--GS,PN59,N 4598575.3642,E 460105.0529,EL627.9412,--BEHATON 
--GT,PN59,SW2276,ST472887000,EW2276,ET472887000 
--HSIG:0.014, VSIG:0.026, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.695, HDOP:0.797, VDOP:1.496, TDOP:1.452, GDOP:2.231, NSIG:0.010, ESIG:0.010 
GPS,PN60,LA41.314848852228,LN20.310000190560,EL672.336898,--BEHATON 
--GS,PN60,N 4598592.0345,E 460108.1667,EL628.3618,--BEHATON 
--GT,PN60,SW2276,ST472913000,EW2276,ET472913000 
--HSIG:0.018, VSIG:0.033, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.975, HDOP:0.929, VDOP:1.743, TDOP:1.787, GDOP:2.664, NSIG:0.013, ESIG:0.012 
GPS,PN61,LA41.314862274538,LN20.305950381331,EL672.241294,--BEHATON 
--GS,PN61,N 4598596.2397,E 460096.6438,EL628.2671,--BEHATON 
--GT,PN61,SW2276,ST472932000,EW2276,ET472932000 
--HSIG:0.026, VSIG:0.041, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.180, HDOP:1.191, VDOP:1.826, TDOP:1.872, GDOP:2.874, NSIG:0.018, ESIG:0.019 
GPS,PN62,LA41.314815728477,LN20.305938667607,EL671.935832,--BEHATON 
--GS,PN62,N 4598581.8962,E 460093.8481,EL627.9628,--BEHATON 
--GT,PN62,SW2276,ST472950000,EW2276,ET472950000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.742, HDOP:0.877, VDOP:1.505, TDOP:1.502, GDOP:2.300, NSIG:0.009, ESIG:0.009 
GPS,PN63,LA41.314812783863,LN20.305938997687,EL671.936125,--BEHATON 
--GS,PN63,N 4598580.9874,E 460093.9195,EL627.9631,--BEHATON 
--GT,PN63,SW2276,ST472958000,EW2276,ET472958000 
--HSIG:0.021, VSIG:0.041, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.750, HDOP:0.859, VDOP:1.524, TDOP:1.482, GDOP:2.293, NSIG:0.015, ESIG:0.015 
GPS,PN64,LA41.314805907492,LN20.305939986651,EL671.667560,--BEHATON 
--GS,PN64,N 4598578.8649,E 460094.1368,EL627.6946,--BEHATON 
--GT,PN64,SW2276,ST472965000,EW2276,ET472965000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.702, HDOP:0.793, VDOP:1.506, TDOP:1.458, GDOP:2.241, NSIG:0.009, ESIG:0.009 
GPS,PN65,LA41.314798387874,LN20.305936568158,EL671.709231,--ST 
--GS,PN65,N 4598576.5496,E 460093.3314,EL627.7365,--ST 
--GT,PN65,SW2276,ST472975000,EW2276,ET472975000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.747, HDOP:0.826, VDOP:1.539, TDOP:1.497, GDOP:2.300, NSIG:0.009, ESIG:0.009 
GPS,PN66,LA41.314796354891,LN20.305935169681,EL671.744094,--A 
--GS,PN66,N 4598575.9243,E 460093.0038,EL627.7715,--A 
--GT,PN66,SW2276,ST472980000,EW2276,ET472980000 
--HSIG:0.014, VSIG:0.026, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.703, HDOP:0.793, VDOP:1.508, TDOP:1.459, GDOP:2.243, NSIG:0.010, ESIG:0.009 
GPS,PN67,LA41.314786698331,LN20.305929812785,EL671.732200,--A 
--GS,PN67,N 4598572.9524,E 460091.7453,EL627.7599,--A 
--GT,PN67,SW2276,ST472987000,EW2276,ET472987000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.995, HDOP:0.925, VDOP:1.768, TDOP:1.762, GDOP:2.662, NSIG:0.010, ESIG:0.009 
GPS,PN68,LA41.314716475926,LN20.305917271912,EL672.130550,-- 
--GS,PN68,N 4598551.3063,E 460088.7170,EL628.1598,-- 
--GT,PN68,SW2276,ST473009000,EW2276,ET473009000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.190, HDOP:0.981, VDOP:1.958, TDOP:2.144, GDOP:3.065, NSIG:0.009, ESIG:0.009 
GPS,PN69,LA41.314783814671,LN20.305895667065,EL671.403088,-- 
--GS,PN69,N 4598572.1071,E 460083.8251,EL627.4316,-- 
--GT,PN69,SW2276,ST473054000,EW2276,ET473054000 
--HSIG:0.012, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.185, HDOP:0.980, VDOP:1.953, TDOP:2.136, GDOP:3.056, NSIG:0.009, ESIG:0.008 
GPS,PN70,LA41.314784968929,LN20.305860036932,EL671.119508,-- 
--GS,PN70,N 4598572.5094,E 460075.5678,EL627.1489,-- 
--GT,PN70,SW2276,ST473065000,EW2276,ET473065000 
--HSIG:0.014, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.212, HDOP:1.035, VDOP:1.955, TDOP:2.135, GDOP:3.074, NSIG:0.010, ESIG:0.009 
GPS,PN71,LA41.314799237928,LN20.305864125871,EL671.110517,--KANDELABRA 
--GS,PN71,N 4598576.9059,E 460076.5403,EL627.1395,--KANDELABRA 
--GT,PN71,SW2276,ST473081000,EW2276,ET473081000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.029, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.148, HDOP:0.913, VDOP:1.944, TDOP:2.027, GDOP:2.954, NSIG:0.011, ESIG:0.011 
GPS,PN72,LA41.314803719438,LN20.305862679699,EL670.911972,--A 
--GS,PN72,N 4598578.2902,E 460076.2128,EL626.9409,--A 
--GT,PN72,SW2276,ST473088000,EW2276,ET473088000 
--HSIG:0.012, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.832, HDOP:0.835, VDOP:1.631, TDOP:1.630, GDOP:2.452, NSIG:0.009, ESIG:0.008 
GPS,PN73,LA41.314870487103,LN20.305908187599,EL670.877376,--MO 
--GS,PN73,N 4598598.8278,E 460086.8771,EL626.9040,--MO 
--GT,PN73,SW2276,ST473119000,EW2276,ET473119000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.250, HDOP:0.930, VDOP:2.049, TDOP:2.128, GDOP:3.097, NSIG:0.009, ESIG:0.009 
GPS,PN74,LA41.314820020673,LN20.305894694874,EL671.222057,--MO+A 
--GS,PN74,N 4598583.2773,E 460083.6623,EL627.2499,--MO+A 
--GT,PN74,SW2276,ST473143000,EW2276,ET473143000 
--HSIG:0.012, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.716, HDOP:0.786, VDOP:1.525, TDOP:1.469, GDOP:2.259, NSIG:0.009, ESIG:0.008 
GPS,PN75,LA41.314822294091,LN20.305863852160,EL671.047438,--MO+A 
--GS,PN75,N 4598584.0187,E 460076.5167,EL627.0760,--MO+A 
--GT,PN75,SW2276,ST473155000,EW2276,ET473155000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.977, HDOP:0.919, VDOP:1.751, TDOP:1.781, GDOP:2.661, NSIG:0.009, ESIG:0.008 
GPS,PN76,LA41.314820336598,LN20.305863479488,EL671.013875,--A 
--GS,PN76,N 4598583.4153,E 460076.4269,EL627.0425,--A 
--GT,PN76,SW2276,ST473168000,EW2276,ET473168000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.977, HDOP:0.919, VDOP:1.751, TDOP:1.780, GDOP:2.660, NSIG:0.009, ESIG:0.009 
GPS,PN77,LA41.314819267981,LN20.305862263046,EL670.986075,--A 
--GS,PN77,N 4598583.0872,E 460076.1431,EL627.0147,--A 
--GT,PN77,SW2276,ST473175000,EW2276,ET473175000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.977, HDOP:0.918, VDOP:1.751, TDOP:1.780, GDOP:2.660, NSIG:0.009, ESIG:0.009 
GPS,PN78,LA41.314818599872,LN20.305860867816,EL670.953859,--A 
--GS,PN78,N 4598582.8829,E 460075.8185,EL626.9826,--A 
--GT,PN78,SW2276,ST473183000,EW2276,ET473183000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.029, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.832, HDOP:0.831, VDOP:1.632, TDOP:1.625, GDOP:2.449, NSIG:0.011, ESIG:0.012 
GPS,PN79,LA41.314810318907,LN20.305897335619,EL671.333036,--A 
--GS,PN79,N 4598580.2811,E 460084.2577,EL627.3610,--A 
--GT,PN79,SW2276,ST473200000,EW2276,ET473200000 
--HSIG:0.012, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.763, HDOP:0.856, VDOP:1.542, TDOP:1.496, GDOP:2.312, NSIG:0.009, ESIG:0.008 
GPS,PN80,LA41.314812427427,LN20.305901112281,EL671.355288,--ST 
--GS,PN80,N 4598580.9266,E 460085.1368,EL627.3832,--ST 
--GT,PN80,SW2276,ST473213000,EW2276,ET473213000 
--HSIG:0.012, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.720, HDOP:0.783, VDOP:1.532, TDOP:1.471, GDOP:2.264, NSIG:0.009, ESIG:0.008 
GPS,PN81,LA41.314798090214,LN20.305936353880,EL671.705637,--ST 
--GS,PN81,N 4598576.4581,E 460093.2813,EL627.7330,--ST 
--GT,PN81,SW2276,ST473225000,EW2276,ET473225000 
--HSIG:0.012, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.800, HDOP:0.892, VDOP:1.564, TDOP:1.526, GDOP:2.360, NSIG:0.009, ESIG:0.008 
GPS,PN82,LA41.314823971877,LN20.305765523662,EL669.852594,--ST 
--GS,PN82,N 4598584.6639,E 460053.7264,EL625.8834,--ST 
--GT,PN82,SW2276,ST473272000,EW2276,ET473272000 
--HSIG:0.012, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.766, HDOP:0.855, VDOP:1.545, TDOP:1.498, GDOP:2.316, NSIG:0.009, ESIG:0.008 
GPS,PN83,LA41.314821464208,LN20.305766532451,EL669.840096,--A 
--GS,PN83,N 4598583.8890,E 460053.9560,EL625.8710,--A 
--GT,PN83,SW2276,ST473282000,EW2276,ET473282000 
--HSIG:0.012, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.767, HDOP:0.855, VDOP:1.546, TDOP:1.499, GDOP:2.317, NSIG:0.009, ESIG:0.008 
GPS,PN84,LA41.314824459830,LN20.305780252533,EL670.103748,--A 
--GS,PN84,N 4598584.7953,E 460057.1415,EL626.1342,--A 
--GT,PN84,SW2276,ST473290000,EW2276,ET473290000 
--HSIG:0.012, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.773, HDOP:0.873, VDOP:1.543, TDOP:1.535, GDOP:2.345, NSIG:0.009, ESIG:0.008 
GPS,PN85,LA41.314826564466,LN20.305781818235,EL670.169586,--ORMAR 
--GS,PN85,N 4598585.4425,E 460057.5081,EL626.2000,--ORMAR 
--GT,PN85,SW2276,ST473298000,EW2276,ET473298000 
--HSIG:0.012, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.773, HDOP:0.872, VDOP:1.544, TDOP:1.536, GDOP:2.346, NSIG:0.009, ESIG:0.008 
GPS,PN86,LA41.314827110556,LN20.305784147951,EL670.079393,--ORMAR 
--GS,PN86,N 4598585.6079,E 460058.0491,EL626.1097,--ORMAR 
--GT,PN86,SW2276,ST473311000,EW2276,ET473311000 
--HSIG:0.012, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.980, HDOP:1.009, VDOP:1.704, TDOP:1.855, GDOP:2.713, NSIG:0.009, ESIG:0.008 
GPS,PN87,LA41.314828535827,LN20.305781124362,EL670.635442,--MO 
--GS,PN87,N 4598586.0516,E 460057.3507,EL626.6658,--MO 
--GT,PN87,SW2276,ST473334000,EW2276,ET473334000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.776, HDOP:0.872, VDOP:1.547, TDOP:1.538, GDOP:2.349, NSIG:0.010, ESIG:0.009 
GPS,PN88,LA41.314901148061,LN20.305798875871,EL671.020933,--MO 
--GS,PN88,N 4598608.4282,E 460061.5912,EL627.0495,--MO 
--GT,PN88,SW2276,ST473418000,EW2276,ET473418000 
--HSIG:0.046, VSIG:0.064, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.926, HDOP:2.650, VDOP:2.896, TDOP:4.332, GDOP:5.846, NSIG:0.020, ESIG:0.041 
GPS,PN89,LA41.314807342942,LN20.305788055516,EL670.127847,--A 
--GS,PN89,N 4598579.5049,E 460058.9207,EL626.1585,--A 
--GT,PN89,SW2276,ST473472000,EW2276,ET473472000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.854, HDOP:0.817, VDOP:1.664, TDOP:1.622, GDOP:2.463, NSIG:0.010, ESIG:0.009 
GPS,PN90,LA41.314799462035,LN20.305783004825,EL670.265713,--SAHTA 
--GS,PN90,N 4598577.0803,E 460057.7363,EL626.2966,--SAHTA 
--GT,PN90,SW2276,ST473486000,EW2276,ET473486000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.173, HDOP:1.182, VDOP:1.823, TDOP:1.912, GDOP:2.894, NSIG:0.011, ESIG:0.010 
GPS,PN91,LA41.314799206163,LN20.305691974335,EL669.198332,-- 



--GS,PN91,N 4598577.1196,E 460036.6344,EL625.2314,-- 
--GT,PN91,SW2276,ST473514000,EW2276,ET473514000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.923, HDOP:0.950, VDOP:1.672, TDOP:1.720, GDOP:2.580, NSIG:0.012, ESIG:0.010 
GPS,PN92,LA41.314811443244,LN20.305694347005,EL669.473671,--A 
--GS,PN92,N 4598580.8915,E 460037.2056,EL625.5064,--A 
--GT,PN92,SW2276,ST473526000,EW2276,ET473526000 
--HSIG:0.017, VSIG:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.730, HDOP:0.772, VDOP:1.549, TDOP:1.475, GDOP:2.274, NSIG:0.013, ESIG:0.011 
GPS,PN93,LA41.314821699695,LN20.305694706709,EL669.413663,--A 
--GS,PN93,N 4598584.0550,E 460037.3067,EL625.4462,--A 
--GT,PN93,SW2276,ST473533000,EW2276,ET473533000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.027, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.730, HDOP:0.771, VDOP:1.549, TDOP:1.475, GDOP:2.274, NSIG:0.011, ESIG:0.010 
GPS,PN94,LA41.314824462823,LN20.305695135857,EL669.389465,--ST 
--GS,PN94,N 4598584.9068,E 460037.4110,EL625.4219,--ST 
--GT,PN94,SW2276,ST473540000,EW2276,ET473540000 
--HSIG:0.017, VSIG:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.730, HDOP:0.771, VDOP:1.549, TDOP:1.475, GDOP:2.274, NSIG:0.013, ESIG:0.011 
GPS,PN95,LA41.314808730925,LN20.305645665951,EL669.262771,--KAN 
--GS,PN95,N 4598580.1180,E 460025.9164,EL625.2967,--KAN 
--GT,PN95,SW2276,ST473648000,EW2276,ET473648000 
--HSIG:0.018, VSIG:0.032, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.730, HDOP:0.768, VDOP:1.550, TDOP:1.472, GDOP:2.272, NSIG:0.014, ESIG:0.012 
GPS,PN96,LA41.314805425715,LN20.305589719777,EL668.702921,-- 
--GS,PN96,N 4598579.1712,E 460012.9420,EL624.7382,-- 
--GT,PN96,SW2276,ST473669000,EW2276,ET473669000 
--HSIG:0.018, VSIG:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.860, HDOP:0.936, VDOP:1.607, TDOP:1.601, GDOP:2.454, NSIG:0.014, ESIG:0.012 
GPS,PN97,LA41.314813452524,LN20.305591874259,EL668.843640,--A 
--GS,PN97,N 4598581.6445,E 460013.4553,EL624.8787,--A 
--GT,PN97,SW2276,ST473681000,EW2276,ET473681000 
--HSIG:0.018, VSIG:0.031, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.730, HDOP:0.767, VDOP:1.551, TDOP:1.471, GDOP:2.271, NSIG:0.014, ESIG:0.012 
GPS,PN98,LA41.314824047004,LN20.305592190917,EL668.791697,--A 
--GS,PN98,N 4598584.9123,E 460013.5470,EL624.8266,--A 
--GT,PN98,SW2276,ST473688000,EW2276,ET473688000 
--HSIG:0.018, VSIG:0.031, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.730, HDOP:0.767, VDOP:1.551, TDOP:1.471, GDOP:2.270, NSIG:0.014, ESIG:0.012 
GPS,PN99,LA41.314827238028,LN20.305592386381,EL668.721723,--ST 
--GS,PN99,N 4598585.8964,E 460013.5979,EL624.7566,--ST 
--GT,PN99,SW2276,ST473695000,EW2276,ET473695000 
--HSIG:0.019, VSIG:0.033, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.730, HDOP:0.766, VDOP:1.551, TDOP:1.471, GDOP:2.270, NSIG:0.014, ESIG:0.013 
GPS,PN100,LA41.314831769329,LN20.305587134117,EL668.590064,--MO 
--GS,PN100,N 4598587.3011,E 460012.3882,EL624.6249,--MO 
--GT,PN100,SW2276,ST473708000,EW2276,ET473708000 
--HSIG:0.019, VSIG:0.033, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.729, HDOP:0.766, VDOP:1.550, TDOP:1.470, GDOP:2.270, NSIG:0.015, ESIG:0.013 
GPS,PN101,LA41.314931827766,LN20.305610994348,EL668.032518,--MO 
--GS,PN101,N 4598618.1364,E 460018.0922,EL624.0650,--MO 
--GT,PN101,SW2276,ST473743000,EW2276,ET473743000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.729, HDOP:0.765, VDOP:1.550, TDOP:1.469, GDOP:2.268, NSIG:0.012, ESIG:0.011 
GPS,PN102,LA41.314791882565,LN20.305573210419,EL668.911811,--OBJ 
--GS,PN102,N 4598575.0148,E 460009.0916,EL624.9478,--OBJ 
--GT,PN102,SW2276,ST473811000,EW2276,ET473811000 
--HSIG:0.024, VSIG:0.034, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.438, HDOP:1.445, VDOP:1.964, TDOP:2.331, GDOP:3.373, NSIG:0.017, ESIG:0.017 
GPS,PN103,LA41.314803508577,LN20.305560096574,EL668.653969,--SAHTA 
--GS,PN103,N 4598578.6183,E 460006.0718,EL624.6900,--SAHTA 
--GT,PN103,SW2276,ST473829000,EW2276,ET473829000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.026, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.616, HDOP:0.752, VDOP:1.431, TDOP:1.315, GDOP:2.084, NSIG:0.012, ESIG:0.010 
GPS,PN104,LA41.314809919221,LN20.305559248558,EL668.610070,--A 
--GS,PN104,N 4598580.5970,E 460005.8864,EL624.6460,--A 
--GT,PN104,SW2276,ST473838000,EW2276,ET473838000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.026, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.617, HDOP:0.752, VDOP:1.432, TDOP:1.316, GDOP:2.085, NSIG:0.012, ESIG:0.010 
GPS,PN105,LA41.314822795968,LN20.305551467530,EL668.470345,--A 
--GS,PN105,N 4598584.5793,E 460004.1050,EL624.5062,--A 
--GT,PN105,SW2276,ST473846000,EW2276,ET473846000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.026, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.574, HDOP:0.711, VDOP:1.405, TDOP:1.269, GDOP:2.022, NSIG:0.012, ESIG:0.010 
GPS,PN106,LA41.314824949534,LN20.305502946061,EL667.933659,--ST 
--GS,PN106,N 4598585.3068,E 459992.8611,EL623.9706,--ST 
--GT,PN106,SW2276,ST473862000,EW2276,ET473862000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.026, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.575, HDOP:0.711, VDOP:1.406, TDOP:1.270, GDOP:2.023, NSIG:0.012, ESIG:0.010 
GPS,PN107,LA41.314822057102,LN20.305502400425,EL667.964887,--A 
--GS,PN107,N 4598584.4152,E 459992.7296,EL624.0019,--A 
--GT,PN107,SW2276,ST473868000,EW2276,ET473868000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.026, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.576, HDOP:0.711, VDOP:1.406, TDOP:1.270, GDOP:2.024, NSIG:0.012, ESIG:0.010 
GPS,PN108,LA41.314811892790,LN20.305499038321,EL668.089261,--A 
--GS,PN108,N 4598581.2841,E 459991.9327,EL624.1266,--A 
--GT,PN108,SW2276,ST473875000,EW2276,ET473875000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.027, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.629, HDOP:0.805, VDOP:1.417, TDOP:1.293, GDOP:2.080, NSIG:0.012, ESIG:0.010 
GPS,PN109,LA41.314770265715,LN20.305510182024,EL668.038938,-- 
--GS,PN109,N 4598568.4283,E 459994.4438,EL624.0768,-- 
--GT,PN109,SW2276,ST473890000,EW2276,ET473890000 
--HSIG:0.022, VSIG:0.033, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.337, HDOP:1.349, VDOP:1.908, TDOP:2.177, GDOP:3.194, NSIG:0.017, ESIG:0.013 
GPS,PN110,LA41.314818756920,LN20.305444098195,EL667.624135,--A 
--GS,PN110,N 4598583.4730,E 459979.2091,EL623.6626,--A 
--GT,PN110,SW2276,ST473916000,EW2276,ET473916000 
--HSIG:0.017, VSIG:0.029, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.579, HDOP:0.711, VDOP:1.410, TDOP:1.272, GDOP:2.028, NSIG:0.013, ESIG:0.011 
GPS,PN111,LA41.314830533035,LN20.305443265622,EL667.549913,--A 
--GS,PN111,N 4598587.1068,E 459979.0365,EL623.5882,--A 
--GT,PN111,SW2276,ST473926000,EW2276,ET473926000 
--HSIG:0.017, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.580, HDOP:0.711, VDOP:1.411, TDOP:1.273, GDOP:2.029, NSIG:0.013, ESIG:0.011 
GPS,PN112,LA41.314833315761,LN20.305443599280,EL667.481499,--ST 
--GS,PN112,N 4598587.9648,E 459979.1187,EL623.5197,--ST 
--GT,PN112,SW2276,ST473933000,EW2276,ET473933000 
--HSIG:0.017, VSIG:0.029, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.580, HDOP:0.711, VDOP:1.411, TDOP:1.273, GDOP:2.029, NSIG:0.013, ESIG:0.011 
GPS,PN113,LA41.314844845913,LN20.305412078032,EL666.938326,--MO 
--GS,PN113,N 4598591.5627,E 459971.8318,EL622.9771,--MO 
--GT,PN113,SW2276,ST473954000,EW2276,ET473954000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.581, HDOP:0.711, VDOP:1.412, TDOP:1.274, GDOP:2.030, NSIG:0.013, ESIG:0.011 
GPS,PN114,LA41.314918757051,LN20.305429730007,EL666.560364,--MO 
--GS,PN114,N 4598614.3400,E 459976.0516,EL622.5973,--MO 
--GT,PN114,SW2276,ST473984000,EW2276,ET473984000 
--HSIG:0.035, VSIG:0.059, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.794, HDOP:0.817, VDOP:1.597, TDOP:1.509, GDOP:2.344, NSIG:0.027, ESIG:0.022 
GPS,PN115,LA41.314840102932,LN20.305409234685,EL667.081859,--ST 
--GS,PN115,N 4598590.1033,E 459971.1645,EL623.1208,--ST 
--GT,PN115,SW2276,ST474010000,EW2276,ET474010000 
--HSIG:0.033, VSIG:0.055, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.760, HDOP:0.850, VDOP:1.541, TDOP:1.486, GDOP:2.304, NSIG:0.025, ESIG:0.021 
GPS,PN116,LA41.314836831186,LN20.305408234482,EL667.229033,--A 
--GS,PN116,N 4598589.0953,E 459970.9270,EL623.2680,--A 
--GT,PN116,SW2276,ST474019000,EW2276,ET474019000 
--HSIG:0.014, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.636, HDOP:0.808, VDOP:1.422, TDOP:1.299, GDOP:2.089, NSIG:0.011, ESIG:0.009 
GPS,PN117,LA41.314827962817,LN20.305404205391,EL667.224693,--A 
--GS,PN117,N 4598586.3648,E 459969.9777,EL623.2639,--A 
--GT,PN117,SW2276,ST474027000,EW2276,ET474027000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.636, HDOP:0.808, VDOP:1.423, TDOP:1.299, GDOP:2.089, NSIG:0.011, ESIG:0.009 
GPS,PN118,LA41.314843878520,LN20.305390472426,EL667.062200,--ORMAR 
--GS,PN118,N 4598591.2924,E 459966.8219,EL623.1015,--ORMAR 
--GT,PN118,SW2276,ST474046000,EW2276,ET474046000 
--HSIG:0.014, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.586, HDOP:0.711, VDOP:1.417, TDOP:1.277, GDOP:2.036, NSIG:0.011, ESIG:0.009 
GPS,PN119,LA41.314844424096,LN20.305388258269,EL667.058241,--ORMAR 
--GS,PN119,N 4598591.4636,E 459966.3095,EL623.0975,--ORMAR 
--GT,PN119,SW2276,ST474053000,EW2276,ET474053000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.586, HDOP:0.711, VDOP:1.418, TDOP:1.277, GDOP:2.036, NSIG:0.011, ESIG:0.009 
GPS,PN120,LA41.314892238460,LN20.305404988315,EL666.893868,--BEH 
--GS,PN120,N 4598606.1917,E 459970.2705,EL622.9319,--BEH 
--GT,PN120,SW2276,ST474078000,EW2276,ET474078000 
--HSIG:0.025, VSIG:0.041, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.776, HDOP:0.857, VDOP:1.556, TDOP:1.478, GDOP:2.311, NSIG:0.019, ESIG:0.016 
GPS,PN121,LA41.314846713156,LN20.305394374281,EL667.128147,--BEH 
--GS,PN121,N 4598592.1617,E 459967.7312,EL623.1673,--BEH 
--GT,PN121,SW2276,ST474098000,EW2276,ET474098000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.587, HDOP:0.711, VDOP:1.419, TDOP:1.278, GDOP:2.038, NSIG:0.010, ESIG:0.009 
GPS,PN122,LA41.314847641340,LN20.305386906238,EL667.102106,--BEH 
--GS,PN122,N 4598592.4578,E 459966.0017,EL623.1414,--BEH 
--GT,PN122,SW2276,ST474110000,EW2276,ET474110000 
--HSIG:0.014, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.588, HDOP:0.711, VDOP:1.420, TDOP:1.278, GDOP:2.038, NSIG:0.011, ESIG:0.009 
GPS,PN123,LA41.314842185104,LN20.305385384646,EL667.024717,--BEH+A 
--GS,PN123,N 4598590.7766,E 459965.6395,EL623.0641,--BEH+A 
--GT,PN123,SW2276,ST474123000,EW2276,ET474123000 
--HSIG:0.014, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.588, HDOP:0.711, VDOP:1.420, TDOP:1.278, GDOP:2.039, NSIG:0.011, ESIG:0.009 



GPS,PN124,LA41.314833953989,LN20.305375159854,EL666.964208,--A 
--GS,PN124,N 4598588.2508,E 459963.2551,EL623.0040,--A 
--GT,PN124,SW2276,ST474182000,EW2276,ET474182000 
--HSIG:0.014, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.590, HDOP:0.711, VDOP:1.422, TDOP:1.279, GDOP:2.040, NSIG:0.011, ESIG:0.009 
GPS,PN125,LA41.314787174663,LN20.305358924506,EL666.538908,--A 
--GS,PN125,N 4598573.8413,E 459959.4106,EL622.5800,--A 
--GT,PN125,SW2276,ST474200000,EW2276,ET474200000 
--HSIG:0.015, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.640, HDOP:0.811, VDOP:1.425, TDOP:1.302, GDOP:2.094, NSIG:0.012, ESIG:0.010 
GPS,PN126,LA41.314868358297,LN20.305324286017,EL666.689981,--SAHTA 
--GS,PN126,N 4598598.9302,E 459951.5219,EL622.7303,--SAHTA 
--GT,PN126,SW2276,ST474234000,EW2276,ET474234000 
--HSIG:0.014, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.591, HDOP:0.711, VDOP:1.423, TDOP:1.279, GDOP:2.041, NSIG:0.011, ESIG:0.009 
GPS,PN127,LA41.314904483933,LN20.305261908715,EL666.647388,--BEHATON 
--GS,PN127,N 4598610.1556,E 459937.1252,EL622.6885,--BEHATON 
--GT,PN127,SW2276,ST474289000,EW2276,ET474289000 
--HSIG:0.019, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.012, HDOP:1.135, VDOP:1.662, TDOP:1.814, GDOP:2.709, NSIG:0.014, ESIG:0.012 
GPS,PN128,LA41.314910601285,LN20.305268136012,EL666.654261,--BEHATON 
--GS,PN128,N 4598612.0346,E 459938.5793,EL622.6951,--BEHATON 
--GT,PN128,SW2276,ST474299000,EW2276,ET474299000 
--HSIG:0.018, VSIG:0.027, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.012, HDOP:1.135, VDOP:1.661, TDOP:1.813, GDOP:2.709, NSIG:0.013, ESIG:0.012 
GPS,PN129,LA41.314890275164,LN20.305247360873,EL666.390732,--BEHATON 
--GS,PN129,N 4598605.7913,E 459933.7283,EL622.4325,--BEHATON 
--GT,PN129,SW2276,ST474318000,EW2276,ET474318000 
--HSIG:0.018, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.696, HDOP:0.754, VDOP:1.519, TDOP:1.421, GDOP:2.212, NSIG:0.014, ESIG:0.011 
GPS,PN130,LA41.314881980272,LN20.305239296668,EL666.200065,--BEHATON 
--GS,PN130,N 4598603.2430,E 459931.8446,EL622.2422,--BEHATON 
--GT,PN130,SW2276,ST474334000,EW2276,ET474334000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.653, HDOP:0.752, VDOP:1.472, TDOP:1.354, GDOP:2.137, NSIG:0.010, ESIG:0.008 
GPS,PN131,LA41.314876881668,LN20.305235975476,EL665.900645,--BEHATON+A 
--GS,PN131,N 4598601.6745,E 459931.0658,EL621.9429,--BEHATON+A 
--GT,PN131,SW2276,ST474342000,EW2276,ET474342000 
--HSIG:0.012, VSIG:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.591, HDOP:0.711, VDOP:1.423, TDOP:1.277, GDOP:2.040, NSIG:0.010, ESIG:0.008 
GPS,PN132,LA41.314866751170,LN20.305231995887,EL665.897086,--A 
--GS,PN132,N 4598598.5546,E 459930.1258,EL621.9396,--A 
--GT,PN132,SW2276,ST474355000,EW2276,ET474355000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.591, HDOP:0.711, VDOP:1.423, TDOP:1.277, GDOP:2.040, NSIG:0.010, ESIG:0.008 
GPS,PN133,LA41.314859220711,LN20.305265305486,EL666.154329,--A 
--GS,PN133,N 4598596.1882,E 459937.8340,EL622.1962,--A 
--GT,PN133,SW2276,ST474397000,EW2276,ET474397000 
--HSIG:0.014, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.591, HDOP:0.712, VDOP:1.423, TDOP:1.276, GDOP:2.039, NSIG:0.011, ESIG:0.009 
GPS,PN134,LA41.314856705015,LN20.305278237065,EL666.224235,--A 
--GS,PN134,N 4598595.3953,E 459940.8273,EL622.2659,--A 
--GT,PN134,SW2276,ST474408000,EW2276,ET474408000 
--HSIG:0.014, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.591, HDOP:0.712, VDOP:1.423, TDOP:1.276, GDOP:2.039, NSIG:0.011, ESIG:0.009 
GPS,PN135,LA41.314790297499,LN20.305265225475,EL666.136234,--A 
--GS,PN135,N 4598574.9266,E 459937.6960,EL622.1794,--A 
--GT,PN135,SW2276,ST474430000,EW2276,ET474430000 
--HSIG:0.012, VSIG:0.018, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.447, HDOP:0.666, VDOP:1.285, TDOP:1.135, GDOP:1.839, NSIG:0.009, ESIG:0.008 
GPS,PN136,LA41.314792176709,LN20.305254084109,EL666.093558,--A 
--GS,PN136,N 4598575.5208,E 459935.1166,EL622.1370,--A 
--GT,PN136,SW2276,ST474440000,EW2276,ET474440000 
--HSIG:0.013, VSIG:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.447, HDOP:0.666, VDOP:1.285, TDOP:1.135, GDOP:1.839, NSIG:0.010, ESIG:0.008 
GPS,PN137,LA41.314885690767,LN20.305208433142,EL665.330518,--ST 
--GS,PN137,N 4598604.4278,E 459924.6966,EL621.3733,--ST 
--GT,PN137,SW2276,ST474520000,EW2276,ET474520000 
--HSIG:0.240, VSIG:0.200, STATUS:DGPS, SATS:15, PDOP:1.450, HDOP:0.689, VDOP:1.276, TDOP:0.800, GDOP:1.656, NSIG:0.170, ESIG:0.169 
--DT08-25-2023 
--TM14:08:09 
--User Defined: DEBAR 
--Equipment:   CHC,  X91, SN:039492 
--Antenna Type: [CHCX91R         NONE],RA0.0995m,SHMP0.0400m,L10.0832m,L20.1036m,--P/N 1191806741 X91 Rover GNSS DSP->North 
--Localization File: None 
--Geoid Separation File: None 
--Grid Adjustment File: None 
--GPS Scale: 1.00000000 
--Scale Point not used 
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP geomaceski 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Vertical 
LS,HR1.8832 
GPS,PN138,LA41.314911561171,LN20.305093389825,EL664.670535,--ST 
--GS,PN138,N 4598612.5583,E 459898.0739,EL620.7155,--ST 
--GT,PN138,SW2276,ST475309000,EW2276,ET475309000 
--HSIG:0.006, VSIG:0.008, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.381, HDOP:0.644, VDOP:1.222, TDOP:1.041, GDOP:1.730, NSIG:0.005, ESIG:0.003 
GPS,PN139,LA41.314910566627,LN20.305086599024,EL664.681242,--A 
--GS,PN139,N 4598612.2604,E 459896.4980,EL620.7264,--A 
--GT,PN139,SW2276,ST475331000,EW2276,ET475331000 
--HSIG:0.006, VSIG:0.008, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.382, HDOP:0.644, VDOP:1.222, TDOP:1.041, GDOP:1.730, NSIG:0.005, ESIG:0.003 
GPS,PN140,LA41.314900419416,LN20.305082756922,EL664.669617,--A 
--GS,PN140,N 4598609.1352,E 459895.5898,EL620.7150,--A 
--GT,PN140,SW2276,ST475340000,EW2276,ET475340000 
--HSIG:0.007, VSIG:0.009, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.382, HDOP:0.644, VDOP:1.222, TDOP:1.041, GDOP:1.730, NSIG:0.005, ESIG:0.004 
GPS,PN141,LA41.314931453407,LN20.304941594438,EL663.671252,--A 
--GS,PN141,N 4598618.8928,E 459862.9215,EL619.7194,--A 
--GT,PN141,SW2276,ST475372000,EW2276,ET475372000 
--HSIG:0.006, VSIG:0.009, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.382, HDOP:0.645, VDOP:1.222, TDOP:1.041, GDOP:1.730, NSIG:0.005, ESIG:0.004 
GPS,PN142,LA41.314925139488,LN20.304936809793,EL663.727392,--ZO 
--GS,PN142,N 4598616.9513,E 459861.8014,EL619.7758,--ZO 
--GT,PN142,SW2276,ST475394000,EW2276,ET475394000 
--HSIG:0.007, VSIG:0.009, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.477, HDOP:0.754, VDOP:1.270, TDOP:1.130, GDOP:1.860, NSIG:0.006, ESIG:0.004 
GPS,PN143,LA41.314941333763,LN20.304943560878,EL663.753402,--A 
--GS,PN143,N 4598621.9381,E 459863.3945,EL619.8013,--A 
--GT,PN143,SW2276,ST475406000,EW2276,ET475406000 
--HSIG:0.007, VSIG:0.009, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.382, HDOP:0.645, VDOP:1.222, TDOP:1.041, GDOP:1.730, NSIG:0.006, ESIG:0.004 
GPS,PN144,LA41.314915228270,LN20.304977231549,EL664.084835,--ZO 
--GS,PN144,N 4598613.8411,E 459871.1542,EL620.1325,--ZO 
--GT,PN144,SW2276,ST475448000,EW2276,ET475448000 
--HSIG:0.007, VSIG:0.009, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.382, HDOP:0.645, VDOP:1.222, TDOP:1.040, GDOP:1.729, NSIG:0.006, ESIG:0.004 
GPS,PN145,LA41.314899734875,LN20.304991268345,EL663.979148,--ZO 
--GS,PN145,N 4598609.0433,E 459874.3811,EL620.0267,--ZO 
--GT,PN145,SW2276,ST475467000,EW2276,ET475467000 
--HSIG:0.007, VSIG:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.466, HDOP:0.736, VDOP:1.267, TDOP:1.150, GDOP:1.863, NSIG:0.006, ESIG:0.004 
GPS,PN146,LA41.314856470238,LN20.305024707749,EL663.999888,--ZO 
--GS,PN146,N 4598595.6533,E 459882.0573,EL620.0475,--ZO 
--GT,PN146,SW2276,ST475500000,EW2276,ET475500000 
--HSIG:0.008, VSIG:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.414, HDOP:0.701, VDOP:1.228, TDOP:1.069, GDOP:1.772, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN147,LA41.314808023912,LN20.305013197418,EL663.963821,--ZO 
--GS,PN147,N 4598580.7234,E 459879.3051,EL620.0126,--ZO 
--GT,PN147,SW2276,ST475556000,EW2276,ET475556000 
--HSIG:0.008, VSIG:0.010, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.381, HDOP:0.646, VDOP:1.220, TDOP:1.038, GDOP:1.727, NSIG:0.006, ESIG:0.004 
GPS,PN148,LA41.314807163038,LN20.305015915576,EL664.297503,--A 
--GS,PN148,N 4598580.4543,E 459879.9337,EL620.3462,--A 
--GT,PN148,SW2276,ST475566000,EW2276,ET475566000 
--HSIG:0.007, VSIG:0.009, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.380, HDOP:0.647, VDOP:1.220, TDOP:1.038, GDOP:1.727, NSIG:0.006, ESIG:0.004 
GPS,PN149,LA41.314806889035,LN20.305037584991,EL664.413185,--A 
--GS,PN149,N 4598580.3415,E 459884.9563,EL620.4614,--A 
--GT,PN149,SW2276,ST475579000,EW2276,ET475579000 
--HSIG:0.008, VSIG:0.011, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.414, HDOP:0.701, VDOP:1.228, TDOP:1.069, GDOP:1.772, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN150,LA41.314833497774,LN20.305043792314,EL664.422682,--A 
--GS,PN150,N 4598588.5418,E 459886.4414,EL620.4703,--A 
--GT,PN150,SW2276,ST475591000,EW2276,ET475591000 
--HSIG:0.007, VSIG:0.010, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.380, HDOP:0.647, VDOP:1.219, TDOP:1.038, GDOP:1.727, NSIG:0.006, ESIG:0.004 
GPS,PN151,LA41.314838384685,LN20.305023538073,EL664.365337,--A 
--GS,PN151,N 4598590.0757,E 459881.7548,EL620.4133,--A 
--GT,PN151,SW2276,ST475602000,EW2276,ET475602000 
--HSIG:0.009, VSIG:0.011, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.753, HDOP:0.906, VDOP:1.501, TDOP:1.408, GDOP:2.249, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN152,LA41.314854551178,LN20.305031746759,EL664.381007,--A 
--GS,PN152,N 4598595.0521,E 459883.6857,EL620.4285,--A 
--GT,PN152,SW2276,ST475614000,EW2276,ET475614000 
--HSIG:0.007, VSIG:0.009, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.414, HDOP:0.702, VDOP:1.227, TDOP:1.068, GDOP:1.772, NSIG:0.006, ESIG:0.004 
GPS,PN153,LA41.314845258397,LN20.305054403179,EL664.485084,--A 
--GS,PN153,N 4598592.1559,E 459888.9215,EL620.5322,--A 



--GT,PN153,SW2276,ST475625000,EW2276,ET475625000 
--HSIG:0.008, VSIG:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.484, HDOP:0.757, VDOP:1.276, TDOP:1.136, GDOP:1.869, NSIG:0.006, ESIG:0.004 
GPS,PN154,LA41.314852305114,LN20.305067323755,EL664.486322,--A 
--GS,PN154,N 4598594.3128,E 459891.9288,EL620.5330,--A 
--GT,PN154,SW2276,ST475634000,EW2276,ET475634000 
--HSIG:0.007, VSIG:0.009, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.414, HDOP:0.702, VDOP:1.227, TDOP:1.068, GDOP:1.772, NSIG:0.006, ESIG:0.004 
GPS,PN155,LA41.314868786162,LN20.305062997765,EL664.467878,--A 
--GS,PN155,N 4598599.4026,E 459890.9546,EL620.5144,--A 
--GT,PN155,SW2276,ST475643000,EW2276,ET475643000 
--HSIG:0.007, VSIG:0.010, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.379, HDOP:0.648, VDOP:1.217, TDOP:1.036, GDOP:1.725, NSIG:0.006, ESIG:0.004 
GPS,PN156,LA41.314872588772,LN20.305084952127,EL664.507251,--A 
--GS,PN156,N 4598600.5470,E 459896.0503,EL620.5531,--A 
--GT,PN156,SW2276,ST475669000,EW2276,ET475669000 
--HSIG:0.008, VSIG:0.010, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.378, HDOP:0.648, VDOP:1.217, TDOP:1.035, GDOP:1.724, NSIG:0.006, ESIG:0.005 
GPS,PN157,LA41.314856525055,LN20.305090772264,EL664.574999,--A 
--GS,PN157,N 4598595.5840,E 459897.3716,EL620.6211,--A 
--GT,PN157,SW2276,ST475679000,EW2276,ET475679000 
--HSIG:0.008, VSIG:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.413, HDOP:0.702, VDOP:1.226, TDOP:1.068, GDOP:1.771, NSIG:0.006, ESIG:0.005 
GPS,PN158,LA41.314856122427,LN20.305117509958,EL664.590804,--A 
--GS,PN158,N 4598595.4250,E 459903.5688,EL620.6362,--A 
--GT,PN158,SW2276,ST475689000,EW2276,ET475689000 
--HSIG:0.008, VSIG:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.413, HDOP:0.702, VDOP:1.226, TDOP:1.068, GDOP:1.771, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN159,LA41.314872224710,LN20.305121301098,EL664.560659,--A 
--GS,PN159,N 4598600.3873,E 459904.4755,EL620.6057,--A 
--GT,PN159,SW2276,ST475698000,EW2276,ET475698000 
--HSIG:0.008, VSIG:0.011, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.378, HDOP:0.648, VDOP:1.216, TDOP:1.034, GDOP:1.723, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN160,LA41.314866099778,LN20.305146944377,EL664.555537,--A 
--GS,PN160,N 4598598.4644,E 459910.4091,EL620.6001,--A 
--GT,PN160,SW2276,ST475709000,EW2276,ET475709000 
--HSIG:0.008, VSIG:0.011, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.413, HDOP:0.703, VDOP:1.226, TDOP:1.067, GDOP:1.771, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN161,LA41.314851926888,LN20.305139955948,EL664.572107,--A 
--GS,PN161,N 4598594.1014,E 459908.7646,EL620.6171,--A 
--GT,PN161,SW2276,ST475718000,EW2276,ET475718000 
--HSIG:0.008, VSIG:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.413, HDOP:0.703, VDOP:1.225, TDOP:1.067, GDOP:1.770, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN162,LA41.314844357891,LN20.305158073379,EL664.558967,--A 
--GS,PN162,N 4598591.7429,E 459912.9512,EL620.6037,--A 
--GT,PN162,SW2276,ST475727000,EW2276,ET475727000 
--HSIG:0.008, VSIG:0.011, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.412, HDOP:0.703, VDOP:1.225, TDOP:1.067, GDOP:1.770, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN163,LA41.314856612421,LN20.305170223075,EL664.513046,--A 
--GS,PN163,N 4598595.5074,E 459915.7888,EL620.5572,--A 
--GT,PN163,SW2276,ST475735000,EW2276,ET475735000 
--HSIG:0.008, VSIG:0.011, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.412, HDOP:0.703, VDOP:1.225, TDOP:1.067, GDOP:1.770, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN164,LA41.314839645406,LN20.305166129866,EL664.577293,--A 
--GS,PN164,N 4598590.2787,E 459914.8105,EL620.6219,--A 
--GT,PN164,SW2276,ST475745000,EW2276,ET475745000 
--HSIG:0.009, VSIG:0.011, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.412, HDOP:0.703, VDOP:1.225, TDOP:1.067, GDOP:1.770, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN165,LA41.314833594413,LN20.305173768098,EL664.541495,--A 
--GS,PN165,N 4598588.4021,E 459916.5706,EL620.5860,--A 
--GT,PN165,SW2276,ST475753000,EW2276,ET475753000 
--HSIG:0.009, VSIG:0.011, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.412, HDOP:0.703, VDOP:1.225, TDOP:1.067, GDOP:1.770, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN166,LA41.314826747132,LN20.305179145588,EL664.537511,--A 
--GS,PN166,N 4598586.2828,E 459917.8053,EL620.5821,--A 
--GT,PN166,SW2276,ST475760000,EW2276,ET475760000 
--HSIG:0.009, VSIG:0.011, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.412, HDOP:0.703, VDOP:1.224, TDOP:1.067, GDOP:1.769, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN167,LA41.314820496565,LN20.305181388305,EL664.531029,--A 
--GS,PN167,N 4598584.3517,E 459918.3143,EL620.5756,--A 
--GT,PN167,SW2276,ST475767000,EW2276,ET475767000 
--HSIG:0.009, VSIG:0.011, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.412, HDOP:0.703, VDOP:1.224, TDOP:1.066, GDOP:1.769, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN168,LA41.314816260649,LN20.305181322262,EL664.531186,--A 
--GS,PN168,N 4598583.0451,E 459918.2916,EL620.5759,--A 
--GT,PN168,SW2276,ST475772000,EW2276,ET475772000 
--HSIG:0.009, VSIG:0.011, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.412, HDOP:0.703, VDOP:1.224, TDOP:1.066, GDOP:1.769, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN169,LA41.314813799892,LN20.305202789498,EL664.505850,--A 
--GS,PN169,N 4598582.2580,E 459923.2636,EL620.5501,--A 
--GT,PN169,SW2276,ST475781000,EW2276,ET475781000 
--HSIG:0.009, VSIG:0.012, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.569, HDOP:0.831, VDOP:1.331, TDOP:1.248, GDOP:2.005, NSIG:0.007, ESIG:0.005 
GPS,PN170,LA41.314889599568,LN20.304947412964,EL663.746437,-- 
--GS,PN170,N 4598605.9740,E 459864.1976,EL619.7952,-- 
--GT,PN170,SW2276,ST475859000,EW2276,ET475859000 
--HSIG:0.380, VSIG:0.278, STATUS:DGPS(WAAS), SATS:8, PDOP:1.911, HDOP:1.013, VDOP:1.621, TDOP:1.076, GDOP:2.193, NSIG:0.284, ESIG:0.252 
GPS,PN171,LA41.314824650127,LN20.304945662851,EL663.946689,-- 
--GS,PN171,N 4598585.9405,E 459863.6791,EL619.9967,-- 
--GT,PN171,SW2276,ST475880000,EW2276,ET475880000 
--HSIG:0.741, VSIG:0.713, STATUS:DGPS(WAAS), SATS:8, PDOP:1.909, HDOP:1.013, VDOP:1.618, TDOP:1.074, GDOP:2.190, NSIG:0.580, ESIG:0.461 
--DT08-25-2023 
--TM14:25:35 
--User Defined: DEBAR 
--Equipment:   CHC,  X91, SN:039492 
--Antenna Type: [CHCX91R         NONE],RA0.0995m,SHMP0.0400m,L10.0832m,L20.1036m,--P/N 1191806741 X91 Rover GNSS DSP->North 
--Localization File: None 
--Geoid Separation File: None 
--Grid Adjustment File: None 
--GPS Scale: 1.00000000 
--Scale Point not used 
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP geomaceski 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Vertical 
LS,HR1.8832 
GPS,PN172,LA41.314623691902,LN20.310423641451,EL676.188750,--DO 
--GS,PN172,N 4598522.0278,E 460205.9372,EL632.2079,--DO 
--GT,PN172,SW2276,ST476355000,EW2276,ET476355000 
--HSIG:0.009, VSIG:0.010, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.900, HDOP:1.043, VDOP:1.588, TDOP:1.559, GDOP:2.458, NSIG:0.008, ESIG:0.004 
GPS,PN173,LA41.314600752287,LN20.310419545804,EL676.178523,--DO 
--GS,PN173,N 4598514.9566,E 460204.9483,EL632.1982,--DO 
--GT,PN173,SW2276,ST476370000,EW2276,ET476370000 
--HSIG:0.016, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.064, HDOP:2.333, VDOP:1.987, TDOP:2.610, GDOP:4.025, NSIG:0.015, ESIG:0.006 
GPS,PN174,LA41.314586010112,LN20.310381249459,EL675.033355,--ORMAR 
--GS,PN174,N 4598510.4584,E 460196.0454,EL631.0542,--ORMAR 
--GT,PN174,SW2276,ST476391000,EW2276,ET476391000 
--HSIG:0.659, VSIG:0.862, STATUS:FLOAT, SATS:6, PDOP:4.525, HDOP:2.502, VDOP:3.770, TDOP:3.868, GDOP:5.953, NSIG:0.653, ESIG:0.090 
GPS,PN175,LA41.314546778244,LN20.310638939974,EL681.669466,--ORMAR 
--GS,PN175,N 4598498.0231,E 460255.7132,EL637.6850,--ORMAR 
--GT,PN175,SW2276,ST476458000,EW2276,ET476458000 
--HSIG:0.586, VSIG:0.714, STATUS:DGPS, SATS:16, PDOP:1.418, HDOP:0.773, VDOP:1.189, TDOP:0.735, GDOP:1.597, NSIG:0.454, ESIG:0.370 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                         Изготвил 

                                                                                                            м-р Симе Мацески дипл.геод.инж.  



 
ГЕО-МАЦЕСКИ ДООЕЛ Струга 
Ул.Пролетерски бригади бб 
 

Координати на детални точки снимени на терен 
 

Бр.Т X У Н Бр.Т X У Н 

1 4598493,696 7460273,5028 635,3123 51 4598555,392 7460127,0741 629,7136 
2 4598489,56 7460272,8214 635,2606 52 4598552,645 7460125,4492 629,6646 
3 4598520,13 7460216,2831 632,6389 53 4598575,403 7460129,5742 629,1434 
4 4598519,368 7460215,2362 632,6216 54 4598570,56 7460110,2664 628,3403 
5 4598521,242 7460215,4485 632,5375 55 4598570,308 7460110,6127 628,3685 
6 4598520,497 7460214,3761 632,4212 56 4598566,123 7460108,3108 628,6679 
7 4598539,866 7460207,3748 632,2014 57 4598565,605 7460107,0484 628,6308 
8 4598541,282 7460201,054 631,866 58 4598563,269 7460105,7616 628,6886 

9 4598543,709 7460188,6869 631,4554 59 4598575,364 7460105,0529 627,9412 
10 4598545,454 7460173,0096 631,0982 60 4598592,035 7460108,1667 628,3618 
11 4598543,827 7460172,4858 631,1389 61 4598596,24 7460096,6438 628,2671 
12 4598523,867 7460172,5417 631,3549 62 4598581,896 7460093,8481 627,9628 
13 4598517,888 7460176,6762 631,1942 63 4598580,987 7460093,9195 627,9631 
14 4598512,036 7460176,4369 631,5213 64 4598578,865 7460094,1368 627,6946 
15 4598503,765 7460193,5835 632,024 65 4598576,55 7460093,3314 627,7365 
16 4598484,428 7460198,5836 631,9287 66 4598575,924 7460093,0038 627,7715 
17 4598485,686 7460195,4856 631,7982 67 4598572,952 7460091,7453 627,7599 
18 4598494,306 7460198,7329 632,065 68 4598551,306 7460088,717 628,1598 
19 4598497,022 7460203,5402 632,3176 69 4598572,107 7460083,8251 627,4316 
20 4598501,644 7460208,1156 632,5934 70 4598572,509 7460075,5678 627,1489 

21 4598503,065 7460198,1663 632,2293 71 4598576,906 7460076,5403 627,1395 
22 4598507,271 7460200,2824 632,4974 72 4598578,29 7460076,2128 626,9409 
23 4598497,455 7460192,4704 631,9978 73 4598598,828 7460086,8771 626,904 
24 4598511,406 7460192,7155 631,9853 74 4598583,277 7460083,6623 627,2499 
25 4598510,909 7460195,1435 631,1116 75 4598584,019 7460076,5167 627,076 
26 4598507,206 7460173,2156 631,5453 76 4598583,415 7460076,4269 627,0425 
27 4598501,351 7460172,1137 631,4845 77 4598583,087 7460076,1431 627,0147 
28 4598507,774 7460169,2742 631,3816 78 4598582,883 7460075,8185 626,9826 
29 4598506,321 7460165,3249 631,2015 79 4598580,281 7460084,2577 627,361 
30 4598500,75 7460158,1247 630,9083 80 4598580,927 7460085,1368 627,3832 
31 4598504,264 7460154,6287 630,6896 81 4598576,458 7460093,2813 627,733 
32 4598514,909 7460161,966 631,1789 82 4598584,664 7460053,7264 625,8834 

33 4598517,031 7460164,5693 631,2737 83 4598583,889 7460053,956 625,871 
34 4598514,032 7460168,3121 631,4004 84 4598584,795 7460057,1415 626,1342 
35 4598512,631 7460171,4976 631,3284 85 4598585,443 7460057,5081 626,2 
36 4598518,896 7460168,2441 631,3334 86 4598585,608 7460058,0491 626,1097 
37 4598522,787 7460168,26 631,1767 87 4598586,052 7460057,3507 626,6658 
38 4598522,709 7460171,4915 631,294 88 4598608,428 7460061,5912 627,0495 
39 4598532,132 7460153,2628 630,663 89 4598579,505 7460058,9207 626,1585 
40 4598532,734 7460153,8216 630,6576 90 4598577,08 7460057,7363 626,2966 
41 4598530,003 7460150,7335 630,7287 91 4598577,12 7460036,6344 625,2314 
42 4598518,733 7460142,8508 630,4462 92 4598580,892 7460037,2056 625,5064 
43 4598549,055 7460160,9422 630,4013 93 4598584,055 7460037,3067 625,4462 
44 4598542,744 7460145,8023 630,3458 94 4598584,907 7460037,411 625,4219 

45 4598541,981 7460145,2599 630,3695 95 4598580,118 7460025,9164 625,2967 
46 4598539,636 7460142,7479 630,3948 96 4598579,171 7460012,942 624,7382 
47 4598546,388 7460135,9841 630,0827 97 4598581,645 7460013,4553 624,8787 
48 4598549,01 7460138,0655 630,1548 98 4598584,912 7460013,547 624,8266 
49 4598549,581 7460138,6932 630,0949 99 4598585,896 7460013,5979 624,7566 
50 4598556,294 7460127,2324 629,7611 100 4598587,301 7460012,3882 624,6249 

                                                                                                                                   
                                                                                                                                                      Изготвил 
                                                                                                                                     м-р Симе Мацески дипл.геод.инж 



ГЕО-МАЦЕСКИ ДООЕЛ Струга 
Ул.Пролетерски бригади бб 
 

Координати на детални точки снимени на терен 
 

Бр.Т X У Н Бр.Т X У Н 

101 4598618,136 7460018,0922 624,065 151 4598590,076 7459881,7548 620,4133 
102 4598575,015 7460009,0916 624,9478 152 4598595,052 7459883,6857 620,4285 

103 4598578,618 7460006,0718 624,69 153 4598592,156 7459888,9215 620,5322 
104 4598580,597 7460005,8864 624,646 154 4598594,313 7459891,9288 620,533 
105 4598584,579 7460004,105 624,5062 155 4598599,403 7459890,9546 620,5144 
106 4598585,307 7459992,8611 623,9706 156 4598600,547 7459896,0503 620,5531 
107 4598584,415 7459992,7296 624,0019 157 4598595,584 7459897,3716 620,6211 
108 4598581,284 7459991,9327 624,1266 158 4598595,425 7459903,5688 620,6362 
109 4598568,428 7459994,4438 624,0768 159 4598600,387 7459904,4755 620,6057 
110 4598583,473 7459979,2091 623,6626 160 4598598,464 7459910,4091 620,6001 
111 4598587,107 7459979,0365 623,5882 161 4598594,101 7459908,7646 620,6171 
112 4598587,965 7459979,1187 623,5197 162 4598591,743 7459912,9512 620,6037 
113 4598591,563 7459971,8318 622,9771 163 4598595,507 7459915,7888 620,5572 
114 4598614,34 7459976,0516 622,5973 164 4598590,279 7459914,8105 620,6219 

115 4598590,103 7459971,1645 623,1208 165 4598588,402 7459916,5706 620,586 
116 4598589,095 7459970,927 623,268 166 4598586,283 7459917,8053 620,5821 
117 4598586,365 7459969,9777 623,2639 167 4598584,352 7459918,3143 620,5756 
118 4598591,292 7459966,8219 623,1015 168 4598583,045 7459918,2916 620,5759 
119 4598591,464 7459966,3095 623,0975 169 4598582,258 7459923,2636 620,5501 
120 4598606,192 7459970,2705 622,9319 170 4598605,974 7459864,1976 619,7952 
121 4598592,162 7459967,7312 623,1673 171 4598585,941 7459863,6791 619,9967 
122 4598592,458 7459966,0017 623,1414 172 4598522,028 7460205,9372 632,2079 
123 4598590,777 7459965,6395 623,0641 173 4598514,957 7460204,9483 632,1982 
124 4598588,251 7459963,2551 623,004 174 4598510,458 7460196,0454 631,0542 
125 4598573,841 7459959,4106 622,58 175 4598498,023 7460255,7132 637,685 
126 4598598,93 7459951,5219 622,7303 

127 4598610,156 7459937,1252 622,6885 
128 4598612,035 7459938,5793 622,6951 
129 4598605,791 7459933,7283 622,4325 
130 4598603,243 7459931,8446 622,2422 
131 4598601,675 7459931,0658 621,9429 
132 4598598,555 7459930,1258 621,9396 
133 4598596,188 7459937,834 622,1962 
134 4598595,395 7459940,8273 622,2659 
135 4598574,927 7459937,696 622,1794 
136 4598575,521 7459935,1166 622,137 
137 4598604,428 7459924,6966 621,3733 
138 4598612,558 7459898,0739 620,7155 

139 4598612,26 7459896,498 620,7264 
140 4598609,135 7459895,5898 620,715 
141 4598618,893 7459862,9215 619,7194 
142 4598616,951 7459861,8014 619,7758 
143 4598621,938 7459863,3945 619,8013 
144 4598613,841 7459871,1542 620,1325 
145 4598609,043 7459874,3811 620,0267 
146 4598595,653 7459882,0573 620,0475 
147 4598580,723 7459879,3051 620,0126 
148 4598580,454 7459879,9337 620,3462 
149 4598580,342 7459884,9563 620,4614 
150 4598588,542 7459886,4414 620,4703 

                                                                                                                                   
                                                                                                                                                      Изготвил 
                                                                                                                                     м-р Симе Мацески дипл.геод.инж 

 



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6035306

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Симе Мацески

Датум на валута
05.09.2023

ул. Пролетерски Бригади бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6864724

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
1352

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
05.09.2023

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

1078

0

24

1352

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6035379

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Симе Мацески

Датум на валута
05.09.2023

ул. Пролетерски Бригади бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6864724

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
409

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
05.09.2023

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

400

0

9

409



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-312/2023 од 05.09.2023 13:39:39 1109-312/2023

Одделение за катастар на недвижности Дебар

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : ДЕБАР

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : ДЕБАР 3 ПАРЦЕЛА : 9208/19

619.17494598658.6597460243.823DB_PG_27

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Симе МацескиМ.П.

страна 1 од 1



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

03-406/3-20/2023 од 05.09.2023 13:21:36 03-406/3-20/2023

Одделение за катастар на недвижности Дебар ГЕО-МАЦЕСКИ СТРУГА, 6864724000000,   - СТРУГА

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ГЕО-МАЦЕСКИ СТРУГА, 6864724000000,   - СТРУГА на
ден 05.09.2023 во 13:21:12 часот до Агенцијата за катастар на недвижности достави
пријава за проверка на геодетски елаборат заведена под број 03-406/3-20/2023

ПОТВРДА

KO ДЕБАР 3

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'WHY6OWA', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ДЕБАР 3 / Парцела: 9208/10

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Симе МацескиМ.П.

www.katastar.gov.mk



  

                                                                    
 
 
 

Објект:                                                                                                                                                                                                  Предмет:   
Новопланиран СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/22 
до  новопланирани  трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП   во КО Дебар 3, Општина Дебар  
                                                                                                                                                                                                  Урбанистички  проект за инфраструктура 
                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                     
Инвеститор:                                                                                                                                                                                         Технички број: 
ЕВН Македонија АД - Скопје,                                                                                                                                                                   Е-116 /23 - уп   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                                                         

         
 
          

 
 

                                    II. 1.3. Графички дел 
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9208/9

9208/8

Идејна траса на новопланиран СН 10(20)kV
 кабелски вод NA2XS(F)2Y 3x(1x240)mm2

со поцинкована тракаZnO (40x4)mm

Почетна точка од  на новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод од постојна трафостаница
"ТС АРМ"на КП 9208/22 во КО Дебар 3

Meѓу точка влез излез на   новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод  во  новопланирана
трафостаница по ДУП на КП 9208/18 КО Дебар 3

Крајна точка  на новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод до новопланирана

трафостаница по ДУП на КП 9208/19
во КО Дебар 3

01

соработник:

проектант планер:

проектант :

Урбанистички проект  за:

НАРАЧАТЕЛ:

ИМЕ НА ЦРТЕЖОТ   Извод од ДУП :

ЛИСТ:

ИМЕ НА ЛОКАЦИЈАТА:

ИЗРАБОТИЛ:

420/297големина:

размер:

дата:

ЕВН Македонија АД - Скопје,

технички број:

Електро дизајн ДООЕЛ, Охрид

ул.„Момчило Јорданоски“ бр.149, Охрид

Лиценца бр П.693/Б

ОПШТИ ПОДАТОЦИ

вид на проект : Урбанистички проект

 ДУП за дел од УП 25 -Зона со специјална намена -касарна

,,Лиман Каба ,Дебар

Одлука бр. 07-218/5 од 09.03.2010 год.

документациона основа

м-р Владимир Стојаноски,

дипл.ел.инж. Овластување бр.: 4.0210

Ивана Групче

дипл.инж.арх. Овластување бр.: 0.0421

ККО  Дебар 3, Општина Дебар

Септември  2023

1:500
E-116/23-уп

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  Р=409.34    м2 

Новопланиран  СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна трафостаница ТС

10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  новопланирани  трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП

   во КО  Дебар 3, Општина Дебар

390

381/1

KO Debar 3

     Izrabotil:
m-r Sime Maceski dipl. geod. in`.

RAZMER 1 : 500

RAZMER 1 : 500

LEGENDA

- objekti vo katastarski plan

                 GEO-MACESKI  DOOEL STRUGA
                 ul.Proleterski Brigadi bb

 - kamena ograda

 - `i~ena ograda

Struga, Septemvri 2023god.

 - `elezna trafostanica

SKICA NA PREMERUVAWE

 - granica na katastarska parcela

 - broj na katastarska parcela

 - kandelabra

 - nadmorski visini

 - metalna ograda

- asfalt

 - elektri~en orman

 - {ahta

 - bekaton

 - ograda drvena

- nastre{nica

- hidrant

- zemjen pat

НОВОПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА по ДУП
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9208/9

9208/8

Идејна траса на новопланиран СН 10(20)kV
 кабелски вод NA2XS(F)2Y 3x(1x240)mm2

со поцинкована тракаZnO (40x4)mm

Почетна точка од  на новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод од постојна трафостаница
"ТС АРМ"на КП 9208/22 во КО Дебар 3

Meѓу точка влез излез на   новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод  во  новопланирана
трафостаница по ДУП на КП 9208/18 КО Дебар 3

Крајна точка  на новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод до новопланирана

трафостаница по ДУП на КП 9208/19
во КО Дебар 3
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соработник:

проектант планер:

проектант :

Урбанистички проект  за:

НАРАЧАТЕЛ:

ИМЕ НА ЦРТЕЖОТ:

ЛИСТ:

ИМЕ НА ЛОКАЦИЈАТА:

ИЗРАБОТИЛ:

420/297големина:

размер:

дата:

ЕВН Македонија АД - Скопје,

технички број:

Електро дизајн ДООЕЛ, Охрид

ул.„Момчило Јорданоски“ бр.149, Охрид

Лиценца бр П.693/Б

ОПШТИ ПОДАТОЦИ

вид на проект : Урбанистички проект

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

 СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ И ЛИНИЈА

НА  КАБЕЛСКИ ПОДЗЕМЕН ВОД

документациона основа

м-р Владимир Стојаноски,

дипл.ел.инж. Овластување бр.: 4.0210

Ивана Групче

дипл.инж.арх. Овластување бр.: 0.0421

ККО  Дебар 3, Општина Дебар

Септември  2023

1:500
E-116/23-уп

Новопланиран  СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна трафостаница ТС

10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  новопланирани  трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП

   во КО  Дебар 3, Општина Дебар

390

381/1

KO Debar 3

     Izrabotil:
m-r Sime Maceski dipl. geod. in`.

RAZMER 1 : 500

RAZMER 1 : 500

LEGENDA

- objekti vo katastarski plan

                 GEO-MACESKI  DOOEL STRUGA
                 ul.Proleterski Brigadi bb

 - kamena ograda

 - `i~ena ograda

Struga, Septemvri 2023god.

 - `elezna trafostanica

SKICA NA PREMERUVAWE

 - granica na katastarska parcela

 - broj na katastarska parcela

 - kandelabra

 - nadmorski visini

 - metalna ograda

- asfalt

 - elektri~en orman

 - {ahta

 - bekaton

 - ograda drvena

- nastre{nica

- hidrant

- zemjen pat

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  Р=409.34    м2 

НОВОПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА по ДУП
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9208/9

9208/8

Идејна траса на новопланиран СН 10(20)kV
 кабелски вод NA2XS(F)2Y 3x(1x240)mm2

со поцинкована тракаZnO (40x4)mm

Почетна точка од  на новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод од постојна трафостаница
"ТС АРМ"на КП 9208/22 во КО Дебар 3

Meѓу точка влез излез на   новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод  во  новопланирана
трафостаница по ДУП на КП 9208/18 КО Дебар 3

Крајна точка  на новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод до новопланирана

трафостаница по ДУП на КП 9208/19
во КО Дебар 3

Ф200 mm

Ф200 mm

Ф250 mm

Ф80 mm

Ф80 mm

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ПОСТОЈНА

ИНФРАСТРУКТУРА
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соработник:

проектант планер:

проектант :

Урбанистички проект за :

НАРАЧАТЕЛ:

ИМЕ НА ЦРТЕЖОТ:

ЛИСТ:

ИМЕ НА ЛОКАЦИЈАТА:

ИЗРАБОТИЛ:

420/297големина:

размер:

дата:

ЕВН Македонија АД - Скопје,

технички број:

Електро дизајн ДООЕЛ, Охрид

ул.„Момчило Јорданоски“ бр.149, Охрид

Лиценца бр П.693/Б

ОПШТИ ПОДАТОЦИ

вид на проект : Урбанистички проект

документациона основа

E-116/23-уп Септември  2023

1:5001:500

ККО  Дебар 3, Општина Дебар

м-р Владимир Стојаноски,

дипл.ел.инж. Овластување бр.: 4.0210

Ивана Групче

дипл.инж.арх. Овластување бр.: 0.0421

ЛИНИЈА НА ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД   L = 409 m   

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  Р=409.34    м2 

Новопланиран  СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна трафостаница ТС

10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  новопланирани  трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП

   во КО  Дебар 3, Општина Дебар

390

381/1

KO Debar 3

     Izrabotil:
m-r Sime Maceski dipl. geod. in`.

RAZMER 1 : 500

RAZMER 1 : 500

LEGENDA

- objekti vo katastarski plan

                 GEO-MACESKI  DOOEL STRUGA
                 ul.Proleterski Brigadi bb

 - kamena ograda

 - `i~ena ograda

Struga, Septemvri 2023god.

 - `elezna trafostanica

SKICA NA PREMERUVAWE

 - granica na katastarska parcela

 - broj na katastarska parcela

 - kandelabra

 - nadmorski visini

 - metalna ograda

- asfalt

 - elektri~en orman

 - {ahta

 - bekaton

 - ograda drvena

- nastre{nica

- hidrant

- zemjen pat

            ГРАНИЦИ НА ЗАШТИТНА ЗОНА НА  КАБЛОВСКИ ВОД

             ЗАШТИТНА ЗОНА НА НОВОПЛАНИРАН КАБЛОВСКИ ВОД

                ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ  - ПОСТОЈНИ

                ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  ПОСТОЈНИ

ЕВН 10(20)kV НАДЗЕМЕН ВОД

ЕВН КОРИДОРИ ЗАШТИТЕН ПОЈАС

НОВОПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА по ДУП

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ
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9208/9

9208/8

Идејна траса на новопланиран СН 10(20)kV
 кабелски вод NA2XS(F)2Y 3x(1x240)mm2

со поцинкована тракаZnO (40x4)mm

Почетна точка од  на новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод од постојна трафостаница
"ТС АРМ"на КП 9208/22 во КО Дебар 3

Meѓу точка влез излез на   новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод  во  новопланирана
трафостаница по ДУП на КП 9208/18 КО Дебар 3

Крајна точка  на новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод до новопланирана

трафостаница по ДУП на КП 9208/19
во КО Дебар 3

План на намена на земјиште
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соработник:

проектант планер:

проектант :

Урбанистички проект за :

НАРАЧАТЕЛ:

ИМЕ НА ЦРТЕЖОТ:

ЛИСТ:

ИМЕ НА ЛОКАЦИЈАТА:

ИЗРАБОТИЛ:

420/297големина:

размер:

дата:

ЕВН Македонија АД - Скопје,

технички број:

Електро дизајн ДООЕЛ, Охрид

ул.„Момчило Јорданоски“ бр.149, Охрид

Лиценца бр П.693/Б

ОПШТИ ПОДАТОЦИ

вид на проект : Урбанистички проект

проектна документација

E-116/23-уп Септември  2023

ККО  Дебар 3, Општина Дебар

м-р Владимир Стојаноски,

дипл.ел.инж. Овластување бр.: 4.0210

Ивана Групче

дипл.инж.арх. Овластување бр.: 0.0421

1:500

E1

ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА:

 ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    P=409.34    m²

ЛИНИЈА НА  ПОДЗЕМЕН  L=409 m

E1.8 

E1 - подземен електричен кабел тип 3XNA2XS(F)2Y 1х240мм2 ,

Должина на водот - 409 m

Ширина на проектен опфат во делот на кабелот - 1 м'

Вкупна површина на проектен опфат -409.34    m²

E1 - Сообраќајни,линиски и др.инфраструктури

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА:
E1.8 -  Инфраструктури за пренос на електрична енергија,
/Високо и среднонапонски елктрични водови/

E1 E1 

Новопланиран  СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна трафостаница ТС

10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  новопланирани  трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП

   во КО  Дебар 3, Општина Дебар

390

381/1

KO Debar 3

     Izrabotil:
m-r Sime Maceski dipl. geod. in`.

RAZMER 1 : 500

RAZMER 1 : 500

LEGENDA

- objekti vo katastarski plan

                 GEO-MACESKI  DOOEL STRUGA
                 ul.Proleterski Brigadi bb

 - kamena ograda

 - `i~ena ograda

Struga, Septemvri 2023god.

 - `elezna trafostanica

SKICA NA PREMERUVAWE

 - granica na katastarska parcela

 - broj na katastarska parcela

 - kandelabra

 - nadmorski visini

 - metalna ograda

- asfalt

 - elektri~en orman

 - {ahta

 - bekaton

 - ograda drvena

- nastre{nica

- hidrant

- zemjen pat

НОВОПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА по ДУП

E1 E1 

E1 E1 
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632.21
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9208/9

9208/8

Идејна траса на новопланиран СН 10(20)kV
 кабелски вод NA2XS(F)2Y 3x(1x240)mm2

со поцинкована тракаZnO (40x4)mm

Почетна точка од  на новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод од постојна трафостаница
"ТС АРМ"на КП 9208/22 во КО Дебар 3

Meѓу точка влез излез на   новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод  во  новопланирана
трафостаница по ДУП на КП 9208/18 КО Дебар 3

Крајна точка  на новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод до новопланирана

трафостаница по ДУП на КП 9208/19
во КО Дебар 3

ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

05

соработник:

проектант планер:

проектант :

Урбанистички проект за :

НАРАЧАТЕЛ:

ИМЕ НА ЦРТЕЖОТ:

ЛИСТ:

ИМЕ НА ЛОКАЦИЈАТА:

ИЗРАБОТИЛ:

420/297големина:

размер:

дата:

ЕВН Македонија АД - Скопје,

технички број:

Електро дизајн ДООЕЛ, Охрид

ул.„Момчило Јорданоски“ бр.149, Охрид

Лиценца бр П.693/Б

ОПШТИ ПОДАТОЦИ

вид на проект : Урбанистички проект

проектна документација

1:500
E-116/23-уп Септември  2023

ККО  Дебар 3, Општина Дебар

м-р Владимир Стојаноски,

дипл.ел.инж. Овластување бр.: 4.0210

Ивана Групче

дипл.инж.арх. Овластување бр.: 0.0421

површина

(m2) спратност

површина

за градење

Pbruto
   m2

број на површина за

градење

максимална

висина

ознака за

намена

P% Ki
паркинг

места

0 1 0 E10409 m 1 Подзе. кабелски

вод

409 m 409 m

E1

ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА:

 ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    P=409.34    m²

ЛИНИЈА НА  ПОДЗЕМЕН  L=409 m'

E1.8 

E1 - Сообраќајни,линиски и др.инфраструктури

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА:
E1.8 -  Инфраструктури за пренос на електрична енергија,
/Високо и среднонапонски елктрични водови/

E1 E1 

1          E1 - Комунална инфраструктура - подземен  вод

E1 - подземен електричен кабел тип 3XNA2XS(F)2Y 1х240мм2 ,

Должина на водот - 409 m

Ширина на проектен опфат во делот на кабелот - 1 м'

Вкупна површина на проектен опфат -409.34    m²

Новопланиран  СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна трафостаница ТС

10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  новопланирани  трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП

   во КО  Дебар 3, Општина Дебар

390

381/1

KO Debar 3

     Izrabotil:
m-r Sime Maceski dipl. geod. in`.

RAZMER 1 : 500

RAZMER 1 : 500

LEGENDA

- objekti vo katastarski plan

                 GEO-MACESKI  DOOEL STRUGA
                 ul.Proleterski Brigadi bb

 - kamena ograda

 - `i~ena ograda

Struga, Septemvri 2023god.

 - `elezna trafostanica

SKICA NA PREMERUVAWE

 - granica na katastarska parcela

 - broj na katastarska parcela

 - kandelabra

 - nadmorski visini

 - metalna ograda

- asfalt

 - elektri~en orman

 - {ahta

 - bekaton

 - ograda drvena

- nastre{nica

- hidrant

- zemjen pat

НОВОПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА по ДУП

E1 E1 

E1 E1 

1

1
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9208/9

9208/8

Идејна траса на новопланиран СН 10(20)kV
 кабелски вод NA2XS(F)2Y 3x(1x240)mm2

со поцинкована тракаZnO (40x4)mm

Почетна точка од  на новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод од постојна трафостаница
"ТС АРМ"на КП 9208/22 во КО Дебар 3

Meѓу точка влез излез на   новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод  во  новопланирана
трафостаница по ДУП на КП 9208/18 КО Дебар 3

Крајна точка  на новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод до новопланирана

трафостаница по ДУП на КП 9208/19
во КО Дебар 3
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ПЛАСТИЧНИ ГАЛ ШТИТНИЦИ

FeZn ЛЕНТА 40х4 mm
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ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН
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соработник:

проектант планер:

проектант :

Урбанистички проект за :

НАРАЧАТЕЛ:

ИМЕ НА ЦРТЕЖОТ:

ЛИСТ:

ИМЕ НА ЛОКАЦИЈАТА:

ИЗРАБОТИЛ:

420/297големина:

размер:

дата:

ЕВН Македонија АД - Скопје,

технички број:

Електро дизајн ДООЕЛ, Охрид

ул.„Момчило Јорданоски“ бр.149, Охрид

Лиценца бр П.693/Б

ОПШТИ ПОДАТОЦИ

вид на проект : Урбанистички проект

 - apsolutni nadmorski visini

проектна документација

1:500E-116/23-уп Септември  2023

КО  Дебар 3, Општина Дебар

м-р Владимир Стојаноски,

дипл.ел.инж. Овластување бр.: 4.0210

Ивана Групче

дипл.инж.арх. Овластување бр.: 0.0421

површина

(m2) спратност

површина

за градење

Pbruto
   m2

број на површина за

градење

максимална

висина

ознака за

намена

P% Ki
паркинг

места

0 1 0 E10409 m 1 Подзе. кабелски

вод

409 m 409 m

ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА:

 ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    P=409.34    m²

ЛИНИЈА НА  ПОДЗЕМЕН  L=409 m'

E1.8 

E1 - Сообраќајни,линиски и др.инфраструктури

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА:
E1.8 -  Инфраструктури за пренос на електрична енергија,
/Високо и среднонапонски елктрични водови/

E1 E1 

1          E1 - Комунална инфраструктура - подземен  вод

E1 - подземен електричен кабел тип 3XNA2XS(F)2Y 1х240мм2 ,

Должина на водот - 409 m

Ширина на проектен опфат во делот на кабелот - 1 м'

Вкупна површина на проектен опфат -409.34    m²

E1

Новопланиран  СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна трафостаница ТС

10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  новопланирани  трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП

   во КО  Дебар 3, Општина Дебар

НОВОПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА по ДУП

E1 E1 

E1 E1 
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Идејна траса на новопланиран СН 10(20)kV
 кабелски вод NA2XS(F)2Y 3x(1x240)mm2

со поцинкована тракаZnO (40x4)mm

Почетна точка од  на новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод од постојна трафостаница
"ТС АРМ"на КП 9208/22 во КО Дебар 3

Meѓу точка влез излез на   новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод  во  новопланирана
трафостаница по ДУП на КП 9208/18 КО Дебар 3

Крајна точка  на новопланиран СН
10(20)kVкабелски вод до новопланирана

трафостаница по ДУП на КП 9208/19
во КО Дебар 3

Ф200 mm

Ф200 mm

Ф250 mm
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УРБАНИСТИЧKО РЕШЕНИЕ  -  СИНТЕЗЕН ПЛАН
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соработник:

проектант планер:

проектант :

Урбанистички проект за :

НАРАЧАТЕЛ:

ИМЕ НА ЦРТЕЖОТ:

ЛИСТ:

ИМЕ НА ЛОКАЦИЈАТА:

ИЗРАБОТИЛ:

420/297големина:

размер:

дата:

ЕВН Македонија АД - Скопје,

технички број:

Електро дизајн ДООЕЛ, Охрид

ул.„Момчило Јорданоски“ бр.149, Охрид

Лиценца бр П.693/Б

ОПШТИ ПОДАТОЦИ

вид на проект : Урбанистички проект

проектна документација

1:500
E-116/23-уп Септември  2023

КО  Дебар 3, Општина Дебар

м-р Владимир Стојаноски,

дипл.ел.инж. Овластување бр.: 4.0210

Ивана Групче

дипл.инж.арх. Овластување бр.: 0.0421
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број на површина за

градење

максимална
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ознака за

намена

P% Ki
паркинг

места

0 1 0 E10409 m 1 Подзе. кабелски

вод

 100%409 m 409 m

E1

ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА:

 ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    P=409.34    m²

ЛИНИЈА НА  ПОДЗЕМЕН  L=409 m'

E1.8 

E1 - Сообраќајни,линиски и др.инфраструктури

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА:
E1.8 -  Инфраструктури за пренос на електрична енергија,
/Високо и среднонапонски елктрични водови/

E1 E1 

1          E1 - Комунална инфраструктура - подземен  вод

E1 - подземен електричен кабел тип 3XNA2XS(F)2Y 1х240мм2 ,

Должина на водот - 409 m

Ширина на проектен опфат во делот на кабелот - 1 м'

Вкупна површина на проектен опфат -409.34    m²

Новопланиран  СН10(20)кV кабелски подземен вод од постојна трафостаница ТС

10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  новопланирани  трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП

   во КО  Дебар 3, Општина Дебар

390

381/1

KO Debar 3

     Izrabotil:
m-r Sime Maceski dipl. geod. in`.

RAZMER 1 : 500

RAZMER 1 : 500

LEGENDA

- objekti vo katastarski plan

                 GEO-MACESKI  DOOEL STRUGA
                 ul.Proleterski Brigadi bb

 - kamena ograda

 - `i~ena ograda

Struga, Septemvri 2023god.

 - `elezna trafostanica

SKICA NA PREMERUVAWE

 - granica na katastarska parcela

 - broj na katastarska parcela

 - kandelabra

 - nadmorski visini

 - metalna ograda

- asfalt

 - elektri~en orman

 - {ahta

 - bekaton

 - ograda drvena

- nastre{nica

- hidrant

- zemjen pat

            ГРАНИЦИ НА ЗАШТИТНА ЗОНА НА  КАБЛОВСКИ ВОД

             ЗАШТИТНА ЗОНА НА НОВОПЛАНИРАН КАБЛОВСКИ ВОД

                ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ  - ПОСТОЈНИ

                ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  ПОСТОЈНИ

ЕВН 10(20)kV НАДЗЕМЕН ВОД

ЕВН КОРИДОРИ ЗАШТИТЕН ПОЈАС

НОВОПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА по ДУП
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                          III. Идеен проект   
 
    

 
 
                    
I. Општ дел 
 
 III.1. Проектен дел 
 

A. Текстуален дел 

 
1. Регистрација на проектантското претпријатие 
2. Лиценца за проектирање 
3. Решение за назначување на одговорен проектант  
4. Овластување на одговорен проектант 
5. Вовед 
6. Технички податоци за 10(20)KV кабелски приклучок  

7. Технички податоци за кабелот 
 
   
 Б. Графички дел 
    

1. Ситуација на  кабелски вод – ажурирана катастарска основа  1:1000 
2. Приказ на 10(20)KV кабелски ров          
3. Приказ на ископ на ров  со повторно затрупување  
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Врз основа на Законот за градeње ("Службен весник на РМ" број 70/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16 
,31/16, 39/16, 71/16, 132/16 35/18 ,64/18 и Сл.весник на РС Македонија бр.244/19,18/20, 
279/20), а во врска со изработката на Идеен проект за Новопланиран  СН10(20)кV 
кабелски подземен вод од постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  
новопланирани  трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП   во  КО Дебар 3, Општина Дебар   
" Електро Дизајн " ДООЕЛ  Охрид го издава следното: 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТ НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

 
За изработка на Идеен проект за Новопланиран  СН10(20)кV кабелски подземен вод од 
постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/22 до  новопланирани  трафостаници 
ТС 10(20)/0,4kV по ДУП   во  КО Дебар 3, Општина Дебар   се назначува: 
 
 
                        м-р Владимир Стојаноски, д.е.и. - Овластување бр. 4.0210  
 
 
Именуваниот Проектант ги исполнува условите за изработка на инвестиционо-техничка 
документација и истиот мора да се придржува кон одредбите од Законот за градeње 
("Службен весник на РМ" број 70/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15 ,129/15, 217/15, 226/15, 30/16 ,31/16, 39/16, 71/16, 132/16 35/18 64/18 
и Сл.весник на РС Македонија бр.244/19,18/20, 279/20), како и важечките прописи, 
нормативи и стандарди. 

 
 
 
                                                                                                  УПРАВИТЕЛ: 
 
                                                                                          м-р Владимир Стојаноски 
  
Дата : Септември  2023 год.  Охрид 
      

ЕЛЕКТРО ДИЗАЈН ДООЕЛ – Охрид  
Управител, 
 м-р Владимир Стојаноски, дипл.ел. инж. 
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A.  Текстуален дел 
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1.Вовед 
 
 
Овој  идеен проект  претставува решение за изградба на нов СН10(20) kV кабелски 
приклучен вод  на постојната електроенергетска мрежа на ЕВН Македонија т.е на 
среднонапонската дистрибутивна мрежа.  
Новопланираната подземна кабелска траса се наоѓа во КО Дебар 3 , Општина Дебар . 
Кабелската траса почнува од постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/22 во 
КО Дебар 3 , Општина Дебар  ’ продолжува  од десната страна покрај пешачка улица 
 ,,5 ’’ прави влез-излез во новопланирана трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/18    
согласно  Извод: ДУП за дел од УБ 25-Зона со специјална намена –касарна ,,Лиман Каба 
’’Дебар  Одлука бр.07-218/5  од 09.03.2010 год.Трасата продолжува покрај  пешачка 
улица ,,5 ’’прави премин под новопланирана индустриска улица,,3 ’’  и завршува со 
поврзување со новопланирана трафостаница ТС 10(20)/0,4kV  на КП 9208/19 согласно   
ДУП за дел од УБ 25-Зона со специјална намена –касарна ,,Лиман Каба ’’Дебар  Одлука 
бр.07-218/5  од 09.03.2010 год  во КО Дебар 3 , Општина Дебар . 
 
Предвидено е да се изгради нов кабелски вод составен од систем на три едножилни 
кабли тип  NA2XS(F)2Y 3x(1x 240)mm2  . 
 
Проектот  е изработен  според Законот за градење, (Сл. Весник на РМ број 70/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14 , 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и Сл.весник на РС Македонија бр.244/19,18/20, 
279/20), Законот за енергетика (Сл. Весник на РМ број 96/18, Сл. Весник на РСМ број 
96/19)  како и препораките на ЕВН Македонија АД Скопје. 
 
Проверката на кабелот и применетата опрема во однос на : 

- заштита од преголеми струи  според стандард МКС.Н.Б2. 743 
- трајно дозволени струи на кабел  според стандард МКС.Н.Б2. 752 
- -избор и поставување на опрема во зависност од надворешни услови МКС.Н.Б2. 

751  
- -заштита од електричен удар во електрични инсталации на низок напон МКС.Н.Б2. 

741     
- -доволен пад на напон не се предмет на овој проект (усогласеноста со 

споменатите стандарди е претходно извршена од ЕВН Македонија). 
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2.Технички податоци за 10(20)KV кабелски приклучок 
 
 
1. Име на водот: Новопланиран  СН10(20)кV кабелски подземен 

вод од постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV 
на КП 9208/22 до  новопланирани  
трафостаници ТС 10(20)/0,4kV по ДУП   во  КО 
Дебар 3, Општина Дебар   , 

2. Почетна точка: 
 
 

Од  постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на 
КП 9208/22  во  КО Дебар 3, Општина Дебар   , 
 

3. Меѓу  точка: 
 
 
3. Крајна   точка: 
 

Влез-излез во  новопланирана  трафостаница 
ТС 10(20)/0,4kV по ДУП  на КП 9208/18  во  КО 
Дебар 3, Општина Дебар   , 
До   новопланирана  трафостаница ТС 
10(20)/0,4kV по ДУП  на КП 9208/19  во  КО 
Дебар 3, Општина Дебар    

  
5. Номинален напон: 10(20) kV 

 
6. Должина на кабелска траса:  409  метри¹ 

 
7. Кабел тип: 3хNA2XS(F)2Y 3x(1x240)mm²  
           
3.Технички податоци за кабелот 
 
 
Ознака по МКС :      XHE 49-A 
 
Ознака по DIN:      NA2XS(F)2Y 
 
Проводник:       Алуминиумски,едножилен 
 
Пресек на спроводник:     240 mm2 
 
 
Изолација:       Умрежен полиетилен (XLPE) DIX8 

(според DIN VDE 0276-620PVC) 
 
 
Дозволена сила на влечење:              5 daN/ mm2 
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4.Опис на 10(20)KV кабелски приклучок 
 
 
 
Новопланираната подземна кабелска траса се наоѓа во КО Дебар 3 , Општина Дебар . 
Кабелската траса почнува од постојна трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/22 во 
КО Дебар 3 , Општина Дебар  ’ продолжува  од десната страна покрај пешачка улица 
 ,,5 ’’ прави влез-излез во новопланирана трафостаница ТС 10(20)/0,4kV на КП 9208/18    
согласно  Извод: ДУП за дел од УБ 25-Зона со специјална намена –касарна ,,Лиман Каба 
’’Дебар  Одлука бр.07-218/5  од 09.03.2010 год.Трасата продолжува покрај  пешачка 
улица ,,5 ’’прави премин под новопланирана индустриска улица,,3 ’’  и завршува со 
поврзување со новопланирана трафостаница ТС 10(20)/0,4kV  на КП 9208/19 согласно   
ДУП за дел од УБ 25-Зона со специјална намена –касарна ,,Лиман Каба ’’Дебар  Одлука 
бр.07-218/5  од 09.03.2010 год  во КО Дебар 3 , Општина Дебар . 
 
Предвидено е да се изгради нов кабелски вод составен од систем на три едножилни 
кабли тип  NA2XS(F)2Y 3x(1x 240)mm2   
 
 
Од почеток на поставување на кабловскиот вод до крај  се предвидува нова траса за 
10(20) kV СН подземен вод према цртежот 1 во прилог. 
Предметниот 10(20) KV приклучен вод се изведува како кабелски ,со три едножилни 
кабли тип  NA2XS(F)2Y 3x(1x240)mm² 
 

- Должината на кабелската траса изнесува 409 м1. 
- Широчина на проектниот опфат во делот каде се полага кабелкиот вод изнесува 

1,00 м1. (0,4 м за ископ и 0,6 м за одлагање на земја). 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                         Проектант: 
                                                                         м-р Владимир Стојаноски, 
   дипл.ел.инж. 
   Овластување бр.: 4.0210 
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LEGENDA

- objekti vo katastarski plan

                 GEO-MACESKI  DOOEL STRUGA
                 ul.Proleterski Brigadi bb

 - kamena ograda

 - `i~ena ograda

Struga, Septemvri 2023god.

 - `elezna trafostanica

SKICA NA PREMERUVAWE

 - granica na katastarska parcela

 - broj na katastarska parcela

 - kandelabra

 - nadmorski visini

 - metalna ograda

- asfalt

 - elektri~en orman

 - {ahta

 - bekaton

 - ograda drvena

- nastre{nica

- hidrant

- zemjen pat

НОВОПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА по ДУП

ЛИНИЈА НА ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД   L = 409 m   
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                                                 Сл.1 Приказ на 10(20)KV кабелски ров 
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 Сл.5 Приказ на ископ на ров  со повторно затрупување 
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 Сл.6 Податоци за кабел тип NA2XS(F)2Y 
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 Сл.6.1 Податоци за кабел тип NA2XS(F)2Y 1х400мм2 12/24kV 
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